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نماینده ولی فقیه در مازندران:

 شرایط نانوایان
  با گرانی اجناس 
 سخت شده است

رییس ستاد انتخابات گلستان:

 تخلفات مشهود و مستند 
در انتخابات با قاطعیت 

برخورد شود
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مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

وژه  ۵ پر عملیات اجرایی 
فاضلاب در استان آغاز شد

مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان خبر داد؛

ملی   جشنواره  استانی  مرحله  برگزاری 
ود آفرینش« در رشت »سر

یادداشت/

پارلمانی سیاست‌گذاری   نقشِ 
 در حل مشکلات

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و 
درخواست انتقاد شکایت و تقدیر خود در 
خصــوص عملکرد پلیس، ما را در تامین 
نظــم و امنیت بهتر و آســایش بیشــتر 

جامعه یاری نمایند.
 دفتر نظارت همگانی بازرسی

 و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران - نوشــهر گفت: باندهای 
حرفه ای مسلح، چوب های جنگلی در این خطه غربی استان را قاچاق 

می کنند.
مهــرداد خزایــی پول افزود : پــس از قانون طرح تنفــس جنگل در منطقه 
هیرکانــی شــمال کشــور متاســفانه یکــی از چالش هــای اساســی در حوزه 
حفاظــت از جنــگل هــا، رواج قاچــاق چوب به شــیوه باندی اســت. قانون 
تنفس جنگل از اواخر سال ۹۵ به اجرا گذاشته شد و بر اساس آن قرار است 
در پایان ســال ســوم اجرا، هرگونه بهره‌برداری تجــاری و صنعتی از چوب 
جنگل های کشــور ممنوع شــود و دولــت نیز مجاز به تمدیــد قراردادهای 
طرح های جنگل‌داری که مدت اجرای آن به اتمام می‌رســد، نیســت. وی 
اظهار کرد : متاســفانه با وجود ابلاغ قانون قاچاق کالا و ارز و نادیده گرفته 
شدن ماده ۴۸ قانون حفاظت که مهم ترین موضوع آن حمل چوب آلات 
جنگلی بوده، قانون جزای نقدی برای قاچاقچیان چوب بسیار ناچیز است 
در حالی که درختان در مجموع رویشگاه جنگل های شمال کشور منطقه 
هیرکانی به حدی ارزشمند است که این جرایم در برابر قاچاق چوب رقم 
بســیار کمی است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران - 
نوشــهر گفت : انتظار از مسوولان امر آن اســت که در موارد خاص به ویژه 
گســترش روز افزون فعالیت باندی قاچاقچیان مســلح چوب این منطقه 
کــه اغلــب آن ها اتباع خارجی هســتند، برابر قانون برخــورد کنند. خزایی 
پول افزود : در مدت های اخیر برابر گزارش ها و مشاهدات مشخص شده 
کــه ایــن باند ها روز به روز در حال شــکل گیری و گســترش بوده و افزون بر 

آن هویت آن ها قابل شناســایی نبوده تا بتوان پس از پرونده ســازی و سیر 
مراحــل قانونی برای محاکمه به دســتگاه قضایی معرفــی کرد. این مقام 
مسوول در باره آتش سوزی های اخیر در جنگل های غربی این استان هم 
یاد آور شد : در بروز این نوع حوادث با ضریب اطمینان می توان ادعا کرد 
که ردپای حفاران غیر مجاز که در پی یافتن اشیای عتیقه هستند، پیدا شده 
و اغلبشــان هم اتباع خارجی هســتند. برابر آمار در سال جاری حدود ۲۴ 
مورد آتش ســوزی در ســطح حدود ۱۹۴ هکتار رخ داده است که این رقم 

در قیاس با سال گذشته بیش از ۵۰۰ درصد بیشتر بوده است.

معــاون آمار و اطلاعات ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان با اشــاره 
به انتشــار شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارها گفت: رتبه 
گیلان در بین 31 استان کشور از نظر دارای بودن کمترین نرخ تورم کشور 

سیزدهم است.
وحید طیفوری روز ســه شــنبه اظهار کرد: نرخ تورم کل کشــور در دی‌ماه 
۱۴۰۲ معادل ۴۳و ۶ دهم درصد و استان گیلان معادل ۴۴ و هفت دهم 
درصد بوده است. وی عنوان کرد: این شاخص در کشور نسبت به مقدار 
مشــابه در ســال ۱۴۰۱ نزدیک ۱/۱ درصد بیشتر است و بالاترین نرخ تورم 
اســتان در گــروه »گوشــت قرمــز و ماکیــان«، »ماهی‌ها و صــدف داران«، 
»هتل و رستوران«، »خرید وسایل نقلیه« و »خدمات نگهداری و تعمیر 
واحــد مســکونی« ‌اســت. معــاون آمــار و اطلاعــات ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی گیلان افزود: اســتان‌های تهــران با نرخ ۶/۳۸ درصد دارای 
پایین‌تریــن نــرخ تــورم و اســتان یــزد با نــرخ تــورم ۷/۵۴ درصــد دارای 
بالاترین نرخ تورم در کشور است) بین استان‌ دارای بالاترین نرخ تورم و 

پایین‌ترین نرخ تورم حدود ۱/۱۶درصد تفاوت وجود دارد(.
بــه گفته وی، نــرخ تورم نقطه‌به‌نقطه در دی ماه‌ ســال جاری نســبت به 
دی ماه‌ سال گذشته در کشور را برابر ۵/۳۸ درصد و در استان برابر ۲/۴۰ 

درصد بوده است.
طیفــوری تصریح کــرد: میزان تغییــرات ماهانه شــاخص قیمت در دی 
ماه‌ ســال جاری نســبت ماه گذشته، در کشــور ۶/۲ درصد و استان برابر ۲ 
درصد اســت که در گروه‌های »ارتباطات«، »خرید وسایل نقلیه«، »میوه 

و خشکبار« و »اجاره« دارای بالاترین مقدار بوده است.

مدیرکل بیمه سلامت گلستان چگونگی ثبت درخواست متقاضیان بیمه 
درمان سلامت همگانی ایرانیان که به دهک درآمدی اعلام شده از سوی 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معترض هستند را تشریح کرد.
سیدمحمد حسینی به حمایت‌های ‌امیدآفرین دولت سیزدهم در جهت 
تحت پوشش قرار دادن بیمه‌ای هموطنان در مقابل بسیاری از بیماری‌ها، 
اظهار کرد: بر اســاس تصمیمات اتخاذ شــده، دهک‌های درآمدی یک تا 
پنج به صورت رایگان تحت پوشش بیمه درمان سلامت همگانی ایرانیان 
قــرار می‌گیرند و بقیه دهک‌ها به تناســب بخش قلیلــی از حق بیمه خود 
را پرداخــت می‌کنند. وی با بیان اینکــه این اتفاق مهم برای هموطنان به 
خصوص هم اســتانی‌ها بســیار ارزشــمند اســت، ادامه داد: تعیین دهک 
هموطنــان از طریــق اطلاعــات اقتصــادی خانوار کــه در بانــک اطلاعاتی 
مراجع ذی ربط در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد، مشخص 
می‌شــود و اغلب برخی از خانوارها به رتبه دهک خود معترض هســتند. 
مدیــرکل بیمه ســامت گلســتان با تأکیــد بر اینکــه اینگونــه از متقاضیان 
بیمــه درمــان، می‌تواننــد اعتراض خود را در ســامانه وزارت تعــاون، کار و 
رفــاه اجتماعی بــه آدرس https://hemayat.mcls.gov.ir ثبت و پیگیری 
نماینــد، افــزود: در ایــن فرآینــد متقاضیان صرفاً مشــخصات سرپرســت 
خانوار مشــتمل بر کد ملی و شــماره تماس را در ســامانه فوق الذکر ثبت 
می‌کننــد. وی از کاهش حق بیمــه درمان دهک‌های درآمدی ۶ تا ۹ نیز به 
میــزان درصدهای مشــخص خبر داد و یادآور شــد: میزان مشــارکت حق 
بیمه درمان دهک شش از ۳۰ درصد به ۲۰ درصد، دهک درآمدی هفت 
از ۴۰ درصد به ۳۰ درصد، دهک درآمدی هشت از ۶۰ درصد به ۴۰ درصد 
و دهک درآمدی ۹ از ۸۰ درصد به ۵۰ درصد کاهش یافته است. حسینی، 
توســعه نظام بیمه سلامت کشــور را یکی از مهم‌ترین فرامین مورد تأکید 

در سیاســت‌های کلــی مقام معظم رهبــری، قانون برنامه پنجم توســعه 
و یکــی از اهــداف اصلی ســازمان بیمه ســامت ایران عنوان کــرد و گفت: 
بســیاری از بیماری‌ها از جمله ناباروری و پیوند عضو تحت پوشــش بیمه 
سلامت قرار گرفته‌اند که این اتفاق مهم برای هموطنان به خصوص هم 

استانی‌ها بسیار امیدآفرین است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران – نوشهر:

 چوب‌های جنگلی از سوی باندهای مسلح
 در مازندران قاچاق می‌شود 

 گیلان سیزدهمین استان کشور 
از نظر کمترین نرخ تورم است 

یک مسئول پاسخ داد:

معترضان به رتبه دهک درآمدی خود چه کنند؟ 

صفحه 03••

 میلاد حضرت عباس )ع( 
و روز جانباز گرامی باد

»خبرشمال« با توجه به 
گرم شدن هوا طی روزهای 
ود هنگام!اخیر گزارش می‌دهد؛ چند ســالی اســت که الگوهای هواشناســی در جهــان تغییر کرده بهار  ز

اســت. جابجایــی فصل‌هــا، تغییــر الگــوی مهاجــرت گیاهــان و 
حیوانــات همه حکایــت از تاثیرگــذاری پدیده گرمایــش زمین بر 
زندگی انســان دارند. زمستان امســال نیز برخلاف تصور عمومی، 
ســرمای چندانی در بر نداشــت. البته این روند تازه نیســت. چند 
ســالی است که پدیده زمستان‌های خشــک با آب و هوای گرمتر از 
حد معمول در ایران اتفاق می‌افتد. این تغییرات آب و هوایی هم 
تنها مختص ایران یا خاورمیانه نیست. آب و هوای سراسر جهان 

دستخوش تغییراتی شده است

صفحه 02••

تحلیل »خبرشمال« از حضور 
قدرتمند مازندران در نمایشگاه 
بین‌المللی گردشگری و صنایع 
وابسته تهران؛ 

 صنعتِ سبز
چتر نجات

استاندار مازندران:

 استکبار جهانی با تمام 
ایران  انتخابات  برای  امکانات 

دارد برنامه 

 ایرج نیازآذری••
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اخبار

نماینده ولی فقیه در مازندران:
 شرایط نانوایان با گرانی اجناس 

سخت شده است
نماینــده ولــی فقیه در مازندران گفت: شــرایط نانوایان با گران شــدن 

اقلام و اجناس سخت شده است.
 آیــت الله محمدباقــر محمــدی لائینــی در دیــدار اعضــای اتحادیــه 
نانوایــان اســتان و جمعــی از نانوایان ضمن گرامیداشــت ایــام اظهار 
کرد: ماه شــعبان مــاه میلادهای مقــدس اهل بیت )ع( اســت. وی با 
بیــان اینکــه ما شــرایط صنــف نانوایــان را با گران شــدن همــه اقلام و 
اجنــاس از جمله اجــاره مغازه و موارد دیگــر را درک می‌کنیم، افزود: 
شــما بــا همــه ایــن ســختی‌های کار بهتریــن خدمــت را بــه خلــق الله 
می‌دهید. آیت الله محمدی لائینی تصریح کرد: هیچ خدمتی بهتر از 
نانوایی‌ها نیســت زیرا نانواها قوتی به مردم می‌دهند که آن‌ها ساعت 
به ســاعت به آن نیاز دارند پس خدمت شما خدمتی ضروری و مفید 
اســت. نماینده ولی فقیه در مازندران ادامه داد: از آن‌طرف چون نان 
در فرهنگ دینی ما بسیار مقدس و باارزش است در میان همه غذاها 
جایگاه دیگری دارد و دســت‌های ســخت‌کوش و زحمت کش نانواها 
ایــن کالای ضــروری مقدس را روی ســفره خانواده‌ها می‌گــذارد. امام 
جمعه ســاری با اشــاره به مشــکلات فراروی نانوایان خاطرنشان کرد: 
مــا هم تنگناهای دولت و هم شــما را درک می‌کنیــم و امیدواریم این 

جلسه برگزار و مشکلات بررسی و برطرف شود.

معاون هماهنگ کننده سپاه کربلا خبر داد؛
 پیش بینی اعزام ۲۰ هزار مازندرانی

 به راهیان نور
معاون هماهنگ کننده ســپاه کربلا مازنــدران از پیش بینی اعزام بیش 
از ۲۰ هزار نفر از این استان برای سال جاری به اردوهای راهیان نور خبر 

داد.
سرهنگ عسکر مجیدی با بیان اینکه دشمن با ابزارهای مختلف باورها 
و ارزش‌های ما را نشانه گرفته است، گفت: دشمن در تلاش است تا به 

مؤلفه‌هایی نظیر ایثار، جهاد و شهادت خدشه وارد کند.
وی با بیان اینکه برای مقابله با تهاجم فرهنگی باید وارد میدان شویم، 
گفــت: تاکنون دو مرحله اعزام دانش آموزان به اردوهای راهیان نور در 

استان صورت گرفته است.
وی بــا اظهار اینکــه دو هزار و ۳۷۴ دختر و هزار و۵۳۶ دانش آموز پســر 
به اردوهای راهیان نور اعزام شدند، ادامه داد: ۱۶۰ نفر از بسیج طلاب، 
۵۲۷ نفر فرهنگیان و ۸۹۰ نفر در قالب بسیج ادارات بین اردوها اعزام 
شــدند. ســرهنگ مجیدی با عنوان اینکه اعزام گروه‌های دانشجویی به 
اردوگاه‌های راهیان نور شــروع شــده اســت، گفت: پیش بینی می‌شــود 
چهــار هزار دانشــجو بــه این اردوها اعزام شــود و همچنین بیــن ۸ تا ۱۰ 
هزار نفر از اقشــار محلات به این اردوها اعزام شــوند. سرهنگ مجیدی 
با اظهار اینکه اعزام گروه‌ها به راهیان نور تا ۲۰ اسفند ادامه دارد، گفت: 
بازدید از نمایشگاه هوافضا، سد کرخه، یادمان شلمچه، اروند کنار، فتح 
المبین و هفت تپه بازدید می‌شود. معاون سپاه کربلا گفت: پیش بینی 

می‌شود ۲۰ هزار نفر اردوهای راهیان نور اعزام شوند.

اسامی داوطلبان تایید صلاحیت شده مجلس 
در ۹ حوزه انتخابیه مازندران منتشر شد

اســامی داوطلبان تایید صلاحیت شده مجلس شورای اسلامی ۹ حوزه 
انتخابیه مازندران اعلام شــد که براســاس اعلام رئیس ستاد انتخابات 
مازنــدران تاکنــون ۴۵۹ نفر تایید صلاحیت شــدند که ایــن تعداد ۶۲.۲ 

درصد مجموع ثبت‌نام کنندگان را شامل می شوند.
براســاس اعلام رییس ســتاد انتخابات مازندران تاکنون ۴۵۹ نفر تایید 
صلاحیت شدند که این تعداد ۶۲.۲ درصد داوطلبان که ثبت‌نام کردند 

تایید صلاحیت شدند.
پیش از این و در پایان فرصت تایید صلاحیت داوطلبان مجلس شورای 
اســامی از سوی شورای نگهبان تعداد نامزدهای تایید صلاحیت ۴۶۳ 

داوطلب از مازندران بود.
بنابــر آخرین بررســی شــرایط داوطلبان، تاکنــون ۳۹ نفــر از نامزدهای 
انتخابات مجلس شــورای اســامی در مازندران انصــراف دادند و برای 
۱۲۴ نفــر هم عــدم تایید و ۴۱ نفر هم عدم احراز صلاحیت صادر شــده 
اســت و مهلت تبلیغات داوطلبان مجلس شــورای اســامی نیز از دوم 

تا نهم اسفند است.
بنــا به اعلام ســتاد انتخابات مازندران از حوزه‌هــای انتخابیه ۹ گانه این 
اســتان در مجموع ۷۴۸ نفر برای تصاحب یکی از ۱۲ کرســی مازندران 
در مجلــس دوازدهــم نام‌نویســی کردند کــه پس از بررســی پرونده‌ها و 
صلاحیــت نهایــی داوطلبــان در ســه مرحله توســط هیئــت اجرایی در 
اســتان، هیئت نظارت بر انتخابات کشــور و شــورای نگهبان و همچنین 
افــرادی کــه انصراف دادنــد، در نهایت تا این لحظه با آمــار جدید ارایه 
شــده از سوی شورای نگهبان ۴۵۹ نفر در گردونه رقابت انتخاباتی باقی 

ماندند.

مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان خبر داد؛
 برگزاری مرحله استانی جشنواره ملی 

»سرود آفرینش« در رشت
مدیــرکل کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان گیلان گفت: 
مرحله استانی جشنواره ملی »سرود آفرینش« ۲۶ بهمن ماه در رشت 

برگزار می‌شود.
 سیدجلیل میرعظیمی اظهار کرد: مرحله استانی جشنواره ملی سرود 
آفرینش کانون ۲۶ بهمن ماه با شرکت ۱۰ گروه راه یافته به بخش پایانی 
دومین جشــنواره ملی ســرود آفرینــش کانون پرورش فکــری کودکان و 

نوجوانان استان گیلان در رشت برگزار می‌شود.
مدیــرکل کانــون پرورش فکــری گیلان در ارتبــاط با اســتقبال گروه‌های 
کانونی و آزاد از این جشــنواره افزود: پس از انتشــار فراخوان این رویداد 
هنری، ۶۰ سرود از گروه‌های کانونی، آزاد و فراگیر )بخش غیررقابتی ویژه 

مخاطبان با نیازهای خاص( در سامانه جشنواره بارگذاری‌شده‌است.
وی بــه تعــداد و فرآیند ارزیابی آثار ارســالی اشــاره کرد و گفــت: در این 
میــان آثــار ۴۵ گــروه ســرود آزاد، ۱۴ گروه ســرود کانونی و ۲ ســرود گروه 
فراگیــر )ویژه شــرکت‌کنندگان با نیازهای خاص( مــورد پایش و ارزیابی 
قرار گرفت و گروه‌های حاضر در مرحله استانی جشنواره سرود آفرینش 

معرفی شد.
میرعظیمــی تصریــح کــرد: محورهــای موضوعــی و اهــداف برگــزاری 
دومین جشنواره ملی سرود آفرینش با عنوان »نغمه‌های روشن فردا« 
و سرزمین من )ایران، وطن، پرچم و…(، دفاع مقدس، ایثار و شهادت، 
نام‌آوران )شــخصیت‌های تاریخی و انقلابی(، مراســم و مناســبت‌های 

ملی و آئینی و آزاد می‌باشد.
وی با بیان این‌که کشــف و پرورش اســتعدادهای هنری نســل کودک و 
نوجوان، افزایش گستره فعالیت‌های هنری و ترویج سرود به عنوان یک 
هنــر انقلابی و تقویت روحیه هم‌گرایی و کارگروهــی، از اهداف برگزاری 
این جشــنواره اســت، افزود: مهارت‌افزایی، بهره‌گیری از ظرفیت سرود 
به‌عنوان یک رویکرد فراگیر تربیتی و همچنین، عمومی سازی و مردمی 
سازی این هنر، از اهداف برگزاری دومین جشنواره ملی سرود آفرینش 

کانون به شمار می‌رود.
مدیــرکل کانــون پرورش فکــری کــودکان و نوجوانان گیــان از همراهی 
دســتگاه‌ها، گروه‌های مردم‌نهاد و فعالان عرصه فرهنگ و هنر اســتان 
گیلان در فرآیند برگزاری این جشــنواره قدردانی و از تمامی مســؤولان، 
اصحاب رسانه و علاقه‌مندان به هنر پویای سرود، برای شرکت در آئین 

پایانی مرحله استانی این رویداد هنری دعوت کرد.

استاندار مازندران گفت: استکبار جهانی برای انتخابات پیش رو تمام امکانات خود را به میدان آورد تا پشتوانه مردمی را از انقلاب اسلامی بردارد.
سید محمود حسینی پور در جمع رزمندگان هشت سال دفاع مقدس در ساری بیان داشت: حضور پرشکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال 
شــلیک موشــک بر قلب دشمن بود. وی اظهار داشت: تردیدی وجود ندارد که مردم هوشیار ایران به این امر ایمان دارند که استکبار دلسوز آنها 
نیســت و دشــمنان درصدد نا امید ســازی مردم هستند.  اســتاندار مازندران با بیان این مطلب که، اکنون رهبر معظم انقلاب یک تنه در مقابل 
دشمن ایستاده است، خاطرنشان سکرد: وظیفه همگان آن است که در این مقطع از تاریخ با شرکت گسترده در انتخابات سرنوشت کشور را رقم 
بزنند. حسینی پور که در جمع فاتحان عملیات فاو و والفجر هشت سخنرانی کرد، ادامه داد: در طول هشت سال دفاع مقدس، سوریه تنها کشوری 
بود که تمام قد از ایران حمایت کرد. وی ادامه داد: ایران هم در زمان حمله داعش و کشتار بی رحمانه مردم سوریه توسط این گروه تکفیری از این 
کشور دفاع کرد تا جبران حمایت سوریه از ایران انجام شود. حسینی پور در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: جهان نظاره گر فروپاشی 
رژیم غاصب صهیونیســتی اســت و در حال حاضر افکار عمومی دنیا مدافع مردم مظلوم فلسطین است. اســتاندار مازندران با بیان این که، در 
هیچ زمانی مردم جهان به این شــکل حامی فلســطین نبودند، گفت: این حمایت ها و تنفری که نســبت به این رژیم غاصب ایجاد شد نابودی 

صهیونیست ها نزدیک تر شد.

استاندار مازندران:
 استکبار جهانی با تمام 
امکانات برای انتخابات ایران 
برنامه دارد

از میــان صنایــع مهــم و بنیادینی که در مازنــدران فعال 
هســتند و همچنین صنایع بزرگــی که برخی نمایندگان و 
مدیران به دنبال آن هستند، تقریباً هیچ صنعتی نیست 
که عارضه و آلودگی و عوارض جانبی برای محیط‌زیست 
منطقه نداشــته باشــد جز »صنعت گردشــگری« که چتر 
نجــات اســت از این منظر که هم تا انــدازه زیادی، پاک و 
بدون آلاینده اســت و هم طیفــی از صنایع مختلف را به 

دنبال خود می‌کشاند و رونق می‌بخشد. 
بســیاری از کشــورهای منطقه امروز بیــش از درآمد نفتی 
کشــوری چون ایران، از گردشــگری درآمد دارند و حضور 
گردشــگران برای آنان مانند کشــتی نجــات برای اقتصاد 
بــه حســاب می‌آیــد و بــه همیــن دلیــل، شــهروندانش 
گردشــگران را تکریــم می‌کننــد و هــم ایران و هم اســتان 
مازنــدران نیــز ظزفیــت لازم بــرای رســیدن بــه چنیــن 

جایگاهی را دارد.
از ظرفیت‌هــای  بیکرانــه  یــک پهنــه  اســتان مازنــدران، 
پردشــگری اســت و همیــن موضــوع، مدیریت بــر حوزه 
گردشــگری اســتان را دشــوار کرده اســت به بیان روشــن، 
برعکــس برخــی اســتان‌ها کــه ممکــن اســت تنهــا چند 
منطقه توریســتی و مقصد گردشــگری داشته باشند، این 
اســتان تقریبــاً هــر نقطه و هــر منطقه‌اش از ســاحل دریا 
تــا دل جنگل، از حاشــیه روســتاها تــا کنــاره رودخانه‌ها و 
پارک‌هــای جنگلــی‌اش درحقیقــت، مقصد گردشــگران 
اســت و مورد توجه همه مســافران قرار می‌گرد و چالش 
دستگاهی چون ادارهکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 

و گردشــگری از همیــن نقطــه آغــاز می‌شــود کــه چگونه 
این ظرفیت عظیم را به مســافران و افــرادی که در دیگر 

مناطق زندگی می‌کنند، بشناسانند.
البتــه هــم اداره‌کل موردنظــر و هــم شــرکت‌هایی کــه در 
حوزه گردشــگری فعال هستند در این زمینه برنامه‌هایی 
داشــته و دارنــد اما شــرکت در برخی نمایشــگاه‌ها مانند 
نمایشــگاه سالانه گردشــگری و صنایع وابســته در تهران 
کــه فرصــت و بزنگاهی بــزرگ برای صنعت گردشــگری 
کشــور هســتند، یکی از گزینه‌هایی اســت که نباید آن را از 

دست داد.   
 هفدهمیــن نمایشــگاه بین‌المللی گردشــگری و صنایع 
وابسته تهران از روز گذشته در محل دائمی نمایشگاهای 
بین‌المللی تهران آغاز به کار می‌کند و گردهمایی بزرگ 
فعــالان حــوزه گردشــگری اعــم از دســتگاه‌های دولتــی، 
نهادهــای غیردولتــی و بخــش خصوصی بــرای معرفی 
جدیدترین راهبردها، دستاوردها، فرصت‌ها و ظرفیت‌ها 

آغاز می‌شود که تا ۲۶ بهمن ادامه دارد.
توانمندی‌هــا، فرصت‌ها و راهبردهای مازندران در حوزه 
گردشــگری امســال با نگاهی متفاوت و به شکلی جذاب 
بــرای بازدیدکننــدگان هفدهمین نمایشــگاه بین‌المللی 
گردشگری و صنایع وابسته تهران ارائه شد و با محوریت 
شعار »مازندران، مسیر سبز« سویه‌هایی دیگر از صنعت 

گردشگری این استان به نمایش گذاشت.
مازنــدران به‌عنــوان قطــب گردشــگری داخلــی کشــور، 
امسال نیز مانند سال‌های گذشته در این رویداد حضوری 

برجســته و پررنــگ دارد و یــک محیط مجزا و مســتقل با 
مســاحت بیش از ۵۰۰ متر مربع در ســالن شــماره هفت 
نمایشگاه، محل عرضه و معرفی بخش‌هایی از جذابیت 

مازندران برای علاقه‌مندان به گردشگری است.
به گفتــه مدیرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی مازندران، حضور فعال جوامع پذیرایی، هتلداری 
و اقامتگاه‌هــای بوم‌گردی مازندران در این رویداد یکی از 

ویژگی‌های این دوره از نمایشگاه به شمار می‌آید.
حســین ایــزدی گفــت: هتل‌هــای آراز و مرواریــد صــدرا، 
متــل آرامش، اقامتگاه‌های بوم‌گردی کلبه عادل، خوش 
او، گالــش منــزل و پــرداروم از جملــه واحدهــای اقامتی 
اســتان هستند که به‌عنوان ظرفیت‌های اقامتی استان در 

این نمایشــگاه حاضر می‌شوند. شــهرداری‌های بهشهر، 
ســرخرود، کجــور، پــول و هچیــرود هــم بــرای معرفــی 
ظرفیت‌های شــهری و بســته‌های ســرمایه‌گذاری در این 
شــمال  بیمارســتان‌های  می‌یابنــد.  حضــور  نمایشــگاه 
آمــل و حکمت درمان طبرســتان جویبار نیــز نمایندگان 
گردشــگری ســامت مازندران در هفدهمین نمایشــگاه 

بین‌المللی گردشگری تهران هستند.
یکــی از فرصت‌هــای مهــم حضــور در ایــن نمایشــگاه، 
ارتبــاط گرفتــن با شــرکت‌ها و فعــالان حوزه گردشــگری 
امیدواریــم  از دیگــر اســتان‌ها و ســایر کشــورها اســت و 
شــرکت‌کنندگان و همچنیــن مدیران این حــوزه از انجام 

درست این مأموریت مهم غافل نباشند.

تحلیل »خبرشمال« از حضور قدرتمند مازندران در 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران؛ 

صنعتِ سبز؛ چتر نجات

نقشِ سیاست‌گذاری 
پارلمانی در حل مشکلات

 ایرج نیازآذری••
اگــر مجلــس را مظهــر و تبلــور نمایندگی 
افــکار عمومــی بدانیم، با همــه انتقادات 
و محدودیت‌های انتخاباتــی که می‌تواند 
پیش‌فــرض مخاطبــان فهیم این ســطور 
باشــد امــا در همین شــرایط موجــود هم 
فرصــت »رأی دادن« ناظــر به حکمرانی 
مطلوب،  ملی‌ســازی مزیت‌های محلی، 
و   نوســازی  رای،   صنــدوق  اثربخشــی 
بــا  متناســب  پارلمانــی  سیاســت‌گذاری 
اولویت‌های حوزه انتخابیه، کمیسیون‌های 
توانمندی‌هــای  و  مجلــس  تخصصــی 

نامزدان انتخابات پیش رو می‌باشد.
اگر از یک ســو مــواردی همچــون امنیت، 
آمــوزش، اقتصــاد، فرهنــگ، آب، محیط 
زیست، کشــاورزی، گردشــکری، صنعت، 
رفــاه، درمــان، فنــاوری، عمران شــهری و 
روســتایی، سیاســت داخلــی و خارجــی و 
حقوق شــهروندی از اولویت‌های اساسی 
حوزه انتخابیه باشد، در سویی دیگر، مردم 
آن منطقه تصمیم می‌گیرند به کاندیدای 
مؤثری اقبال نشان دهند که علاوه بر اثبات 
قدرت حل مسأله و توانایی نمایندگی آراء 
و مطالبــات مردم، بــرای حــوزه انتخابیه 
خــود نیــز مزایــا و دســتاوردهایی را رقــم 
بزند؛ مثلًا اگر اقتصاد، صنعت، بهداشت 
و درمــان یــا آمــوزش عالــی نیــاز و مزیت 
اختصاصــی یــک حــوزه انتخابیــه باشــد، 
شهرســتان  آن  مــردم  سیاســت‌گذاری 
معطــوف بــه انتخــاب یــک اقتصــادان، 
کارآفریــن، پزشــک و دانشــگاهی مؤثــر از 
بین نامزدهای انتخاباتــی خواهد بود و یا 
اگر کشاورزی، حقوق شهروندی، سیاست 
داخلی و عمران در اولویت نیازمندی‌های 
مردم حــوزه انتخابیه قرار گیــرد، انتخاب 
یــک کاندیــدا بــا ســابقه صنفــی، وکالت، 
نظامی یا مدیریت شــهری مد نظر مردم  

آن شهر خواهد شد.
کمیســیون  یــک  در  عضویــت  اگرچــه   
تخصصــی، نافــی عــدم اشــراف و توجــه 
بــه کمیســیون‌های دیگــر و یــا نپرداختن 
بــه ســایر ظرفیت‌هــا و نیازمندی‌های آن 
حــوزه انتخاببــه نیســت، لیکــن انتظــار از 
یــک نماینــده بــرای توجــه همزمــان بــه 
همه مســائل حوزه انتخابیــه در یک دوره 

مجلس، امری دشوار به نظر می‌رسد
بــا عنایــت بــه ســوابق نماینــدگان دوره 
یازدهــم و وکلای ادوار گذشــته مجلــس، 
عــاوه بر مردم، کاندیداهــای جدید خانه 
ملــت نیز بــا توجه به تجــارب و  تخصص 
خود و اولویت‌ها و مســائل حوزه انتخابیه 
و‌ کمیســیون‌های  چهارده‌گانــه می‌توانند 
در جهت‌دهــی به رأی‌دهنــدگان با هدف 
سیاســت‌گذاری پارلمانــی و رهیافت‌های 
دیارشــان  روی  پیــش  چهارســال 

نقش‌آفرینی کنند.
 پی نوشــت عملیاتــی:  تفســیر و خوانش  
انتقــادی کنشــگران سیاســی، اجتماعــی 
و اقتصــادی  از ایــن یادداشــت و تطبیــق 
آن بــا ویژگی‌هــا، »نظام مســائل« و کارزار 
انتخاباتــی اســتان‌ها در آوردگاه یازدهــم 

اسفند مزید امتنان است. 

یادداشت

رییس ســتاد انتخابات اســتان گلســتان گفت: با تخلفات 
مشــهود و مســتند با قاطعیت برخورد شــود حتــی اگر از 

سوی نمایندگان فعلی و داوطلب انتخابات باشد.
 سیدعلی مهاجر در چهاردهمین جلسه ستاد پیش‌گیری 
و رســیدگی بــه جرایــم انتخاباتــی اظهــار کــرد: برگــزاری 
انتخابــات موفــق و بــدون چالــش همــراه بــا مشــارکت 
حداکثــری هــدف همــه مــا بــوده کــه مســتلزم هم‌دلی، 
هماهنگــی و تعامــل همــه دســت‌اندرکاران دخیــل در 

برگزاری انتخابات است.
وی با اشــاره به اینکه نباید تحت تأثیر حرف‌های حواشی 
و شــایعات بی‌اســاس و بدون ســند قرار بگیریــم، افزود: 
بایــد بر اســاس تکلیف و قانــون و مســتندات عمل کنیم 
چــرا کــه اگــر در ایــن ســتاد تحــت تأثیــر افــکار عمومی و 
شایعات قرار بگیریم نمی‌توانیم قضاوت درست داشته 

باشــیم. رئیس ســتاد انتخابات اســتان گلســتان گفت: از 
فرماندارانــی که در برخورد بــا نمایندگان فعلی مجلس 
که داوطلــب انتخاباتی هســتند مراقبــت لازم را دارند تا 
زمینه ســو اســتفاده و شــایعات نباشــد تشــکر و قدردانی 
می‌کنیــم. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
گلســتان گفت: لازم اســت با تخلفات مشــهود و مســتند 
بــا قاطعیت برخورد شــود حتــی اگر از ســوی نمایندگان 
فعلی و داوطلب انتخابات باشــد، در ستاد انتخابات نیز 
در صــورت محــرز شــدن تخلــف همان‌گونه که اســتاندار 

تاکید داشته‌اند، برخورد خواهد شد.
وی یــادآور شــد: بایــد بــه یکدیگــر اعتمــاد و باور داشــته 
باشــیم و در پیش‌گیــری و هم‌چنیــن برخــورد، مکمــل 
یکدیگر باشیم و کنار هم قرار بگیریم تا مأموریت سخت 

و سنگین انتخابات را به خوبی پشت سر بگذاریم.

رییس ستاد انتخابات گلستان:

 تخلفات مشهود و مستند 
در انتخابات با قاطعیت برخورد شود

در دولت سیزدهم صورت گرفت:

پرداخت بیش از ۳۰ هزار میلیارد تسهیلات 
اشتغالزایی توسط بانک توسعه تعاون مازندران

بانک توســعه تعاون اســتان مازندران در جهت حمایت 
مالی از بنگاههای اقتصادی اســتان از ابتدای سال جاری 
به منظور حفظ و بهبود اشــتغال موجود و ایجاد فرصت 
های شــغلی جدید و ارتقــای ظرفیت های بخش تعاون 
در بخش های مختلف اقتصادی بیش از ۳۰ هزارمیلیارد 

‎ .تسهیلات پرداخت نمود
اکبــری، مدیــر امــور شــعب بانک توســعه تعاون اســتان 
مازنــدران بــا بیــان مطلــب بــالا گفــت: در مســیر واقعی 
حمایــت از تولیــد و اشــتغال در اجــرای مصوبــات ســفر 
ریاســت جمهوری بیش از ۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
بــه بخــش کشــاورزی، صنعــت، گردشــگری و واحدهای 

صادرات محورپرداخت تسهیلات داشته ایم.
وی از پرداخــت بالــغ بــر ۱۳۰۰ میلیــارد ریــال تســهیلات 
قــرض الحســنه ازدواج و فرزنــد آوری در بانــک توســعه 
تعــاون اســتان مازنــدران خبــر داد و افــزود: در راســتای 
تســهیل شــرایط ازدواج جوانان و تحکیم بنیــان خانواده 
و جوانــی جمعیــت و اشــتعال جوانان در قالب مشــاغل 

خانگی به بیش از ۱۰۰۰ نفر در قالب عقد قرض الحســنه 
به متقاضیان واجد شرایط پرداخت گردید.

اکبری با تبریک چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اســامی، افــزود: همزمان با ایــام الله دهه فجــر بیش از 
۵۰ طــرح در بخــش های مختلف اقتصادی با مشــارکت 

بانک توسعه تعاون اســتان مازندران در شهرستان های 
مختلف استان به بهره برداری رسید.

وی با اشــاره بــه پرداخت تســهیلات مشــاغل خانگی در 
ایــن بانک، گفت: بانک توســعه تعاون اســتان مازندران 
درجهت حمایت از بنگاههای اقتصادی استان در بخش 
هــای مختلــف اقتصــادی، صنعــت، معدن، کشــاورزی، 
گردشگری و تعاون در قالب طرحهای ایجادی، تکمیلی، 
توســعه ای و ســرمایه در گــردش در مناطــق برخــوردار 
و کــم برخــوردار از محــل اعتبارات بند الــف تبصره ۱۸ تا 
پایان ســال جاری نســبت به پرداخت تســهیلات بیش از 

۲۳۰۰میلیارد اقدام خواهد نمود.
مدیر امور شــعب بانک توســعه تعاون اســتان مازندران 
در پایان، تاکید کرد: ما امسال با حمایت ویژه مدیرعامل 
بانــک توســعه تعــاون، بیشــترین تســهیلات را در بخش 
هــای مختلــف اقتصــادی در کشــور پرداخــت و حمایت 
بســیار خوبی از حوزه اشــتغال و بنگاههــای اقتصادی در 

استان داشتیم.

اســتاندار مازنــدران در پیامــی؛ ســوم و چهــارم شــعبان 
المعظم، ولادت حضرت امام حســین )ع( "روز پاسدار" 
و ولادت حضــرت ابوالفضــل العبــاس )ع( "روز جانبــاز" 
را بە تمامی پاســداران سلحشــور و جانبــازان پر افتخار 

‎ .استان تبریک و تهنیت گفت

متن کامل این پیام بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ســوم شــعبان المعظم، ســالروز ولادت خجســته بزرگ 
الگــوی پاســداری و آزادی خواهــی و ایثــار در راه حــق، 
حضــرت آقــا اباعبدالله الحســین )ع( و چهارم شــعبان، 
ولادت حضــرت آقا ابوالفضل العباس )ع( به عنوان روز 

پاسدار و جانباز نامگذاری شده است.
حضرت امام حســین )ع( و حضــرت ابوالفضل العباس 
)ع( کــه در مکتب والای حضرت رســول الله )ص( و مولا 
علی )ع( پرورش یافتند و به بلوغ رسیدند؛ منشاء تربیت 
و پــرورش نســلی در انقــاب اســامی ایران شــدند که با 
پیروی از مکتب عاشــورا؛ زیباتریــن صحنه های جانبازی 
و ایثار و پاســداری از اســام ناب محمدی )ص( و آرمان 
هــای شــهدای والامقام را خلــق کردند و در این مســیر از 

هیچ فداکاری و جانبازی دریغ ننمودند.

ســپاه پاســداران، عالی ترین مدرسه عشــق و ایثار و یکی 
از خطیرترین ســنگرهای حفاظت از انقلاب و پاسداران، 
مجاهــدان مومن و مخلص و از جان گذشــته ای هســتند 
کــه در تمامی ســنگرهای انقــاب، با جان خــود معامله 
کردنــد و جانبــازان، نماد و نمود متعالــی ترین ایثارگری 
هــا، مجاهــدت هــا و از خود گذشــتگی هــا هســتند که در 
مکتــب بــزرگ جانباز دشــت کربلا و ســید و مــولای خود 

درس ایثار و وفاداری خوانده اند.
فرارسیدن اعیاد شــعبانیه؛ خاصه سوم و چهارم شعبان 
المعظم؛ خجســته میلاد بزرگ معلم حریت و آزادگی، 
حضرت امام حســین )ع( و روز پاســدار و فرخنده ولادت 
علمدار بزرگ عرصه ایثار و حماسه، حضرت ابوالفضل 
و  پاســداران  تمامــی  بــه  را  جانبــاز  روز  و  )ع(  العبــاس 
جانبازان پرافتخار میهن اســامی به ویژه پاسداران غیور 
و جانبــازان ســرافراز دیــار علویــان تبریک مــی گویم و از 
خداوند قادر متعال؛ عزت و سربلندی روزافزون را تحت 
منویــات مقــام معظم رهبــری )مدظلــه العالــی( برای 

همه این عزیزان آرزومندم.

سیدمحمود حسینی پور

 پیام تبریک استاندار مازندران به مناسبت 
اعیاد شعبانیه و روز پاسدار و روز جانباز



هویت بخشی به بانوان از دستاوردهای مهم 
انقلاب اسلامی است
سرپرست دفتر امور بانوان و خانواده استانداری مازندران با بیان اینکه 
بانــوان در حفظ و اســتمرار انقلاب در همه صحنه ها حضور داشــتند، 
گفت: یکی از مهمترین دســتاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه بانوان، 

هویت بخشی به آن ها و عدم استفاده ابزاری و جنسی است.
فرشــته پازوکــی طرودی افــزود: بانوان ما نشــان دادند با جهــاد تبیین 
و هوشــمندی در تمامــی عرصه ها پای کار هســتند و بــه هنگام در این 

حوزه ها گام برمی‌دارند.
مدیــرکل دفتر امــور زنان و خانــواده اســتانداری مازنــدران اظهار کرد: 
برگزاری همایش و کارگاه های آموزشی با جلسات توجیهی در راستای 
اجرایــی شــدن قانــون حمایــت جوانــی جمعیــت و خانــواده یکــی از 

مهمترین برنامه های ما بوده است.
پازوکی طرودی افزود: تشکیل کمیته های پنج گانه در قالب جمعیت 
و خانــواده، برگــزاری اولیــن رویــداد جوانــی جمعیــت در مازنــدران، 
برگــزاری کارگاه های آموزشــی ۳۶ ســاعته و تدوین برنامــه راهبردی و 
عملیاتــی حمایــت از خانــواده از اقدامات ما در دولت ســیزدهم بوده 

است.
وی اظهــار داشــت: رویــداد آموزشــی جمعیــت شناســی بــا موضــوع 
مســیر نجات برگزار شــد و برگزاری سلســله نشســت های هم اندیشی 
تخصصــی با مراکز عملی در حوزه بانوان و خانواده و اختصاص مبلغ 
۳۰ میلیارد ریال اعتبار از محل ســفر ریاســت جمهــوری به طرح های 

توانمندسازی زنان از دیگر برنامه های انجام شده است.
پازوکــی بیــان کرد: سلســله نشســت های تخصصی بررســی مســائل و 
مشــکلات مشــاغل خانگی با اولویت زنان برگزار و تســهیلات اشتغال 
خــرد و خانگی ویژه زنان سرپرســت خانوار و دختــران مجرد قطعی با 

اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال اعطا شد.
وی افزود : اعطای تســهیلات اشــتغال خرد و خانگــی در قالب تفاهم 
نامه با شــورای اجتماعی کشــور با بانک قرض الحســنه رسالت به ۲۰۰ 

نفر از زنان سرپرست خانوار پیگیری شد.
پازوکی خاطرنشــان کرد: ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار از محل سفر ریاست 
جمهــوری بــه طرح هــای زنان و خانــواده اختصاص یافــت و همایش 
ســالانه تجلیل از حــدود ۵۰ نفر از بانوان نمونه اســتان در عرصه های 

مختلف انجام شد.
مدیــرکل دفتر امــور زنان و خانواده اســتانداری مازنــدران گفت: ۲۳۵ 
غرفــه بــه بانــوان در نمایشــگاه های نوروزی شهرســتان هــا تخصیص 
یافت و ۲ جشــنواره اســتانی فــن پوشــاک و نمایشــگاه توانمندی های 

بانوان و زنان سرپرست خانوار برگزار شد.
پازوکــی تاکیــد کرد: برگــزاری ۲ دوره همایــش کنگره بانــوان تاثیر گذار 
بــا حضــور بانوان موثر در سراســر اســتان در ســال هــای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ از 

مهمترین اقدامات امور بانوان در دولت سیزدهم است.

 سرمایه‌گذاری ۳۵۰ میلیارد ریالی دولت 
در دانشگاه نوشیروانی بابل

رییس دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بابل گفت: دولت ســیزدهم در ۲ 
ســال اخیــر بیش از ۳۵۰ میلیــارد ریال برای زیر ســاخت های ضروری 

دانشگاه سرمایه گذاری کرد.
بهــرام عزیــزالله گنجــی در نشســت خبــری در بابــل بیان داشــت: این 
ســلف  کتابخانــه،  خوابــگاه،  تجهیــزات،  بخــش  در  گــذاری  ســرمایه 

غذاخوری دانشجویان بوده است.
وی اظهار داشــت: با توجه به اینکه دانشــگاه صنعتی نوشیروانی بابل 
خیرســاز اســت بدون تردید بهره مندی از ظرفیت خیرین هم در کنار 

اعتبارات دولتی در برنامه توسعه ای دانشگاه قرار دارد.
گنجی با بیان این مطلب که دانشــگاه در ۲ ســال اخیر ارتباط مطلوبی 
با صنعت برقرار کرد، بیان داشــت: با توجه به ظرفیت ممتاز علمی و 
پژوهشی، استادان نخبه این دانشگاه توانمندی حل مشکلات صنعت 

مازندران را دارند.
وی ادامه داد: در دولت سیزدهم، دانشگاه نوشیروانی بابل طرح های 
خوبی از جمله برقی کردن خودروی شاهین را اجرایی کرد که این رویه 

می تواند ادامه دار باشد.
رییس دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بیان کرد: این دانشــگاه توانســت 
بــا اســتفاده از ظرفیت هــای مرکز رشــد، ۲۰۰ محصول مورد اســتفاده 

صنایع را تولید و در اختیار آنها قرار دهد.
بهــرام عزیزالله گنجی افزود: امروز توانســتیم در راســتای حل مشــکل 
صنایع بزرگ ایده را به محصول تبدیل کنیم که این امر یک گام بسیار 

مهم است.
این مسوول دانشگاه صنعتی بابل تصریح کرد: در حال حاضر یکی از 
سیاســت های جدی دانشــگاه ها تعلیم دانشــجویان ماهر است که در 

دوره تحصیلی خود یک مهارت را بیاموزند.
عزیزالله گنجی اضافه کرد: آینده دانشجویی که دوران تحصیل مهارت 

بیاموزد، تضمین شده است و می تواند برای خود شغل ایجاد کند.
وی اظهــار داشــت: امروز ارتبــاط خوبی بین دانشــگاه و صنعت برقرار 
است و اکنون با چندین صنعت بزرگ مازندران و نیز چند صنعت در 
سطح کشور قرارداد همکاری داریم و این نشان دهنده ارتباط مطلوب 

دانشگاه و صنعت است.
وی گفــت: هــدف آن اســت کــه دانشــجویان در کنــار درس، مهــارت 
بیاموزنــد و از ایــن طریق با صنعت ارتباط برقــرار کنند و معتقدیم که 

مهارت در کنار تحصیل توانمندی دانشجویان را دو چندان می کند.
رییــس دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بابــل ادامه داد: تمــام هدف ما 
ایجاد انگیزه و امید در دانشجوان است که دغدغه شغل از بین برود و 
دانشــجویان با اطمینان خاطر پای درس بنشــینند و به مهارت آموزی 

روی بیاورد تا در صنعت تاثیرگذار باشند.
دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بابل دارای حدود ۶ هزار و ۵۰۰ دانشجو 
در ۶ دانشــکده مهندســی شــیمی، عمران، برق و کامپیوتــر، مکانیک، 
صنایع و مواد و دانشکده علوم پایه با ۴۰۰ کارمند و عضو هیات علمی 
اســت. حدود ۲۰۰ دانشــجوی خارجی از کشــورهای مختلف در مقطع 

کارشناسی ارشد و دکتری در این دانشگاه تحصیل می کنند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2843 
چهار‌شــــــــــــنبه
25 بهمــــــن 1402 
 04   شـــــــعبان 1445

اخبار

مدیــرکل منابــع طبیعی اســتان مازندران منطقه نوشــهر با اشــاره به وقوع آتش ســوزی در جنگل‌های نمک آبــرود، گفت: با امــداد نیروهای منابع 
طبیعی آتش جنگل در بین دستگاه خط یک و ۲ تله کابین این منطقه اکنون خاموش شده است.

مهرداد خزایی پول افزود: نیمه شب -دوشنبه- به دلیل سهل انگاری و بی‌دقتی مسافران و گردشگران، آتش‌سوزی سطحی در بین دستگاه خط یک و 
۲ تله کابین نمک آبرود رخ داد. مدیرکل منابع طبیعی استان مازندران افزود: آتش سوزی در حد لاشه برگ‌ها و در سطح پنج هزار مترمربع بوده و به 
درختان آسیبی نرسیده است. خزایی پول گفت: به دلیل شدت وزش باد و صعب العبور بودن منطقه، شاهد پراکندگی و تشدید آتش‌سوزی بودیم که با 
حضور به موقع نیروهای منابع طبیعی شهرستان‌های چالوس، عباس آباد، کلاردشت و نیروهای شرکتی نمک آبرود، عملیات اطفاء حریق انجام شد. 
وی از مسافرین و مردم خواست وقوع هرگونه آتش‌سوزی را با شماره تلفن‌های ۱۵۰۴ و ۱۳۹ اطلاع دهند. از هفته گذشته تاکنون چهار مورد آتش سوزی 
در جنگل های غرب مازندران رخ داده که تاکنون بیش از یک هکتار از عرصه در آتش سوخته است. حوزه منابع طبیعی نوشهر ـ رویان با ۱۶۸ هزار هکتار 
گستره دارای ۹۰ هزار هکتار جنگل و ۳۵ هزار هکتار مرتع است و مجموع گستره آبادی‌ها و مستثنیات آن نیز در حدود ۴۳ هزار هکتار برآورد می‌شود. 

مازندران دارای ۲ حوزه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری یکی در ساری مرکز این استان و دیگری نیز در نوشهر غرب مازندران است.

آتش‌سوزی تله کابین 
نمک آبرود مهار شد

 مائده مطهری زاده••
امــروز 25 بهمن ماه اســت امــا گویا بهار در یــک عملیات 
و  ربــوده  زمســتان  دســتِ  از  را  کار  رشــته  غافلگیرکننــده، 
بسرعت مشغولِ بیدار کردنِ درختان و رویاندنِ شکوفه‌ها 
و گرم کردن زمین اســت و باید بگوییم که این اتفاق، اصلا 

اتفاق مبارکی نیست.
جالب است بدانید که ریشه واژه زمین از زمستان می‌آید و 
چــون زیر پایِ آریاییان مهاجر فلات ایران یخ بســته بود به 
زیــر پای خود »زمین« گفتند و واژه زمســتان نیز به معنای 

سردستان است.
چند ســالی اســت که الگوهای هواشناســی در جهان تغییر 
کــرده اســت. جابجایــی فصل‌ها، تغییــر الگــوی مهاجرت 
گیاهــان و حیوانــات همــه حکایــت از تاثیرگــذاری پدیــده 

گرمایش زمین بر زندگی انسان دارند.
زمســتان امســال نیــز برخــاف تصــور عمومــی، ســرمای 
چندانــی در بــر نداشــت. البته ایــن روند تازه نیســت. چند 
ســالی اســت که پدیده زمستان‌های خشــک با آب و هوای 
گرمتر از حد معمول در ایران اتفاق می‌افتد. این تغییرات 
آب و هوایــی هم تنهــا مختص ایران یا خاورمیانه نیســت. 
آب و هوای سراســر جهان دستخوش تغییراتی شده است. 
به عنوان مثال زمستان‌های اروپا نیز طولانی‌تر شده است. 
تحقیقــات مختلــف نشــان می‌دهنــد دلیــل اصلــی تمــام 
ایــن رویدادهــا پدیــده‌ای به نــام »گرمایش زمین« اســت. 
پدیــده‌ای کــه از نیمه قرن بیســتم ســرعت گرفتــه و اکنون 

تاثیرات آن به طور بارز قابل مشاهده است.
پیــش بینــی می‌شــود گرمایــش زمیــن عواقــب عجیــب، 
طولانــی مدت و در بســیاری موارد تخریــب کننده‌ای برای 
زمین داشــته باشــد. اکنون در مازندران شاهدِ بهاری شدن 
هوا هستیم؛ اتفاقی که کشاورزان مازندرانی را عمیقا نگرانِ 

خشکسالی شدید سال آینده کرده است.
جریــان هــوای کم فشــار عرض‌هــای جنوبــی از مدتی قبل 
انــرژی دوچنــدان یافتــه و هــوای پرفشــار ســرد عرض‌های 
شــمالی را تــا نزدیکی‌هــای مازنــدران عقب رانده اســت و 

بادهای خشک ناشی از آن بر پیکر زمین‌های منطقه فرود 
می‌آیــد؛ زمین‌هایی که به خاطر کم آبی، رفته رفته چین و 

شکن‌هایش بیشتر پدیدار می‌شود.
به خاطر ملایمت دما و آسمان صاف که گاهی لکه‌هایی از 
ابرهای پوششی در کرانه‌های دوردست آن نمایان می‌شود 
می‌تــوان گفت که در میانه زمســتان امســال؛ حــال و هوای 
مازندران بی شــباهت بــه فصل بهار نیســت. در این میان 
فقط درختان برهنه و کوتاهی طول روزهاست که به بیننده 

یادآوری می کند فصل زمستان است.
در ایــن پیونــد هواشناســی مازنــدران پیش‌بینــی کــرد کــه 
آســمان ایــن اســتان تــا روز پنجشــنبه صــاف و آفتابــی و با 
افزایــش دما همــراه باشــد. طبــق پیش‌بینی هواشناســی، 
شــرایط جــوی مازندران تــا روز پنجشــنبه پایدار و آســمان 
اســتان صــاف و بــا افزایــش دمــا همــراه خواهد بــود و این 

افزایش دما امروز و فردا محسوس‌تر خواهد بود.
هواشناســی پیش‌بینی کرد که از شــامگاه پنجشــنبه با ورود 
ســامانه جدید در ارتفاعات مناطق غربی مازندران شــاهد 
بــارش بــاران و برف خواهیم بود و روزهای جمعه و شــنبه 
نیز علاوه بر بارندگی و وزش باد شدید، دمای هوا نیز روند 
کاهشی را در پیش خواهد گرفت ضمن اینکه شرایط جوی 
در ارتفاعــات اســتان نیز مــه آلود با بارش بــرف پیش‌بینی 
شــده است. گرم شدن هوا در فصل زمستان تغییر عجیبی 
است که بیشــتر مردم از خود علت آن را سوال می‌کنند که 
چرا هوا ســرد نمی‌شــود. دمای زمین در چند دهه گذشــته 
افزایــش یافتــه و بــه ایــن رونــد افزایشــی دمــا، اصطلاحــاً  

»تغییــرات اقلیمــی« گفته می‌شــود، زیرا ایــن کلمه علاوه 
بــر افزایش دما، بــه تاثیر آن روی اقلیم نیز اشــاره می‌کند. 
تغییرات اقلیمی، مهمترین علت تغییر در الگوهای آب و 

هوایی در سراسر کره زمین می‌باشد.
در شــرایط عادی و طبیعی، دمای زمین در طول یک دهه 
یــا ســال تغییر می‌کنــد که دلیــل آن چرخــه طبیعی زمین 
اســت. اما به جز این تغییر دمایی که به شــکل طبیعی رخ 
می‌دهــد، فعالیت‌هــای مخــرب انســانی مهمتریــن دلیل 
تغییــرات اقلیمــی اســت کــه اکنون بــا آن مواجه هســتیم. 
امــا در حال حاضر فعالیت‌های بشــر ســبب تولید گازهای 
گلخانه‌ای شــده‌اند که عمر طولانــی دارند و با افزایش دما 
نیــز از بیــن نمی‌روند و جــو زمین را از حالــت طبیعی خود 
خارج می‌کنند. در نتیجه این اختلالات، دمای زمین روز به 

روز افزایش می‌یابد.
تغییرات آب و هوایی ســریعی که اکنون شــاهد آن هستیم 
ناشــی از اســتفاده انســان از نفــت، گاز و زغال ســنگ برای 
ایــن  وقتــی  اســت.  نقــل  و  حمــل  و  کارخانه‌‎هــا  خانه‌هــا، 
ســوخت‌های فســیلی می‌ســوزند، گازهای گلخانــه‌ای آزاد 
ایــن گازهــا گرمــای  می‌کننــد، عمدتــاً دی اکســید کربــن. 
خورشید را به دام می‌اندازند و باعث افزایش دمای سیاره 
زمیــن می‌شــوند. اکنون جهان حدود ۱.۲ درجه ســانتیگراد 
گرمتر از قرن نوزدهم است و مقدار دی اکسید کربن در جو 
۵۰٪ افزایش یافته اســت. جوزف ورن استاد زمین شناسی 
و علوم محیط زیســت در دانشگاه پیتسبورگ طی گزارشی 
در ایــن باره می‌گوید: می‌توان به طور واقعی آنچه را اتفاق 
می‌افتــد، دید. یخ‌های دو قطب زمین درحال ذوب شــدن 
هســتند. دریاچه‌های سراســر دنیا آرام آرام در حال تبخیر 
هستند و حتی در برخی موارد روند تبخیرشان بسیار سریع 
تــر از محیــط اطراف اســت. الگوهــای مهاجرتــی حیوانات 
تغییــر کــرده و گیاهــان نیــز زمــان فعالیــت خــود را تغییر 
داده‌انــد. مثــا درختــان در بهــار زودتر شــکوفه می‌دهند و 

برگ‌هایشان در پاییز دیرتر می‌ریزد.
به دنبــال افزایش انتشــار گازهــای گلخانه‌ای و تشــدیدِ اثر 
»ال‌نینو« بر دمای هوای زمســتانی، کارشناســان پیش‌بینی 
می‌کننــد کــه رکوردشــکنی گرمــا در زمین، ســال آینده هم 
ادامــه خواهــد داشــت. در حالــی کــه گرمــا بــا رکوردهــای 
بی‌ســابقه در ســال ۲۰۲۳ )ســال جــاری میــادی کــه رو به 
پایان است(، تقریبا کل سیاره زمین را تحت تاثیر قرار داد، 
کارشناسان مطالعات جوی و زیست محیطی می‌گویند که 
به احتمال زیاد همین روند در ســال ۲۰۲۴ ادامه می‌یابد و 

افزایش دما سال آینده هم رکوردهای جدید می‌زند.
به دنبال افزایش انتشار گازهای گلخانه‌ای ناشی از مصرف 
سوخت‌های فسیلی و اوج اثر ال‌نینو بر دمای هوا در فصل 
زمســتان، پیش‌بینی می‌شود که جهان زمستان گرم‌تری را 
تجربه کند و سال ۲۰۲۴ ممکن است از نظر میانگین دمای 

جهانی گرم‌تر از امسال باشد.
میانگیــن دمــای هــوای جهانــی در دوره ژانویه تــا اکتبر در 
ســال جــاری ۱.۴۳ درجــه از میانگیــن دوره پیش‌صنعتــی 
)۱۸۵۰-۱۹۰۰( فراتــر رفت و گفته می‌شــود که ســال ۲۰۲۳ 
گرم‌ترین سال ثبت شده است. در حالی که ژوئیه ۲۰۲۳ به 
عنوان گرم‌ترین ماه ثبت شد، دمای هوای در دوره ماه‌های 
اوت تــا نوامبــر ۲۰۲۳ همچنــان بــه رکــورد شــکنی ادامــه 
داد. »کارلــو بونتمپــو«، مدیــر اداره تغییــرات آب و هوایــی 

کوپرنیــک اتحادیه اروپا در این رابطه گفت: ســال ۲۰۲۳ از 
نظــر میانگین دمای جهانی ســالی »بی‌ســابقه« بود. ما در 
موقعیتی کاملا ناشــناخته هســتیم. دمــای آب اقیانوس‌ها 
در بالاتریــن حــد خــود قــرار دارد و از زمــان شــروع ثبــت 

رکوردها در دهه ۱۹۴۰ تاکنون چنین چیزی را ندیده‌ایم.
بونتمپو با بیان اینکه احتمالا هزاران ســال اســت که چنین 
گرمایــی را ندیده‌ایــم، افــزود: ایــن دنیای جدیدی اســت و 
در ایــن دنیای جدید می‌توان انتظــار اتفاقات و پدیده‌های 
بســیار متفاوتــی از آنچــه قبــا دیده‌ایــم را داشــت. ثبــت 
دمــای ســطح اقیانــوس و اتمســفر، امــواج گرمای شــدید، 
خشکســالی‌های شدید و آتش‌ســوزی های شدید جنگل‌ها 
با تغییرات اقلیمی مرتبط اســت. فکر می‌کنم سال ۲۰۲۳ 
به ما نشــان داده اســت که تغییــرات آب و هوایی دقیقا در 

حال حاضر اتفاق می‌افتد.
او با بیان اینکه افزایش دمای زمین در ســال جاری مربوط 
بــه ال‌نینو و همچنیــن تغییرات اقلیمی اســت، ادامه داد: 
هنــوز خیلی زود اســت که بگوییم دقیقا در تابســتان ۲۰۲۴ 
چــه اتفاقــی خواهــد افتــاد امــا مشــاهداتی وجــود دارد که 
می‌توانیــم بــر اســاس آنچــه در گذشــته دیده‌ایــم انجــام 
دهیم. قبل از همه می‌دانیم که ال‌نینو در زمســتان به اوج 
خود می‌رســد و تاثیر آن در بهار شــروع بــه کاهش می‌کند. 
میانگین دمای جهانی نیز در سال بعد از ال‌نینو به حداکثر 
خود می‌رســد. مدیر اداره تغییــرات آب و هوایی کوپرنیک 
اتحادیــه اروپــا همچنین خاطرنشــان کــرد: تاثیــر ال‌نینو بر 
دمــا در اقیانــوس آرام بــه حداکثــر خود رســید و شــروع به 
کاهــش کــرد. دماهــای ناشــی از ال‌نینــو در اقیانــوس آرام 
حــدود یک مــاه دیگر به اوج خود خواهند رســید و ســپس 
شــروع به کاهش خواهد کرد. مدل سازی ما نشان می‌دهد 
کــه اثر ال‌نینو تــا پایان بهار در حد میانــه باقی خواهد ماند 
و از ایــن نظر، ســال ۲۰۲۴ ســال دیگــری خواهد بــود که در 
آن دمــا، رکوردهــا را خواهــد شکســت. وی افــزود: افزایش 
امواج گرما ناشــی از تغییــرات آب و هوایی همچنان خطر 
بزرگی برای مناطق خشــکی در ســال آینــده خواهد بود. از 
ســخنانِ صاحبنظران و کارشناسان این چنین برمی‌آید که 
ســال‌های بســیار ســختی را پیش رو داریم که اگــر برای آن 
برنامه ریزی درســت و دقیقی نداشــته باشیم، آسیب‌های 
گرمایــش زمین خیلی زودتر و بیشــتر بر مــا عارض خواهد 

شد

 »خبرشمال« با توجه به گرم شدن هوا 
طی روزهای اخیر گزارش می‌دهد؛

بهارِ زودهنگام!

چند سالی است که 
الگوهای هواشناسی در 
جهان تغییر کرده است. 
جابجایی فصل‌ها، تغییر 
الگوی مهاجرت گیاهان 
و حیوانات همه حکایت 

از تاثیرگذاری پدیده 
گرمایش زمین بر زندگی 

انسان دارند. زمستان 
امسال نیز برخلاف تصور 
عمومی، سرمای چندانی 
در بر نداشت. البته این 

روند تازه نیست. چند 
سالی است که پدیده 

زمستان‌های خشک با 
آب و هــوای گرمتر از حد 

معمول در ایران اتفاق 
می‌افتد. این تغییرات آب 
و هوایی هم تنها مختص 

ایران یا خاورمیانه نیست. 
آب و هوای سراسر جهان 
دستخوش تغییراتی شده 

است

در شرایط عادی و طبیعی، 
دمای زمین در طول یک 

دهه یا سال تغییر می‌کند 
که دلیل آن چرخه طبیعی 

زمین است. اما به جز 
این تغییر دمایی که به 

شکل طبیعی رخ می‌دهد، 
فعالیت‌های مخرب انسانی 

مهمترین دلیل تغییرات 
اقلیمی است که اکنون با 
آن مواجه هستیم. اما در 

حال حاضر فعالیت‌های 
بشر سبب تولید گازهای 

گلخانه‌ای شده‌اند که 
عمر طولانی دارند و با 
افزایش دما نیز از بین 

نمی‌روند و جو زمین را از 
حالت طبیعی خود خارج 

می‌کنند. در نتیجه این 
اختلالات، دمای زمین روز 

به روز افزایش می‌یابد.

زیســت مازنــدران ۳۰  یــگان حفاظــت محیــط  مامــوران 
شــکارچی غیرمجاز را طی ۱۰ روز گذشته در استان دستگیر 

کردند.
روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران 
اعلام کرد: ماموران یگان حفاظت محیط زیست مازندران 
طــی ۱۰روز گذشــته حین گشــت و کنترل در شــهرهای نور، 
محمودآبــاد، فریدونکنــار، بابلســر، آمل، بابل، ســوادکوه، 
ســاری، کیاســر، میاندورود، نکا و بهشــهر متخلفان شکار و 
صید را به همراه ۳۰ قبضه ســاح، لاشه ۵۵ قطعه پرنده، 
لاشه یک راس قوچ، یک راس گراز و دو راس تشی دستگیر 
و۶۳ رشــته دام هوایــی و پایــه دام را جمــع آوری وتخریب 

و ۳۰ رشته تورماهیگیری غیرمجاز کشف و ضبط کردند.
بــر اســاس این گــزارش در شهرســتان نــور مامــوران یگان 
حفاظــت محیــط زیســت حین گشــت و کنتــرل در منطقه 
گلنــدرود و جــاده خوشــواش دو متخلــف را به همراه ســه 

قبضه سلاح شکاری و لاشه یک راس گراز دستگیرکردند.
شهرســتان  زیســت  محیــط  حفاظــت  یــگان  مامــوران 
محمودآباد حین گشــت و کنترل در اراضی شــالیزاری این 
شهرســتان از شــکارچی غیرمجاز یک قبضه سلاح شکاری 

کشف و ضبط کردند.
در فریدونکنــار مامــوران یــگان حفاظــت محیــط زیســت 
این شهرســتان حین گشــت و کنترل در حوزه اســتحفاظی 
۱۷رشــته دام هوایی شــکار پرندگان و ۲۴ پایــه دام را جمع 

آوری وتخریب کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت شهرســتان بابلســر 
طی گشــت و کنترل شبانه در آیش کله بست از شکارچیان 
غیرمجاز ۲ قبضه اسلحه شکاری به همراه لاشه سه قطعه 
پرنده )یک قطعه غاز خاکستری، یک قطعه اردک سرسبز 

و یک قطعه خوتکا( کشف وضبط کردند.

ایــن  زیســت  محیــط  حفاظــت  یــگان  مامــوران  آمــل  در 
شهرســتان بــا مشــارکت مامــوران نیــروی انتظامــی طــی 
چندماموریت حین گشــت وکنترل درحوزه اســتحفاظی از 
شکارچیان غیرمجاز چهار قبضه سلاح شکاری، لاشه چهار 
قطعــه باکلان، ۱۳ رشــته دام هوایی، یک رشــته ســالیک و 

تعدادی فشنگ کشف وضبط کردند.
مامــوران یــگان حفاظــت محیط زیســت شهرســتان بابل 
)محیطبانــی بندپــی( طی گشــت و کنترل شــبانه در حوزه 

اســتحفاظی شــکارچیان غیرمجــاز را به همــراه پنج قبضه 
اسلحه بادی دستگیر کردند.

زیســت  محیــط  حفاظــت  یــگان  مامــوران  ســوادکوه  در 
ایــن شهرســتان طــی دو ماموریــت درحــوزه اســتحفاظی 
ازشــکارچیان غیرمجــاز ۲ قبضه ســاح شــکاری، لاشــه دو 
عدد تشــی، لاشــه ۳۵ قطعه توکا، ۹ قطعه کبوتر جنگلی و 

تعدادی فشنگ کشف وضبط کردند.
شهرســتان  زیســت  محیــط  حفاظــت  یــگان  مامــوران 

ســاری طی چنــد ماموریــت حین گشــت وکنتــرل درحوزه 
ســاح  قبضــه  ســه  غیرمجــاز  ازشــکارچیان  اســتحفاظی 
شکاری، چهار قبضه اسلحه بادی و تعدادی فشنگ کشف 

و ضبط کردند.
در کیاســر ماموران اداره پارک ملی حین گشت و کنترل در 
حوزه اســتحفاظی از شکارچیان غیرمجاز پنج قبضه سلاح 
شــکاری، یــک قبضه اســلحه بادی، لاشــه یــک راس قوچ، 
لاشه سه قطعه کبوتر و تعداد زیادی فشنگ کشف و ضبط 

کردند.
شهرســتان  زیســت  محیــط  حفاظــت  یــگان  مامــوران 
میاندورود طی گشــت و کنترل در اراضی روســتای کیاپی از 
شــکارچیان غیرمجاز۳ قبضه ســاح شکاری کشف وضبط 

کردند.
در نکا ماموران یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان 
بــا همــکاری ماموریــن نیــروی انتظامی استخرپشــت طی 
گشت و کنترل در مناطق جنگلی از شکارچی غیرمجاز یک 

قبضه سلاح شکاری قاچاق کشف وضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت شهرســتان بهشــهر 
)پناهــگاه حیــات وحــش میانکالــه( حیــن کشــت و کنترل 
درحــوزه اســتحفاظی از دو شــکارچی غیرمجــاز یک قبضه 
ســاح شــکاری، یک قبضه سلاح بادی و لاشــه یک قطعه 

خوتکا کشف وضبط کردند.
طــی چندماموریــت دیگر ماموران یــگان حفاظت پناهگاه 
حیات وحش میانکاله حین گشــت وکنترل در تالاب هفت 
رشته دام هوایی صید پرندگان به همراه سایر ادوات جمع 
آوری و ۲ بــاب کومه شــکار تخریب و یــک قطعه خوتکا که 
در دام هوایی صیادان گرفتار شــده بــود در تالاب میانکاله 

رها سازی نمودند.
همچنیــن ماموران حین بازرســی از خودروهــای ورودی از 
درب پناهــگاه حیــات وحــش میانکالــه ۳۰ رشــته دام غیر 

مجاز صید ماهی کشف و ضبط کردند.
متخلفان شــکار و صید با تشکیل پرونده به مراجع قضایی 

معرفی شدند.

۳۰ شکارچی غیرمجاز در مازندران دستگیر شدند



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2843 
چهار‌شــــــــــــنبه
25 بهمــــــن 1402 
 04   شـــــــعبان 1445

اخبار

حفاران غیر مجاز آثار باستانی در تنکابن 
زمینگیر شدند

و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
در  غیــر مجــاز  حفــار  چهــار  دســتگیری  از  مازنــدران  صنایع‌دســتی 

شهرستان تنکابن، خبر داد.
اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و  روابط‌عمومــی  گــزارش  بــه 
صنایع‌دســتی مازنــدران، محمــد رضا کردان روز دوشــنبه افــزود: بنا 
بــر گزارش پایــگاه یگان‌ حفاظــت میراث‌فرهنگی شهرســتان تنکابن 
و در پــی اخبار واصله از ســوی میــراث بانان افتخــاری مبنی اقدام به 
حفــاری فــردی با هویــت معلوم در منزل شــخصی خــود، بلافاصله 
مامــوران یــگان حفاظت به همراه عوامل انتظامی با دســتور قضایی 
بــه محــل مــورد نظر اعــزام و پــس از شناســایی محل مــورد نظر، در 
یک عملیات ضربتی توانســتند یک دســتگاه فلزیاب به همراه آلات 
و ادوات حفــاری کشــف و ضبــط کنند. وی افزود: در ایــن‌ رابطه چهار 
نفر با هویت معلوم دســتگیر شــدند و پرونده به‌منظور ســیر مراحل 
قانونی تحویل مراجع ذی‌صلاح قضایی شد. فرمانده یگان حفاظت 
اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران گفت: 
طبــق قانون، ســاخت، خریدوفروش، نگهــداری، تبلیغ و اســتفاده از 
هرگونه دســتگاه فلزیــاب و همچنین ورود آن به کشــور منوط به اخذ 
مجوز از وزارت میراث‌فرهنگی کشــور است. او تصریح کرد: با هرگونه 
تبلیغ، خرید و فروش و استفاده از این دستگاه که به‌منظور کشف آثار 

و اموال تاریخی باشد، برخورد قانونی می‌شود.

اقامت گردشگران در گیلان ۲۵ درصد 
افزایش یافت

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان بیان کرد: 
اقامت گردشــگران در تعطیلات چهــار روزه اخیر ۲۵ درصد افزایش 

یافت.
ولی جهانی افزود: براســاس گزارش نهایی ســتاد هماهنگی خدمات 
ســفر گیلان در خصــوص آمار مســافران ورودی و اقامــت کننده طی 
روزهــای ۱۸ تا ۲۲ بهمن، ۲ میلیون و ۸۹۴ هزار و ۱۴۰ نفر وارد اســتان 
شــدند که این رقم رشــد ۲۱ درصدی نســبت به تعطیلات مشــابه در 
ســال گذشــته را نشــان مــی دهــد. وی اظهــار کرد: بــرآورد مســافران 
اقامــت کننــده در اســتان ) اقامــت در مراکــز اقامتی ثابــت و موقت ( 
تعداد بیش از چهار میلیون نفر - شــب اقامت بوده که نشــانگر رشد 
۲۵ درصــدی اســت. وی ادامه داد: اشــغال تخت تأسیســات اقامتی 
ثابت تحت پوشش اداره کل در زمان یادشده ۸۵ درصد بوده است و 
برآورد⁠ بازدیدکنندگان از موزه‌ها، بناهای تاریخی و مراکز گردشگری 
و تفریحــی بیــش از چهار میلیون نفر اســت. در تعطیلات گذشــته از 
)چهارشــنبه تــا یکشــنبه( ۳۳۵ هزار و ۹۴۴ وســیله نقلیه وارد اســتان 

شدند .

پنجمین همایش ملی سواد رسانه‌ای و 
اطلاعاتی کشور فراخوان داد

پنجمیــن همایــش ملــی ســواد رســانه‌ای و اطلاعاتــی و چهارمیــن 
نشســت فعالان ســواد رسانه‌ای کشــور، 9 اسفند ماه ســال جاری و به 
همت مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان 
بــه نقــل از روابــط عمومــی مرکــز توســعه فرهنــگ و هنــر در فضای 
مجازی پنجمین همایش ملی سواد رسانه‌ای و اطلاعاتی و چهارمین 
نشســت فعالان ســواد رسانه‌ای کشــور، 9 اسفند ماه ســال جاری و به 
همت مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی برگزار می‌شود.
ایــن  محــوری  موضــوع  مجــازی«  فضــای  در  خانــواده  و  »کــودک 
همایش اســت که با مشــارکت دانشــگاه‌ها، انجمن‌هــای تخصصی و 

دانش‌آموختگان حوزه رسانه برگزار می‌شود.
 ارتقــای حــس مســئولیت‌پذیری نخبگان، اســاتید حوزه و دانشــگاه، 
دانشــجویان، طلاب و فعــالان اجتماعی در حوزه تولید دانش ســواد 
رســانه‌ای به شکل بومی و تبدیل آن به یک مهارت عمومی، معرفی 
فرصت‌هــا و تهدیدهــای رســانه‌های جمعــی، رســانه‌های دیجیتــال 
و بازی‌هــای رایانــه‌ای از طریــق آگاهی‌بخشــی و توانمندســازی برای 
پیشــگیری و مقابلــه با آســیب‌ها و مخاطرات به ویژه بــرای کودکان و 
نوجوانــان و خانواده‌هــا در فضای مجــازی و ارائــه راهکارهای علمی 
و عملیاتــی بــرای افزایش مهارت‌هــای عمومی در زمینه اســتفاده از 
رسانه‌های جمعی، رسانه‌های دیجیتال و بازی‌های رایانه‌ای، اهداف 

برگزاری این همایش است.
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی از همه صاحب‌نظران، دانشــجویان 
و اســتادان ارتباطــات و علوم اجتماعــی دانشــگاه‌ها و مراکز آموزش 
عالــی، انجمن‌ها، تشــکل‌ها، فعالان حوزه ســواد رســانه‌ای و فعالان 
زیســت بوم کودک و نوجوان کشــور دعوت می‌کند با ارســال مقاله در 
ایــن رویداد علمی مشــارکت کنند. علاقــه مندان به ارســال مقاله به 
»پنجمین همایش ملی سواد رسانه‌ای و اطلاعاتی کشور« می‌توانند با 
مراجعه به سایت mil.farhang.gov.ir فراخوان همایش را دریافت 
کرده و قوانین مربوط به آن را مطالعه کنند. بنابر این گزارش مهلت 
ارســال چکیده مقالات بــه دبیرخانه مجازی ایــن همایش 20 بهمن 

ماه 1402 و متن کامل مقالات 30 بهمن ماه 1402 است.

 کارگاه آموزشی صادرات صنایع‌دستی 
در گلستان برگزار شد

معــاون صنایع‌دســتی و هنرهــای ســنتی اســتان گلســتان از برگزاری 
کارگاه آموزشــی صــادرات صنایع‌دســتی بــا همــکاری پلتفــرم آرت 
فارست به‌صورت مجازی برای علاقه‌مندان از سراسر کشور خبر داد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
صنایع‌دستی گلستان، مریم حاجی‌ابراهیمی با اعلام این خبر گفت: 
این کارگاه صنایع‌دســتی با تدریس دکتر مصطفی براتیان عضو اتاق 
بازرگانــی ایــران و ازبکســتان، عضــو انجمــن تخصصی طــا و جواهر 
ازبکســتان، عضــو انجمــن صنفی گوهرســنگ ایــران و مســئول موزه 
تخصصی سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی استان با همکاری پلتفرم 
آرت فارســت به‌صورت ملی برگزار شد و علاقه‌مندان از سراسر کشور 

به‌صورت مجازی در این کارگاه شرکت کردند.
معاون صنایع‌دســتی و هنرهای ســنتی اســتان گلســتان خاطرنشــان 
کــرد: در ایــن کارگاه تجربیات درزمینه ارتباط با کشــورهای همســایه، 
نحــوه خــروج کالا از ایــران و موفق‌ترین راه‌هــای ارتباط با کشــورهای 
هــدف مطرح شــد. او افزود: هــدف از برگــزاری کارگاه‌هــای صادرات 
برای صنعتگران توانمند و فعال صنایع‌دســتی اســتان، دســتیابی به 
بازارهــای جهانی اســت کــه در این صــورت صنایع‌دســتی و هنرهای 
ســنتی بــا افزایش صــادرات می‌تواند جایگزین مناســب برای نفت و 

ارزآوری برای کشور باشد.

به مناسبت گرامیداشت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی فراخوان طرح عارفانه‌های ایثار منتشر شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گلســتان، از ســوی دفتــر امــور ایثارگــران وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی 

فراخوان»عارفانه‌های ایثار« منتشر شد و مهلت ارسال آثار تا 15 اسفند ماه است.
ایثارگــران وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی می توانند با ارســال نامه های خود به خانــواده ها در دوران دفاع مقدس و وصیت نامه شــهدای 

والامقام که دارای پیام معنوی، اخلاقی و سبک زندگانی ایثارگران است، در طرح عارفانه های ایثار شرکت کنند.
زمان اجرای طرح تا 12 اســفند ماه اعلام شــده اســت و علاقه مندان می توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر و دریافت نحوه ارســال آثار به 

فراخوانش مراجعه کنند.

فراخوان طرح »عارفانه‌های 
ایثار« منتشر شد

نخســتین کتاب پژوهشــی درباره راه‌آهن شمال با عنوان 
مینیاتــور شــمال بــه قلــم عبــاس مهــدوی بــا اطلاعات 
گوناگون و گسترده از جاذبه‌ها، تاریخچه، فرآیند ساخت، 
تصاویــر، رخدادها، ســازندگان و جزئیات متعــدد از این 
مســیر ریلــی منحصربه‌فــرد با حضــور دبیرکل ســازمان 

جهانی گردشگری رونمایی شد.
اســت  صفحــه‌ای   ۱۸۰ کتابــی  عنــوان  شــمال  مینیاتــور 
کــه پس از ســه ســال فعالیــت پژوهشــی دربــاره راه‌آهن 
شــمال به مرحله انتشار رسید و در هفدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی گردشــگری و صنایع وابســته تهران با حضور 
زوراب پلولیکاشویلی دبیرکل سازمان جهانی گردشگری 

رونمایی و به بازار کتاب معرفی شد.
ایــن کتــاب کــه توســط عبــاس مهــدوی پژوهشــگر حوزه 
گردشــگری تالیف و از ســوی نشــر نت با قیمت ۱۹۰ هزار 
تومان به بازار کتاب عرضه شــد، در ۱۸۰ صفحه جزئیاتی 
جــذاب و گفته نشــده درباره راه‌آهن شــمال که به عنوان 
بخشــی از راه‌آهــن سراســری ایــران در فهرســت میــراث 

جهانی یونسکو به ثبت رسیده را روایت می‌کند.
مینیاتــور شــمال در ۸۷ عنــوان موضوعــی بــه تشــریح 
جاذبه‌ها، تاریخچه، اجزای مسیر و زیرساخت‌های ریلی، 
رخدادهای تاریخی، اطلاعات فنی، معرفی شــرکت‌ها و 
مهندسان ســازنده راه‌آهن شمال و برخی جزئیات دیگر 

درباره این مسیر ریلی زیبا می‌پردازد.
علاوه بر محتوای نوشتاری کتاب، حدود ۱۱۰ عکس کمتر 
دیده شــده راه‌آهن شــمال از گذشــته تا امــروز نیز در این 

کتاب قرار دارد.
پژوهشــگر و نویســنده مینیاتــور شــمال دربــاره این کتاب 
پژوهشــی اظهار کرد: نبود منبعی مناســب و در دسترس 
همگان برای معرفی جاذبه‌های راه‌آهن شــمال همواره 
یکــی از دغدغه‌های شــخصی‌ام بــود. تلاش کــردم که با 
گــردآوری اطلاعــات گســترده و روایــت داده‌هــا در قالب 
بــرای  بــرای مخاطبــان، گامــی  نوشــتاری روان و ســاده 
ایــن جاذبــه مهــم زیرســاختی  معرفــی بهتــر و بیشــتر 

مازندران بردارم.
عبــاس مهــدوی با بیــان این‌که مســیر راه‌آهن شــمال را 
باید مسیر زندگی، سخت‌کوشی و ناگفته‌ها توصیف کرد، 
گفــت: ما فقــط ریل، ایســتگاه، لوکوموتیو، واگــن و برخی 
زیرســاخت‌ها را می‌بینیــم، اما قصه پرفراز و نشــیب این 
مســیر رویایی را که سرشــار از روایت زندگی انســان‌هایی 
اســت که این شــاهکار مینیاتوری را در دل دشــت وکوه و 

جنگل رقم زده‌اند نشیده‌ایم.
را  مســیری  ریل‌هــا  بــر  ســوار  لوکوموتیوهــا  افــزود:  وی 
طــی می‌کنند کــه حرف‌هــا برای گفتــن دارند و دل‌شــان 
می‌خواهــد روزگار راه‌آهن شــمال را روایت کنند. راه‌آهن 
شــمال مسیری برای رســیدن به شمال است، اما با کمی 
ذوق و علاقــه می‌توانــد لحظــات مفــرح و پرهیجانــی را 
برای‌مــان بــه خاطــره تبدیــل کنــد و در ذهــن بــه یــادگار 

بگــذارد. هدفم از نوشــتن کتاب مینیاتور شــمال این بود 
کــه بــا نگاهــی دیگر بــه راه‌آهــن، ســراغ عجایــب و قصه 
آدم‌هایــی برویم که زندگی‌شــان با راه‌آهــن پیوند خورده 
اســت. ایــن پژوهشــگر حــوزه گردشــگری تصریــح کــرد: 
یادگارهای راه‌آهن شــمال بسیار زیاد اســت. ماجراهایی 
در ایــن مســیر ریلی رقم خــورد که در تاریخ سیاســی این 
ســرزمین نقش پررنگی داشــت. اما سیاست مانع دیدن 
جســم رنجور کارگرانی شــد که نزدیک به یک قرن پیش 
با ابزار ابتدایی، شــگفت‌انگیزترین معماری ریلی جهان 
را خلق کرده‌اند و جســم‌ برخی از آن‌ها در جوار ریل آرام 

گرفته‌ است.
مهدوی افزود: راه‌آهن شــمال به دلیل حضور مهندسان 
و تکنســین‌های خارجی و ماجراهای جنگ جهانی دوم، 
بــرای گردشــگران خارجی نیــز پرجاذبه اســت و ماهیتی 
فراملــی دارد. تــاش کــردم در ایــن کتــاب جاذبه‌هــای 
گردشــگری و رویدادهای پر رمز و راز این مســیر را روایت 

کنم.
وی بــا اشــاره بــه ظرفیــت گردشــگری ریلــی بــرای رونق 
شــاخه‌ای جذاب از گردشــگری در مازندران خاطرنشــان 
کــرد: گردشــگری راه‌آهن یــا آنچه از آن قطار گردشــگری 

نیــز یاد می‌شــود، مجموعه گردش‌هایی اســت که در آن 
قطــار و راه‌آهــن فقط وســیله حمــل و نقــل و جابه‌جایی 
بــه حســاب نمی‌آیــد. بلکــه خــودِ راه‌آهــن، زیبایی‌هــای 
ابنیه و مســیر آن، تاریخ ســاخت خط سراســری، فرهنگ 
و تاثیــرات اجتماعی شــکل گرفته و هرچــه به خط آهن، 
ایســتگاه، تجهیــزات و قطــار مربــوط می‌شــود، موضــوع 

اصلی گردشگری ریلی است.
ایــن کارشــناس و فعــال حــوزه گردشــگری گفــت: هدف 
از  ارائــه تصویــری  ایــن ســبک از گردشــگری  اصلــی در 
وضعیــت اجتماعــی و اقتصــادی و فرهنــگ کار در ایران 
در زمان احداث و بهره‌برداری راه‌آهن اســت. گردشگری 
ریلــی توجــه خاصــی بــه مــدارک مکتــوب و تصویــری از 
نخســتین ســال‌های ســاخت راه‌آهــن و همچنیــن آثــار 
فیزیکی به جا مانده در حاشــیه مســیر راه‌آهن ایران دارد 
تــا از ایــن طریــق تجربه‌هــای منحصربه‌فــرد را در اختیار 

مخاطب قرار دهد.
مهــدوی افــزود: آنچــه گردشــگری راه‌آهــن را متمایــز و 
جــذاب می‌کند دیــدن ایســتگاه‌های تاریخــی، قطارهای 
قدیمی، پل‌ها، تجهیزات ریلی و رویدادهای شــکل‌گیری 
مسیر راه‌آهن است که گردشــگری خاطره‌انگیزی را رقم 

می‌زند.
وی دربــاره منابــع این اثــر پژوهشــی نیز گفت: عــاوه بر 
پژوهــش میدانــی و کتابخانــه‌ای و بررســی برخی اســناد 
موجــود، مهم‌ترین منابــع من برای گــردآوری داده‌های 
ارائــه شــده  از داده‌هــای  اثــر، بهره‌گیــری  ایــن  تاریخــی 
توســط محمد محسنیان پژوهشــگر تاریخ راه‌آهن و دکتر 
مصطفــی نوری پژوهشــگر تاریــخ معاصر ایــران و کتاب 
تاریخ جامع راه‌آهن اثر کاظم مکملی بود. امیدوارم این 
کتــاب به عنوان اثری پژوهشــی درباره یکی از جاذبه‌های 
بین‌المللــی گردشــگری مازندران مــورد توجه مخاطبان 
قــرار بگیــرد و در آینــده نیز شــاهد انتشــار آثار پژوهشــی 
دربــاره ســایر جاذبه‌های شــاخص گردشــگری مازندران 

باشیم.
فعالیــت راه‌آهــن شــمال بــه عنــوان بخشــی از راه‌آهــن 
سراســری ایران از ســال ۱۳۱۶ آغــاز شــد و از همان زمان 
بــه عنوان عنصری برجســته از مدرنیتــه در زندگی مردم 
منطقــه جــا بــاز کــرد. جاذبه‌هــای معمــاری و صنعتــی 
ایــن مســیر ریلــی از یک ســو و پیوند عمیــق آن با فضای 
اجتماعی و اقتصاد و صنعت در مازندران از ســوی دیگر 
سبب شد که راه‌آهن و قطار به جزئی جدانشدنی و کاملا 

پررنگ از زندگی روزمره تبدیل شود.
در   ۲۰۲۱ جــولای   ۲۵ بــا  برابــر   ۱۴۰۰ مــرداد  ســوم 
چهل‌وچهارمیــن اجلاس کمیته میراث جهانی یونســکو 
رأی نهایــی برای پرونــده ثبت جهانی راه‌آهن سراســری 
ایــران صــادر شــد و ایــن زیرســاخت مهــم حمل‌ونقلــی 
ایــران و منطقــه، به عنوان نخســتین اثر صنعتــی ایران و 
بیســت‌وپنجمین اثر میــراث فرهنگی ملموس کشــور در 
فهرســت میراث جهانی به ثبت رســید. مســیری با طول 
تقریبــی یک‌هــزار و ۴۰۰ کیلومتــر که اکنــون طولانی‌ترین 
راه‌آهن تاریخی جهان و پنجمین مســیر ریلی ثبت شــده 

در فهرست میراث جهانی یونسکو است.
زیباترین و منحصربه‌فردترین قسمت این مسیر یک‌هزار 
و ۴۰۰ کیلومتــری تاریخــی و جهانی کــه از بندرترکمن در 
اســتان گلســتان تا بندر امــام خمینی)ره( ادامــه دارد، از 
مازندران و دل رشته‌کوه‌های البرز می‌گذرد. پرونده ثبت 
جهانی مســیر راه‌آهن سراسری شمال - جنوب ایران در 
یونســکو به هشــت ناحیه با ویژگی‌های مشــترک اقلیمی 
در داخل هر ناحیه و متمایز با ســایر نواحی تقســیم شده 
و ۸۹ ایســتگاه منتخــب نیــز به‌دلیل اهمیــت ارزش‌های 
تاریخــی و کارکــردی مورد مطالعــه و مســتندنگاری قرار 
گرفت. بر همین اســاس نیز مقرر شــد در هشــت اســتان 
پایــگاه اســتانی میــراث جهانــی راه‌آهن ایران تاســیس و 
فعال شود که مازندران با توجه به جذابیت‌های تاریخی 
و طبیعی مســیر راه‌اهن شمال در این زمینه پیشگام شد 
و آبان امسال با معرفی سرپرست پایگاه، نخستین واحد 
از پایگاه‌های اســتانی میراث جهانی راه‌آهن ایران در این 

استان راه‌اندازی شد. / ایرنا

مینیاتور شمال؛ ناگفته‌های راه‌آهن شمال رونمایی شد

مســجد تاریخی صمدخان در اواخر دوره قاجار در رشت 
توســط یــک تاجــر شــیروانی الاصــل ســاخته شــد. او در 
منطقه قفقاز ســکوهای نفتی خود را رها کرد و بر اســاس 
اعتقــادات خــود با جمعی از مســلمانان قفقاز به رشــت 

مهاجرت کرد.
بــه تازگــی هیــات امنای مســجد تاریخــی صمدخــان، با 
ارســال نامــه‌ای بــه مدیریــت شــهری، خواســتار کمــک 
شــهرداری به این مســجد تاریخی شــده است. مسجدی 
که ســازنده‌اش بــرای اداره امــورات آن، چندیــن مغازه، 
کاروانســرا، باغ و خانه اعیانــی وقف کرد تا درآمد حاصل 

از آنها برای نگهداری مسجد هزینه شود.
بــه همیــن منظــور، بــه محلــه باقرآبــاد و مســجد حــاج 
صمدخان مــی‌روم، محله‌ای که هر چند بــه بازار و مرکز 
شــهر نزدیــک اســت، ولــی محلــه‌ی کارگرنشــینی اســت 
کــه پیشــینه‌اش به زمانــی بازمی‌گردد که پــس از انقلاب 
شــوروی، ایرانی تبارهایی که ســده‌ها در منطقه قفقاز کار 
می‌کردنــد، به اجبار با زن و فرزند بیرون رانده شــده و به 

ناچار در محله باقرآباد رشت ساکن می‌شوند.
یکــی از همان مهاجران، تاجری شــیروانی‌الاصل اســت. 
فــرد متمکنــی که ســکوهای نفتی کــه خــود در بادکوبه را 

رها کرده و به رشــت مهاجرت می‌کند. او در مکان جدید 
مســجدی می‌ســازد که امــروز یکــی از زیباترین مســاجد 
تاریخی شــهر رشــت اســت، این مســجد ۲۳ مرداد سال 
۱۳۷۸ و بــا شــماره ۲۳۶۴ در فهرســت آثــار ملــی ثبــت 
شده اســت. وقتی وارد مسجد می‌شوید، نزدیک به درب 
ورودی در قســمت آقایــان، تابلویــی نصب شــده که نوه 
حاج صمدخان)دکتر یوسف صمدزاده( با خطی خوش، 
مطالبــی دربــاره زندگــی، فعالیت‌هــای عام‌المنفعــه و 
چگونگی ســاخت این مسجد توسط پدربزرگش را نوشته 
اســت. در بخشــی از ایــن نوشــتار می‌خوانیــم؛ » مرحوم 
حاجی صمدخان معروف به تاجر باشــی گیلان به‌علت 
تحــولات سیاســی منطقه قفقاز بــا گروهــی از بازرگانان و 
شــخصیت‌های سرشــناس سیاســی از زادگاهشــان شــهر 
بادکوبــه با صرفه نظــر کردن از امــوال و امکانات موجود 
و زندگیشــان از جملــه چاه‌هــای نفتــی ملکی‌شــان، بــه 
گیلان مهاجرت کرده و در شــهر رشــت ساکن شدند، این 
مهاجرت دســته جمعی تحت مدیریت و سرپرســتی آن 
مرحــوم صــورت گرفت. مرحــوم صمدخان شــخصیتی 
خیرخواه و بازرگانی نامدار و مقید به ارتباطات اجتماعی 
بــود کــه در ایــن رابطــه در گره گشــایی در رفع مشــکلات 

مردم صادقانه کارساز و موثر بود.«
مذهبــی  اعتقــادات  بــه  همچنیــن  صمــدزاده  دکتــر 
پدربزرگــش اشــاره نموده و یادآور می‌شــود کــه اغلب به 
اماکن مقدســه به‌ویــژه عتبات عالیات ســفر می‌کرد و در 
این سفرها نیز مشتاقان الهی او را همراهی می‌کردند. در 
این مســافرت‌ها، برای جاده‌ها و پل‌های در مسیر که نیاز 

به ترمیم داشت، هزینه می‌کرد.
در بخشــی از این نوشــتار، به چگونگی ساخت مسجد در 
محلــه باقرآباد اشــاره دارد، که بواســطه کمک به عتبات 
عالیــات با آیت‌الله حاج ســید کاظم یــزدی، مرجع وقت 
شــیعیان، دوستی کرده و ایشــان از صمدخان می‌خواهد 
وعــده  متقابــا  و  بســازد  رشــت  در  آبرومنــدی  مســجد 
می‌دهد که پس از احداث مســجد، روحانی شــاخصی را 

جهت امامت مسجد به رشت بفرستد.
مرحــوم صمدخــان به عهــدش وفــا می‌کند، مســجدی 
تزئینــات  و  گچبری‌هــا  معمــاری،  امــروز  کــه  می‌ســازد 
مســجد، در نوع خود بی‌نظیر اســت. او  بــرای هزینه‌های 

نگهداشت مسجد نیز املاکی را وقف می‌کند.
بر طبق کتیبه‌های موجود در این مســجد -که در طرفین 
محراب نصب شده اســت- می‌توان فهمید که شادوران 

صمدخان برای هزینه ســال‌های آتی مســجد هم فکری 
کرده است که اگر به نیت واقف درست عمل شود، نیازی 

نیست هیات امنا از نهادهای دیگر کمک مالی بخواهد.
از  کــه دهــه ۱۳۴۰  دکتــر منوچهــر ســتوده  خوشــبختانه 
ایــن مســجد دیــدن کرده بــود، متــن کتیبه‌هــا را خوانش 
و در کتاب خود نوشــته اســت. از اشــعار کتیبه‌ها می‌توان 
فهمیــد کــه صمــد خان بــا وقــف پنــج بــاب دکان و پنج 
منــزل موقوفه فکری هم به حال هزینه‌های نگهداشــت 
مسجد در سال‌های پس از خودش نیز کرده است:» پنج 
درب دکــه بنا کــرد بموقوفه او/ درعــوض جنت فردوس 
خریــدار آمــد- پنج منزل زپــی دکه برای غرباســت/ زین 
ســبب شافع او احمد مختار آمد« )بخشی از اشعار کتیبه 

موجود در مسجد(
گویــا همیــن موقوفــات در وصیت‌نامــه صمــد خــان نیز 
ذکر شــده اســت. زیرا ســید حســن عمرانی طی مقاله‌ای 
بــه موقوفات دیگری هم اشــاره می‌کنــد:» مرحوم صمد 
خان به‌خاطر آبادانی این محله بزرگ نه تنها قناعت به 
ساختمان مسجد نکرد بلکه از وصیتنامه آن برمی‌آید در 
ســال ۱۳۴۱ ه ق بــرای تامین هزینه‌های ضروری مســجد 
دوازده بــاب دکان و یکبــاب کاروانســرا و یــک درب خانه 
جنــب مســجد )در قســمت جنوبی و شــرقی( بنیــاد کرد 
و مضافــا یــک قطعــه باغ مصفــا و یک عمــارت مدرن و 
شیک )بشیوه آنزمان( نیز در امتداد ضلع شمالی مسجد 
کنــار جاده راه‌آهن ســابق رشــت و پیربازار ایجــاد کرد که 
هم‌اکنــون کارخانــه برنجکوبــی )نهاونــد( و مهدکودکان 
در محوطــه بــاغ و عمارت ســاخته آن مرحوم تشــکیل و 

مشغول بکار است.(
ذکــر نــام کاروانســرای موقوفــه »گاریخانه« ســمت قبله 
مســجد که صمد خان وقف کرده، در کتیبه دیگر محراب 
و  خانه‌هــا  دقیــق  نــام  ذکــر  همچنیــن  می‌شــود.  دیــده 

دکان‌هایی که وقف مسجد کرده است.
تولیــت مســجد تــا زمــان حیات صمــد خان، بــا خودش 
بــود و از کتیبه محراب که حکــم وصیت‌نامه را هم دارد، 
می‌تــوان فهمیــد پــس از آن تولیــت را به »کربلایی پاشــا 
رمضان اف« و »کربلایی محمد باقر علی اف« از تاجران 

بادکوبه مقیم رشت سپرده است.
در ایــن مســجد، دو اتاق کوچک هســت که یکــی کاربری 
آبدارخانه دارد و دیگری آرامگاه بانی مسجد است. البته 
کمتر کسی می‌داند که صمدخان و یکی از پسرانش بنام 
تیمــور، در این مکان آرمیده‌انــد. وقتی فرش‌های اتاقک 
همجــوار آبدارخانه را کنار بزنید، با ۴ ردیف کاشــی نقش 
و نگار دار دوره قاجار روبرو می‌شــوید، که نشــانگر دو قبر 
اســت، ولی روی آن هیچ نام و سالی ذکر نشده. تنها یک 
عکــس قدیمــی در آرامــگاه موجــود اســت، کــه می‌توان 

حدس زد مرحوم صمدخان است.
تاجــری کــه ســکوهای نفتــی را در بادکوبــه وانهــاد و بــه 
ســرزمینی مهاجــرت کــرد کــه بتوانــد بــر اســاس عقایــد 

مذهبی خود زندگی کند.

یادگارِ تاجری که سکوهای نفتی خود را رها کرد

مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
گلســتان از ثبــت ســه اثــر میــراث طبیعــی شــامل ســه 
درخــت کهن‌ســال چنــار اســتان در فهرســت آثــار ملی 

طبیعی ایران خبر داد.
میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
محمدجــواد  گلســتان،  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری 
اخیــر  جلســه  در  گفــت:  خبــر  ایــن  اعــام  بــا  ســاوری 
شــورای عالــی ثبــت آثــار طبیعــی کشــور کــه بــا حضور 
محیط‌زیســت  و  جنــگل  حــوزه  پیشکســوتان  و  اســاتید 
کشــور، نمایندگان تام‌الاختیار محیط‌زیســت و ســازمان 
جنگل‌هــا و مراتع کشــور و مدیــرکل ثبت آثــار تاریخی-

میراث‌فرهنگــی،  وزارت  در  کشــور  طبیعــی  و  فرهنگــی 
گردشــگری و صنایع‌دســتی برگــزار شــد، تعداد ســه اثر 
طبیعی اســتان بــا تائیــد و تصویب در کمیتــه مذکور در 

فهرســت آثار ملی طبیعی کشور به ثبت رسید.
مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
گلســتان افــزود: این آثار شــامل درخت کهن‌ســال چنار 
روســتای کلاســنگیان گــرگان، درخــت چنــار کهن‌ســال 
کهن‌ســال  چنــار  درخــت  و  گالیکــش  آبپــران  روســتای 
روســتای یکــه چنــار شهرســتان مراوه‌تپه با ســن حدود 

۳۵۰ تا ۴۰۰ سال است.
او یــادآور شــد: بــا ثبت این ســه اثر، تعــداد آثار اســتان 

گلســتان در فهرســت آثــار ملــی طبیعــی کشــور بــه  ۴۴ 
اثــر رســید. ســاوری ابــراز امیــدواری کــرد بــا توجــه بــه 
وجود چشــمه‌ها، آبشــارها و مواریــث طبیعی فراوان در 
اســتان، بــا ثبت این آثار طبیعی ارزشــمند در فهرســت 
آثار ملی کشــور گام‌هــای ارزنده‌ای بــرای حفظ مواریث 
طبیعــی و ارزشــمند نگارســتان ایــران برداشــته و زمینه 
جلــب و جــذب گردشــگران داخلــی و خارجــی بــه این 
اســتان بیش‌ازپیــش فراهــم شــود. لــوح ثبــت ایــن آثار 
پــس از طی تشــریفات قانونی با امضای مهندس ســید 
عــزت‌الله ضرغامی وزیــر میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع‌دستی صادر و ابلاغ خواهد شد.

ثبت ۳ اثر طبیعی استان گلستان در فهرست آثار ملی



آزمون هماهنگ طلاب مدارس علمیه اهل 
سنت برگزار می‌شود 
آخونــد میرزاعلــی گفــت: بــرای اولین بــار در اســتان گلســتان آزمون 

هماهنگ طلاب مدارس علمیه اهل سنت برگزار می‌شود. 
به گــزارش روابط عمومی مرکز اســامی گلســتان، آخوند کرامت الله 
میرزاعلی گفت: برای نخســتین بار ۱۸۰ نفــر از طلاب مدارس علمیه 

اهل سنت استان گلستان در آزمون هماهنگ شرکت می‌کنند.‌
وی افــزود: آزمــون هماهنگ طلاب در ســه پایه، )ســال هــای آخر هر 
مقطع(، پایه مقدمات در مقطع چهارم، سطح یک مقطع ۴ و  سطح 
دو مقطــع ۴ در مــدارس علــوم دینــی نعمانــی گمیشــان، نــور بناور، 
جامعه اعظمیه بندرترکمن، ربانیه چنارلی، عرفانی مراوه تپه، خاتم 
الانبیاء شــهر فراغی، عرفانی عرفان آبــاد علی آبادکتول، احمدیه قره 
خوجه گالیکش، حاجی ابایی گنبدکاووس و اســامیه میرزاعلی یلقی 

آق قلا، بطور همزمان برگزار می‌شود. 
آخوند میرزاعلی درخصوص منابع آزمون هماهنگ نیز گفت: 

پایه سال چهارم مقدمات
آزمــون فقــه: منبــع مختصــر الواقیــه )طهــارت تــا شــفعه(، قــدوری 

)طهارت تا شفعه(
آزمون صرف: منبع، بدان- معزی- زنجانی- مراح الارواح 

پایه سال چهارم سطح ۱
آزمــون فقــه: منبــع، شــرح الوقایه )نــکاح و طــاق(، هدایــه، )نکاح و 

طلاق(
آزمون صرف و نحو: منبع اظهار و کافیه

پایه سال چهارم سطح ۲
آزمون اصول فقه: منبع، اصول شاسی )از اول کتاب تا قیاس(

آزمون صرف و نحو: منبع، جامی و کافیه 
وی در ســخنانش بــا بیــان اینکــه، اســتقبال خوبــی از ســوی مــدارس 
علمیه و طلاب اهل سنت صورت گرفته است، افزود: برگزاری آزمون 
هماهنــگ باعث افزایش و تقویت ســطح علمی طلاب خواهد شــد و 
عرصه رقابت بین طلاب ایجاد شده و طلاب می‌توانند با طلاب دیگر 

مدارس علمیه به رقابت بپردازند. 
سرپرست معاونت آموزش و پژوهش مرکز اسلامی گلستان همچنین 
با تاکید بر افزایش کیفیت طلاب و مدارس علمیه، بیان کرد: مدارس 
علوم دینی می‌توانند در این عرصه علم و دانش خود را آشــکار کرده 
برای آزمون‌های کشوری و آزمون‌هایی که در آینده برگزار خواهد شد، 

آمادگی خود را ارزیابی کنند.

وعده ۲۲ ساله تردد ایمن در پل میلاد کلاله 
در آستانه تحقق

وعده اســتفاده ۱۰۰ درصدی از ظرفیت پل ورودی شهر کلاله معروف 
به )میلاد( به عنوان مطالبه ۲۲ ساله مردم این شهرستان با نگاه بلند 
دولت ســیزدهم برای ارتقــای ایمنی تردد در راه‌های ارتباطی اســتان 
گلســتان و تکمیــل عملیــات ســاخت لایــن دوم آن تــا پایان امســال، 

تحقق می‌یابد.
پــل میلاد واقع در ورودی شــهر کلاله و بــر روی رودخانه »دوغ« بر اثر 
ســیل ســال ۱۳۸۰ به طــور کامل تخریب شــد اما با وجــود اهمیت آن 
بــه عنوان تنها مســیر اصلی ارتباطی ۲ شهرســتان کلالــه و مراوه‌تپه با 
مرکز استان فقط در سال ۱۳۸۴ جاده )لاین( اول آن به طول ۸۴ متر و 
عرض ۱۲ متر با ارتفاع هشت متر و چهار دهنه به بهره‌برداری رسید.

ساخت جاده دوم این پل به دلیل تخصیص نیافتن اعتبار نیمه تمام 
ماند و بعد از گذشت ۱۸ سال حجم ترافیک موجود بر روی این پل به 
شــدت افزایش یافت به طوری که در چند سال اخیر حوادث رانندگی 
در این مســیر منجر به کشــته و مجروح شدن تعدادی از اهالی منطقه 

شد و این وضعیت گلایه مردمی را به دنبال داشت.
دولت ســیزدهم در پی ایمن ســازی مســیر تــردد در ایــن راه ارتباطی 
بــرای کاهش گلایه مردمــی برآمد و در نهایت عملیات ســاخت لاین 
دوم پــل ورودی شــهر کلالــه بــا پیش بینــی اعتبــار ۷۰۰ میلیــارد ریال 
دهــه فجــر ســال ۱۴۰۱ در دســتور کار قــرار گرفــت و با ســرعت در حال 
انجــام اســت و بــه گفته رییــس اداره راهداری و حمــل و نقل جاده‌ای 

شهرستان، پیشرفت فیزیکی آن به ۸۵ درصد رسیده است.
محمــد ثمری‌پــور ادامــه داد: این پل به‌ طول ۸۴ متــر و عرض ۱۲ متر 
شامل سه ستون اصلی و ۲ تکیه گاه جانبی است که از سمت گالیکش 
به کلاله در حال اجراست و با ساخت آن مشکل ترافیکی ورودی شهر 

کلاله رفع شده و عبور و مرور در این محدوده تسهیل می‌شود.
وی افزود: پیمانکار با سرعت بالا در حال انجام ۱۵ درصد باقی مانده 
پروژه از جمله ســاخت جاده ورودی ۲ طرف پل میلاد اســت و تلاش 
داریم تا پایان سالجاری شاهد افتتاح آن برای ایمن سازی تردد مردم 

باشیم.
رییــس اداره راهداری و حمــل و نقل جاده‌ای کلاله بیــان کرد: تاکنون 
۲۵۰ میلیارد ریال برای اجرای این پروژه به پیمانکار پرداخت شــده و 
تلاش داریم از محل ۳۰۰ میلیارد ریال مصوب دور نخســت سفرهای 
اســتانی رییس جمهور و منابع سازمان راهداری کشور مابقی هزینه‌ها 

پرداخت شود.
ثمری‌پور روشنایی ۲ راهی کلاله به طول ۶ کیلومتر را از دیگر مطالبات 
قدیمــی مــردم منطقه دانســت و گفــت: در دولــت ســیزدهم تاکنون 
عملیات تامین روشــنایی سه کیلومتر این مســیر با ۶۰ میلیارد ریال با 
اعتبار اجرا شــد و ســه کیلومتر دیگر آن به ســمت کلاله بــا ۴۰ میلیارد 

ریال اعتبار در حال اجراست.
وی گفت: کلاله ۴۱۳ کیلومتر راه شامل ۴۰ کیلومتر راه اصلی و بزرگراه 
و ۳۷۳ کیلومتر راه روستایی دارد که از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 

تاکنون ۳۸۸ کیلومتر آن بهسازی و آسفالت شد.
وی افزود: عملیات روکش، زیرســازی و آسفالت ۱۲ کیلومتر از راه‌های 

شهرستان کلاله هم در حال انجام است.
شهرســتان کلالــه بــا حــدود ۱۳۰ هــزار نفر جمعیت در شــرق اســتان 

گلستان واقع است.
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اخبار

مدیرکل ســازمان جهاد کشــاورزی گلســتان در مراســم آغاز اجرای طرح آبخیز تا جالیز از احیای ۳۰۰ قنات در اســتان با همکاری قرارگاه امام حســن 
مجتبی )ع( خبر داد.

در راســتای اجرای طرح آبخیز تا جالیز کار احیای قنات روســتای معصوم آباد گرگان با کمک ســازمان بســیج سازندگی ســپاه نینوا و معاونت آب و خاک 
سازمان جهادکشاورزی گلستان آغاز شد. برزعلی مدیر کل جهاد کشاورزی گلستان در مراسم اجرای این طرح گفت: ۳۴۴ قنات ثبت شده در استان داریم 
و بر اساس تفاهم‌نامه منعقد شده با قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( قرار است تا ۳ سال آینده ۳۰۰ قنات با اعتبار ۴۰۰ میلیارد تومان احیاء شود. او افزود: 
در این راستا کار احیای دو قنات روستای معصوم آباد با اعتبار ۲ و نیم میلیارد تومان انجام می‌شود. او گفت: قنات‌های اسپیدار و حسین تات در این روستا 
آب ۶۵ هکتار زمین زراعی را تامین می‌کند و امیدواریم با احیای قنات‌ها شــاهد افزایش درآمد در بخش جالیز باشــیم. برزعلی افزود: افزایش بهره‌وری 
مصرف آب، کاهش زمان احداث طرح‌ها، توجه به گردشگری کشاورزی و ایجاد درآمد بیشتر برای کشاورزان از اولویت‌های جهاد کشاورزی است. سردار 
حسینی جانشین فرمانده سپاه نینوای گلستان هم در این مراسم با بیان اینکه مردم از ابعاد اصلی و موثر انقلاب اسلامی هستند افزود: هرجایی که مردم 
نیاز به حمایت داشته باشند، سپاه وارد عمل می‌شود و کمک می‌کند. او گفت: به همت بسیج سازندگی اجرای طرح‌هایی در حوزه‌های آبرسانی و تامین 

آب شرب، لایروبی آب بندان‌ها، آبخیزداری و آبخوانداری و ایجاد جاده دسترسی به مزارع در ۴۶۰ روستا انجام می‌شود.

 احیای ۳۰۰ قنات تا 
۳ سال آینده در گلستان

انتخابات رویدادی سرنوشت‌ســاز است که اقتدار و امنیت 
را برای کشــور بــه ارمغان می‌آورد و بر همین اســاس هیچ 
حزب و گروهی نمی‌تواند به رویداد پُشــت کند. نمایندگان 
احزاب مســتقل و اصلاح‌طلب گلســتان در میزگرد ایرنا بر 
ضــرورت فراهم‌کــردن ســازوکار برگزاری پرشــور انتخابات 

تاکید کردند.
مشــارکت پرشــور در انتخابــات و آرایــی کــه ۱۱ اســفند در 
صندوق‌هــا ریخته می‌شــود همچون ســنگری مســتحکم، 
سرنوشــت ملت و کشــور را از هر آســیبی مصون می‌دارد و 

این مهم، واقعیتی غیرقابل انکار است.
دشــمن از آنجا که می‌داند سرنوشــت کشــور را واقعیت‌ها 
رقم می‌زند نه تصورات، در تلاش اســت اهداف شوم خود 
را با جنگ ادراکی و شناختی به واقعیت جامعه حاکم کند 
به همین دلیل انتخابات پیش‌رو و مشارکت پرشور در آن، 
نســبت به هر دوره‌ دیگری حساس‌تر است. اپوزسیون‌های 
»رای  جملــه  هــم  انتخابــات  از  دوره  ایــن  در  ضدنظــام 
انتخاباتــی  شــور  از  تــا  کردنــد  زبانشــان  وِرد  را  بــی‌رای« 
بکاهنــد غافــل از آنکــه مــردم ایــران زیــر بــار کمپین‌هــا و 
دروغ‌های مکــرر ضدانقلاب، در حمایــت از نظام مقدس 
جمهــوری اســامی نمی‌روند و به خوبی می‌دانند کســانی 
کــه خواهــان رای مردم نیســتند، می‌خواهنــد جامعه را به 
ورطه نابودی بکشــاند. با توجه به رســالت خطیر رسانه‌ها 
در امر روشــنگری، جهــاد تبیین و آگاهی‌بخشــی به مردم، 
خبرگــزاری جمهوری اســامی )ایرنا( مرکز گلســتان اقدام 
بــه برگــزاری میزگردهای تخصصــی با حضــور نمایندگان 
تــا  کــرده  گلســتان  اصلاح‌طلــب  شــاخص  چهره‌هــای  و 
زمینه‌هــای مشــارکت پرشــور در انتخابــات را از جنبه‌هــای 
مختلف بررسی کند. در این میزگرد مباحث مهم و تعیین 
کننده‌ای که می‌توان از آن به‌عنوان پاشنه‌آشــیل مشــارکت 
مردم در انتخابات یاد کرد بدون رودربایستی از زبان »امید 
شــریفی« دبیر حزب آزادی، »محســن جهانشــاهی« دبیر 
ســازمان آزادی ایران اســامی و »محمدمهدی اورسجی« 

دبیر حزب تدبیر و توسعه در گلستان مطرح شد.

 بــه نظــر شــما انتخابــات از چه جهاتی برای کشــور و ••
گلستان حائز اهمیت است؟

جهانشــاهی: انتخابات رویدادی است که جوامع مدرن به 
آن رســیدند در واقع این رویداد سیاســی برای نظام‌های با 

بنیان دموکراسی یک نیاز اساسی محسوب می‌شود.
دموکراتیــک  جامعــه  ایجــاد  ابزارهــای  از  یکــی  شــریفی: 
انتخابــات اســت و ایــن رویــداد در سرنوشــت کشــور نقش 
اساســی دارد البتــه انتخابــات زمانــی بــرای جامعــه مفید 
خواهــد بود که اثرگذار باشــد و مردم بازخــورد فردی را که 
بــا آرای خــود راهــی خانــه ملــت کردنــد در جامعه حس 
کنند. اورســجی: انتخابات رکن حاکــم بر دین ما و یک نیاز 
اجتماعی اســت و تنها راه انتخاب مجریان و تثبیت قانون 
بــا انتخابــات محقــق می‌شــود. هــر کــدام از انتخابات‌هــا، 
نیازهــای جاری دارد و مجریان باید بســتری فراهم کنند تا 
متقاضیــان و واجدین شــرایط در چارچوب قانــون بتوانند 
برای شــرکت در انتخابات داوطلب شوند اما وقتی به روح 
انتخابــات ضربــه وارد شــده و نگاه ســلیقه‌ای حاکم شــود 
انتخابــات دیگر از حقیقت جدا می‌شــود. به نظر می‌رســد 
امــروز فرموده امــام راحل مبنی بر اینکــه میزان رای ملت 

است در جامعه مفقود مانده است.
 ارزیابی شــما از مشــارکت مردم در انتخابات چگونه است 
و آیــا تایید صلاحیت‌های اخیر و اضافه‌شــدن برخی دیگر 
از افراد به لیســت داوطلبــان انتخابات مجلس به افزایش 

مشارکت و شور و نشاط در انتخابات کمک خواهد کرد؟
و  شــرقی  جوامــع  در  مشــارکت  پیش‌بینــی  جهانشــاهی: 
احساســی کمــی ســخت اســت امــا به نظــر می‌رســد برای 
افزایش شور و نشاط در انتخابات باید تلاش بیشتری شود.
پاولیــن مانع انتخابات پرشــور، وجود قوانین مبهم اســت 
از ســویی دیگــر برخی مفــاد در قانون وضع شــده که عام و 
تفســیری است و از آنجا که همه در حد اعلای تزکیه نفس 
قــرار ندارنــد در تاییــد صلاحیت‌ها زمینه‌ســاز بــروز برخی 
مشــکلات می‌شــود. یکی از شــروط تایید صلاحیت، التزام 
عملی به اســام و انقلاب اســامی اســت اما در بین افراد 

رد صلاحیــت شــده افــرادی همچــون فرزنــد شــهید، اهل 
مســجد و محــراب و با صفات خوب وجــود دارد حال آنکه 
براساس شــریعت دین اسلام مبنای ابتدایی کسی را نمی 
توان بر مجرم بودن گذاشــت. باید شــرایطی قانونی لحاظ 
شــود و همه احساس کنند در ذیل حکومت اسلامی حق و 
قانون معیار اســت نه آنکه لیســتی از افراد تاییدصلاحیت 
شده اعلام شود چند روز بعد مجدد اسامی جدیدی تایید 
شــوند. شــریفی: مشــارکت پرشــور در انتخابات ملزوماتی 
دارد کــه بایــد رعایــت شــود از ســویی دیگــر انتخابات یک 
پروژه نیســت که در مقطع کوتاه اجرایی شــود بلکه باید در 
طولانی‌مــدت جوانب آن را بررســی و برای حضور پرشــور 
مردم پــای صندوق رای برنامه‌ریزی کرد. ما می‌دانســتیم 
که امروز برخی از مشــکلات و معضلات موجود در جامعه 
بــر مشــارکت در انتخابــات تاثیــر می‌گــذارد و می‌طلبیــد 
و  می‌اندیشــیدند  مســاله  ایــن  بــرای  تدبیــری  مســوولان 
برنامه‌ریــزی دقیق‌تــری انجــام می‌دادنــد. تکلیــف هیات 
اجرایی مشــخص و روشن اســت و باید براساس تکالیف و 
به دور از ســایق شــخصی عمل کند از سویی دیگر عدالت 
بایــد از صفر تــا صــد فرایند انتخابــات رعایت شــود وقتی 
فرصــت حضور در انتخابات از برخی افراد گرفته می‌شــود 
و یــا عده‌ای دیرهنگام تایید می‌شــوند ضمن کاهش شــور 

انتخاباتی، عادلانه نخواهد بود.

نقش‌آفرینــی در انتخابــات یکــی از وظایــف احــزاب ••
است

از ســویی دیگر از احزاب استفاده ابزاری می‌شود و قوانینی 
بــرای نقش‌آفرینــی احــزاب در انتخابات وضع نمی‌شــود 
از وظایــف  حــال آنکــه نقش‌آفرینــی در انتخابــات یکــی 
احزاب است و وقتی احزاب سیاسی قوی باشند نمایندگان 
متعلــق بــه هــر حــزب و گــروه سیاســی بایــد بــه آن حزب 
پاســخگو باشــد. نقش احزاب در مقایســه با سال‌های قبل 
بســیار کمرنــگ شــده و در حالی کــه احزاب بــرای افزایش 
مشــارکت در انتخابــات تمایــل دارنــد امــا ابزارهــا از آنهــا 
گرفته شده و نمی‌توانند نقش‌آفرین باشند. اورسجی: باید 
همدلــی در جامعــه ایجاد شــود تا مخاطب پــای صندوق 
رای بیایــد. البته کمیــت تعداد داوطلبان مجلس شــورای 

اسلامی تاثیری در انتخابات پرشور ندارد.

 به نظر شما برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات ••
چه باید کرد؟

نهایــت  در  و  بســوزانیم  را  فرصت‌هــا  نمی‌شــود  شــریفی: 
بخواهیــم با اقدامات عجولانــه آن را جبران کنیم. مرجعی 
بایــد مــردم را بــرای شــرکت در انتخابــات فــرا بخوانــد کــه 
کــه  شــرایطی  در  باشــند  داشــته  حرف‌شــنوی  او  از  مــردم 
احــزاب کارایــی لازم را ندارنــد و درب‌هــا به روی آنها بســته 
شــده چگونــه می‌توانند مــردم را به ســمت حضــور در پای 
صندوق‌هــای رای ترغیــب کننــد؟ جامعــه بــه شــدت در 
تنگنــای معیشــتی قرار دارد و همین مســاله حضور پرشــور 
مــردم در انتخابــات را تحــت تاثیــر قــرار می‌دهد از ســویی 
دیگــر برخی تصمیم‌گیری‌ها و وضع قوانین جدید از ســوی 
مجلــس شــورای اســامی در موضوعات مختلــف از جمله 
مالیات، افزایش ســن بازنشســتگی و غیره زمینه نارضایتی 
مــردم را رقــم زده اســت. وقتــی بــا مشــکلات اقتصــادی 
جامعه آشــنا هستیم باید مدیریت دقیق‌تری داشته باشیم 
نمی‌تــوان به نیازها و توقعــات مردم بی‌توجه بــود و از آنها 
انتظــار حضــور پرشــور در انتخابــات داشــت. نمایندگانــی 
کــه با شــعار شفاف‌ســازی بر کرســی مجلس تکیــه زدند به 
قانــون شفاف‌ســازی رای منفی دادند و همه این مســائل بر 
حضــور مردم در انتخابات تاثیر منفی می‌گذارد. اورســجی: 
خواســته‌های فرهنگی ملت ایران فراموش شده حال آنکه 
نبایــد از مســائل فرهنگــی و مقوله شــاد کردن مــردم غافل 
شــد، شــاید امروز مردم ایران برای گــذران زندگی با تنگنای 
معیشتی مواجه باشند اما با یک لبخند شاد می‌شوند. کمتر 
از ۳۰ روز تــا برگــزاری انتخابــات باقــی مانده امــا در همین 
فرصت باقیمانده می‌توان با برگزاری جشــن‌های ملی شور 
و نشــاط را در جامعــه زنده کرد. مشــکلات اقتصادی از یک 
سو و مصوبات جدید مجلس شورای اسلامی از سویی دیگر 
زمینه نارضایتی مردم را فراهم کرده و در این شرایط باید با 
برگزاری جشن‌های ملی دوباره شادی و امید را در دل مردم 
زنده کنیم و در تحقق این مساله صدا و سیما نقش پررنگی 
دارد. جهانشــاهی: یکــی از مســائلی که بر حضــور مردم در 
انتخابــات تاثیر می‌گذارد گرانی افسارگســیخته و مشــکلات 
اقتصادی است و در این شرایط ملت ایران را باید حول یک 
محور)دیــن( جمع کرد و اما عدالت و انــس و الفت باید در 

این دین نمود پیدا کند.

 بــه نظــر شــما فضــای انتخابــات در گلســتان رقابتی ••
است و همه احزاب و گروه‌ها حضور دارند؟

شــریفی: در گلســتان از تمامی احزاب و گروه‌های سیاســی 
داوطلب نداریم که بتوانیم لیســت بدهیم. اینکه تعدادی 
از افــرد بــه اســم اصلاح‌طلب بــه میــدان آمده‌اند مســاله 

دیگــری اســت امــا تاکنــون اعضای شــورای مرکــزی حزب 
تاییــد  نتوانســتند  ایــران،  دانش‌آموختــگان  همبســتگی 
صلاحیت شوند. اصلاح‌طلبی باید در انتخابات تایید شود 
کــه منبعــث از جامعه اصلاح‌طلبی باشــد از طرفی شــرط 
انتخابات رقابت ســالم اســت و کســی کــه ۳۰ روز مانده به 
انتخابات تایید صلاحیت می‌شــود با کســی کــه از مدت‌ها 
قبــل تکلیفــش مشــخص شــده قابل مقایســه نیســت و از 

عدالت به دور است.

طلــب« •• »اصــاح  کلمــه  بــه  مســوولان  از  برخــی 
حساسیت پیدا کردند

پجهانشــاهی: برخی از مســوولان به کلمه »اصلاح طلب« 
حساســیت پیــدا کردنــد حال آنکــه اولیــن مصلــح پیامبر 
اکــرم)ص( اســت و امام حســین)ع( یکــی از فلســفه‌های 
قیام خود را اصلاح امت اعلام کرده است حال امروز برای 
اصلاح کشــور بایــد مبنــا را پیامبر)ص( و امام حســین)ع( 

بدانیم.

 احــزاب بــرای حضــور پرشــور مــردم در انتخابــات چه ••
نقشی دارند؟

جهانشــاهی: نقــش احــزاب، نخبــگان، ریش ســفیدان در 
جامعــه کمرنــگ شــده و کارکرد ایــن گروه ها منتفی شــده 
است. در واقع نخبگان از دور خارج شده و تمرکز روی توده 
مردم گذاشــته شــد حال آنکه توده مردم احساسی هستند 

اما نخبگان با فکر و منطق تصمیم‌گیری می‌کند.
در حال حاضر در شــرایط حساسی قرار داریم و مصلحت 
کشــور حضــور در انتخابات اســت امــا احزاب هیــچ ابزاری 
بــرای دعــوت مردم به حضور پرشــور در انتخابــات ندارند 
بــرای مثــال احــزاب بایــد بتوانند جلســات و نشســت‌های 
سیاسی با موضوع انتخابات برگزار کنند حال آنکه در کشور 
ما با وجود آنکه کمتر از یک ماه به برگزاری انتخابات باقی 
مانــده احزاب و جریانات سیاســی هنوز بلاتکلیف هســتند 
امــا در ســایر کشــورها، احزاب یک ســال قبــل از انتخابات، 
تکلیف خود را می‌دانند. به گفته مســوولان برای انتخابات 
پیــش‌رو حــدود ســه هــزار نفــر از داوطلبــان اصلاح‌طلبان 
تاییــد صلاحیت شــدند اما چه کســی حضور ایــن افراد در 
حزب اصلاح‌طلب را تایید می‌کند آیا اینکه این افراد خود 
را اصلاح‌طلــب بدانند کافی اســت؟ چند نفــر از این افراد 
نماد اصولگرایان یا اصلاح‌طلبان هستند؟ رد صلاحیت‌ها 
نشــان می‌دهد باید در برخی قوانین بازنگری شــود، اینکه 
چند نماینده ناکارآمد وارد مجلس شــورای اسلامی شوند 

بهتر از این است که نهاد انتخابات دچار مشکل شود.

 در شرایط موجود، استان گلستان به چه نمایندگانی ••
نیاز دارد؟

شــریفی: مجلــس جــای آزمــون و خطا نیســت کــه از روی 
شــانس و احتمــال کســی را برای کرســی مجلــس انتخاب 
کنیم. اســتان گلستان از لحاظ بســیاری از شاخص‌ها دچار 
عقب‌ماندگی دارد و کســانی که وارد مجلس می‌شوند باید 
بــه توانمندی‌های اســتان اشــراف داشــته باشــند. معضل 
اصلــی گلســتان اقتصــادی اســت کــه بخش عمــده آن به 
حوزه کشــاورزی متصل اســت و ســازمان جهاد کشــاورزی 
یکــی از نهادهایی اســت که می‌تواند نظــر بخش عمده‌ای 

از مردم را نسبت به نظام و حاکمیت و دولت مثبت کند.

وظیفه نماینده جاده‌سازی، ساخت سالن ورزشی و یا ••
چمن مصنوعی نیست

وظیفه نماینده جاده‌سازی، ساخت سالن ورزشی و یا چمن 
مصنوعــی نیســت. همه ایــن اقدامات مســوول خودش را 
دارد و وظایف نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب 
بیــان  در  شــجاعت  و  شــهامت  داشــتن  و  خــوب  قوانیــن 
صحبت‌هــای خود اســت. نماینده مجلــس باید برای حل 
مشــکلات استان توانمند باشــد و بتواند تفرق آراء را در کل 
گلســتان مدیریت کند وجــود قومیت‌هــای مختلف برخی 
اوقات در تصمیم‌گیری‌ها گلســتان را دچار مشکل می‌کند 
و نماینده مجلس وظیفه دارد این مسائل را مدیریت کند. 
اورســجی: گلســتان یک اســتان کشــاورزی اســت و اگر قرار 
باشــد به حواشی بپردازیم دستاوردی برای استان نخواهد 
داشــت. پیگیــری چمــن مصنوعــی، خرید سی‌تی‌اســکن، 
راه‌انــدازی نهضت آســفالت و غیره اقدامات خوبی اســت 
اما در شــان یک نماینده قانونگذار نیســت چــرا که وظیفه 
نماینــدگان مجلــس شــورای اســامی قانونگذاری اســت. 
جهانشــاهی: کشــاورزی یکی از ظرفیت‌های گلستان است 
امــا هنــوز در ایــن بخش دچار ضعــف هســتیم و باغداران 
مــا در نبود صنایع تبدیلی محصــولات خود را کیلویی پنج 
هــزار تومــان می‌فروشــند. روزی فعالیت‌هــای شــیلات از 
آشــوراده شــروع می‌شــد و تا بابلسر ادامه داشــت امروز به 
جای احیای شــیلات و ماهیان خاویــاری، ایجاد چند واحد 

بومگردی به دغدغه مسوولان گلستان تبدیل شده است.
اگــر نماینده‌ای به وظایف خود عمل نکند خائن اســت در 
عملکرد برخی نمایندگان فعلی مجلس شــورای اسلامی 
ایجاد ۳۰ مینی‌چمن به چشــم می‌خورد حال آنکه وظیفه 
نماینــده قانونگــذاری اســت. نماینــده مجلــس بایــد بــه 
وظایف خود اشــراف داشــته باشــد و اســتان گلســتان را به 
خوبی بشناســد. در حالی که وضعیت این استان در برخی 
شــاخص‌های اســتانی اســفناک اســت و مــردم گــرگان هر 
روز از ۱۸ عصــر از قطعی آب رنــج می‌برند دغدغه برخی 
نماینــدگان مجلــس رایزنی برای ســاخت چمن‌مصنوعی 
و یــا جابه‌جایی نگهبان یا کارشــناس یک دســتگاه اجرایی 

است.

نماینده انقلابی کسی است که آگاه و عالم باشد و به ••
تکلیف خودش عمل کند

گلستان با ۱۴ شهرستان، دارای ۶ حوزه انتخابیه با مجموع 
هفــت نماینــده اســت. حــوزه انتخابیــه گــرگان و آق‌قــا ۲ 
و  بندرترکمــن  بندرگــز،  کردکــوی،  حوزه‌هــای  و  نماینــده 
گمیشــان، علی‌آبادکتول، رامیان و آزادشهر، گنبدکاووس و 
نیز حوزه انتخابیه مینودشــت، گالیکــش، کلاله و مراوه‌تپه 
هــر کدام یک نماینــده دارند. دوازدهمیــن دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات خبرگان 

رهبری روز جمعه ۱۱ اسفند ماه امسال برگزار می‌شود.

انتخابات نیاز اساسی کشور؛
مجلس جای آزمون و خطا نیست

رییس کل دادگستری گلستان از برگزاری همایش آموزشی 
بــرای نامزدهــای نمایندگــی مجلس شــورای اســامی در 

گلستان به منظور آشنایی با قوانین انتخابات خبر داد.
حیــدر آســیابی در چهاردهمیــن جلســه ســتاد پیشــگیری 
و رســیدگی  بــه جرایــم انتخاباتی اســتان در گــرگان گفت: 
ایــن همایــش یــک روزه در اقــدام مشــترک اســتانداری و 
دادگســتری برگزار می‌شــود و نامزدها با قوانیــن تبیلغات 

انتخاباتی و مصادیق جرایم انتخاباتی آشنا می‌شوند.
آســیابی افــزود: کتابچه بایدهــا و نبایدهــای انتخاباتی هم 

تدوین شده است و در اختیار نامزدها قرار می‌گیرد.
وی گفت: شــفافیت مالی و تبلیغاتــی و جلوگیری از ایجاد 

تفرقــه قومی و مذهبی از مواردی اســت کــه در این ایام به 
صورت ویژه بر آن تاکید داریم و رصد خواهیم کرد.

رئیــس کل دادگســتری گلســتان از نامزدهــا خواســت: در 
تبلیغــات اخلاق و قانون را مدنظر قــرار دهند و از تخریب 
سایر کاندیداها و ایجاد تفرقه قومی و مذهبی پرهیز کنند .

رئیــس هیئــت نظــارت بــر انتخابات گلســتان هــم در این 
جلســه گفــت: از امــروز تا 30 بهمــن، شــکایت داوطلبانی 
کــه صلاحیت آنها در هیئت نظارت اســتان تایید شــده اما 
از ســوی شــورای نگهبان رد شده‌اســت، بررســی می‌شود و 

نتیجه نهایی اول اسفند به داوطلبان اعلام خواهد شد.
حمیدرضا بهمنــی نژاد گفت: فرصت تبلیغات انتخاباتی 

نامزدهــای مجلس خبرگان از 25 بهمــن  به مدت 15 روز 
آغاز می‌شود و تا 9 اسفند ادامه دارد.

وی افزود: از ســوم اســفند تا ساعت هشــت صبح روز دهم 
اســفند هم، فرصــت تبلیغات نامزدهای مجلس شــورای 

اسلامی است.
محمود اســپانلو دادســتان مرکز اســتان هم در  این جلسه 
از رصــد فعالیت‌هــای تبلیغاتی نامزدها خبــر داد و گفت: 
فعالیــت زودهنگام تبلیغاتی و همراهــی مقامات اجرایی 
با نمایندگان فعلی مجلس در مراســم‌ها به ویژه میزهای 
خدمــت، جــرم تلقــی می‌شــود و بــرای متخلفــان پرونده 

قضایی تشکیل می‌شود.

تبیین بایدها و نبایدهای تبلیغات انتخاباتی برای نامزدهای نمایندگی مجلس در گلستان؛ 

تفرقه افکنی، تخریب نامزدها خط قرمز فعالیت‌های انتخاباتی است
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اخبار

 ۱۰ عضو یک شرکت هرمی 
در گیلان دستگیر شدند

فرمانــده انتظامــی گیــان از دســتگیری ۱۰ عضو یک شــرکت هرمی و 
پلمب این مکان در شهرستان رضوانشهر این استان خبر داد.

بــه گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، ســردار عزیزالله ملکی با اشــاره 
به اینکه ســرگروه‌های شــرکت هرمی با شناســایی جوانان جویای کار و 
جلــب اعتماد آنهــا اقدام به کلاهبرداری می‌کننــد، اظهار کرد: اینگونه 
اقدامــات مجرمانــه بــا تولیــد و کارآفرینــی در تضــاد بــوده و اشــتغال 
و حرکــت اقتصــادی جامعــه را مختــل مــی کند کــه حل ایــن معضل 

هوشیاری بیشتر افراد را می‌طلبد.
وی در ادامــه با بیــان اینکه در پی دریافت خبری مبنی بر فعالیت یک 
شــرکت هرمی در شهرستان رضوانشــهر، بلافاصله بررسی موضوع در 
دســتور کار پلیس قــرار گرفت، افزود: با اقدامات نامحســوس به عمل 
آمــده صحت موضوع برای پلیس محــرز و محل فعالیت اعضای این 

باند شناسایی شد.
فرمانــده انتظامــی گیــان از اعــزام مامــوران پلیس آگاهــی به آدرس 
محــل مــورد نظــر و دســتگیری ۱۰ نفر از اعضــای این شــرکت هرمی و 
پلمب محل خبر داد و بیان کرد: متهمان با تشــکیل پرونده برای ســیر 

مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.
ایــن مقــام ارشــد انتظامی در پایــان با اعــام اینکــه فعالیــت اینگونه 
شــرکت‌ها هیچگونــه وجهــه قانونی نــدارد، خاطرنشــان کــرد: باوجود 
هشدارهای مستمر پلیس و تلاش برای آشکارسازی ماهیت مجرمانه 
اینگونه شــرکت‌ها هنوز شاهد فریب جوانانی هستیم که دارایی خود را 

در این راه نابود می‌کنند.

دستگیری سارق سابقه‌دار در تالش••
بنــا به گزارش دیگــری از این پایگاه خبری، فرمانــده انتظامی تالش از 
دستگیری سارق حرفه‌ای با ۱۳ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ محمد رستمی با بیان اینکه به دنبال وقوع چند فقره سرقت 
مختلف طی هفته‌های گذشــته در شهرســتان تالش، پیگیری موضوع 
در دســتور کار پلیــس قــرار گرفــت، افزود: مامــوران انتظامی بــا انجام 
تحقیقات و بررســی سرنخ‌های به دســت آمده، سارق این پرونده‌ها را 
شناسایی و با هماهنگی قضائی، وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند. 
این مقام انتظامی بیان‌ کرد: ســارق ۳۱ ســاله در تحقیقات پلیس به ۶ 
فقره ســرقت از اماکن خصوصی، ۲ مورد از معابر و پنج فقره ســرقت 
از ســاختمان نیمه کاره، طیور، تلفــن همراه، کابل برق و منزل اعتراف 
کرد و پس از تکمیل پرونده برای ســیر مراحل قانونی در اختیار مرجع 

قضائی قرار گرفت.

 راه اندازی ۷ طرح صنایع تبدیلی
 در حوزه کشاورزی گیلان

رییس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان از افتتاح ۷ طرح صنایع تبدیلی 
و غذایی کشــاورزی در این استان خبر داد و گفت: ظرفیت فرآوری این 

واحدها ۲۷۰ هزار تن مواد خام کشاورزی است.
صالــح محمدی اظهار کرد: تقویت صنایع تبدیلی در حوزه کشــاورزی 

بسیار اهمیت دارد و موجب روند تولید و اشتغال می‌شود
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان از افتتاح ۷ طرح صنایع تبدیلی 
و غذایی کشاورزی در این استان خبر داد و اضافه کرد: ظرفیت فرآوری 

این واحدها ۲۷۰ هزار تن مواد خام کشاورزی است.
محمدی ادامه داد: این ۷ طرح ۲۱۴ میلیارد تومان تســهیلات دریافت 
کرده و سرمایه‌گذاری انجام شده برای این واحدها بالغ بر هزار میلیارد 

تومان است.
وی با اشــاره به سهم اشــتغالزایی در حوزه صنایع تبدیلی افزود: با راه 
اندازی این طرح‌ها به طور مســتقیم برای ۲۱۷ نفر شــغل ایجاد شــده 
اســت. رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیــان اضافه کــرد: زمینه‌های 
فعالیــت ایــن طرح‌هــا ســورتینگ و بســته‌بندی انــواع برنــج و میــوه، 
کارخانه‌هــای خــوراک دام و طیور بــرای زنجیره‌ها، کشــتارگاه طیور در 
منطقه لنگرود و دو واحد ســردخانه و ســورتینگ و بسته‌بندی میوه در 

غرب گیلان بوده است.

بهره برداری از ۲۰۴ واحد مسکونی 
مددجویان به مناسبت دهه فجر

مدیــرکل کمیتــه امداد گیــان از بهره بــرداری ۲۰۴ واحد مســکونی به 
مناسبت ایام الله دهه فجر در استان خبر داد.

عباس اهرابی اظهار کرد: ۲۰۴ واحد مســکونی مددجویان و ۷۱۵ طرح 
اشــتغالزایی به مناســبت ایام الله دهه فجر توســط کمیته امداد استان 

گیلان به بهره برداری رسید.
وی با اشاره به اینکه یکی از دغدغه‌های اصلی این نهاد، تأمین سرپناه 
بــرای خانوارهــای تحــت پوشــش اســت، افــزود: ۲۰۴ واحد مســکونی 
مددجویــان با میانگیــن ۵۰ مترمربع زیربنا در قالــب طرح‌های جاری 
کمیته امداد در ســطح شهرســتان‌ها و مناطق اســتان آمــاده گردید که 

همزمان با دهه مبارک فجر افتتاح و به بهره برداری رسید.
مدیرکل کمیته امداد گیلان با بیان اینکه از این تعداد واحد مســکونی 
۱۸۹ واحــد روســتایی و ۱۵ واحــد شــهری می‌باشــد، ادامــه داد: ایــن 
منــازل بــا مجموع ۹ هــزار و ۹۰۰ متر مربــع زیربنا و هزینــه ۷۲ میلیارد 
و ۲۴۸ میلیون و پانصد هزار تومان ســاخته شــده است. اهرابی اضافه 
کــرد: همچنین در ایــام دهه مبارک فجر، در راســتای توانمندســازی و 
خودکفایی مددجویان، ۷۱۵ طرح خودکفایی و اشتغالزایی مددجویی 

با اعتبار ۷۷ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

تک سرنشینی چالش اصلی ترافیک رشت
رییس پلیس راهور گیلان گفت: در شهر رشت پنج تقاطع غیرهمسطح 
همزمان در حال احداث است که گره‌های ترافیکی را دو چندان کرده، 
عملیات کارگاهی این تقاطع‌ها و شــلوغی اسفندماه می‌طلبد که افراد 

از خودروهای تک سرنشین استفاده نکنند.
ســرهنگ امیر طالبی با اشاره به فرا رســیدن ماه پایانی سال و افزایش 
حجم ترددها در معابر شــهری، اظهار کرد: رشــت به واســطه نزدیک 
بودن و سهولت دسترسی به شهرستان‌ها همواره مورد استقبال مردم 
بــرای خریدهای پایانی ســال و رفع نیازهای پزشــکی اســت که این امر 
باعث اشــباع خیابان‌ها می‌شــود. رئیس پلیس راهور گیــان افزود: در 
شــهر رشــت پنج تقاطع غیرهمســطح همزمان در حال احداث است 
کــه گره‌هــای ترافیکی را دو چندان کرده اســت، عملیــات کارگاهی این 
تقاطع‌هــا و شــلوغی اســفندماه می‌طلبد کــه افــراد از خودروهای تک 
سرنشــین اســتفاده نکننــد. وی گفت: شــلوغی معابــر و افزایش حجم 
ترددهای درون شــهری می‌طلبد که رانندگان وســائل نقلیه با حوصله 
و صبــوری بیشــتری رانندگــی کننــد و بــرای پرهیــز از بــروز حــوادث، از 
پارکینگ‌هــای عمومــی برای پارک خودروها اســتفاده و کمــک کنند تا 

همکاران ما با آرامش بیشتری ارائه خدمت کنند.

به گفته رئیس اداره حفاظت محیط زیســت آستانه‌اشــرفیه، طی چند مرحله گشت مشــترک شبانه، متخلفین شکار و صید و برداشت‌های 
غیرمجاز مصالح رودخانه‌ای در حوزه مرزی شهرستان آستانه‌اشرفیه با شهرهای همجوار غافلگیر شدند.

رامین حســین‌زاده، رئیس اداره حفاظت محیط زیســت آستانه‌اشــرفیه با اشاره به ضرورت پیشــگیری از شکار و صید و برداشت‌های غیرمجاز 
شــن و ماســه اظهار کرد: در اجرای مصوبات کمیته صیانت ذیل شــورای حفظ حقوق بیت‌المال شهرســتان و نیز هماهنگی‌های انجام شــده، 
یگان حفاظت محیط زیســت آستانه‌اشــرفیه با همکاری یگان‌های حفاظت مرکز اســتان و  شهرســتان رشــت و نیز پشتیبانی پلیس پیشگیری 
فراجا شهرســتان نســبت به اجرای چند مرحله گشــت و کنترل شبانه‌روزی در ســاعات مختلف اقدام کردند. وی با بیان اینکه در این عملیات 
کــه در روزهــای تعطیــل اخیر انجام شــد تعداد ۳۲ رشــته دام هوایی که به منظور شــکار غیرمجاز پرندگان توســط متخلفین نصب می شــود، 
جمع‌آوری شد، گفت: همچنین طی چند مرحله گشت تلفیقی شبانه یگان‌های حفاظت محیط‌زیست و یگان پلیس پیشگیری شهرستان با 
برداشت‌کنندگان غیر مجاز مصالح رودخانه‌ای برخورد شد. به گفته رئیس اداره حفاظت محیط زیست آستانه‌اشرفیه، علاوه بر این با توجه به 
افزایش ورود گردشگران و مسافرین به مناطق روستایی در تعطیلات اخیر و اقدام برخی از متخلفین نسبت به صید غیرمجاز، تعداد ۱۲ رشته 

انواع خرچنگ دام و تورهای صیادی غیرمجاز نیز از رودخانه‌ها جمع آوری و توقیف شد.

 دستگیری متخلفین شکار
 و صید و برداشت‌های 
غیرمجاز شن و ماسه

مجتمــع ذوب آهن فولاد خزر یکــی از واحدهای عظیم 
تولیــدی در گیــان اســت کــه بــه دلیــل بدهــکاری کلان 
بــه وزارت نیــرو، علی‌رغم اشــتغال ۴۰۰  کارگــر و نیروی 

متخصص، تعطیل شد.
صبح روز بیســت و ســوم بهمن ماه، جمعــی از کارگران 
کارخانــه ذوب آهــن فــولاد خــزر بــه نشــانه اعتــراض از 
و همچنیــن  کارخانــه  و تعطیلــی  وضعیــت مدیریتــی 
عــدم پرداخت به موقع حقــوق و مزایای خود در مقابل 
اســتانداری گیــان تجمع کردنــد. کارخانه فــولاد خزر با 
وجــود ۴۰۰ کارگــر و ظرفیت تولید ســالیانه ۷۰۰ هزار تن 
شــمش فولادی یکسالی می‌شود که به علت بدهی‌های 
بیشــمار بــه بخش‌هــای مختلــف از جملــه بــرق، گاز و 
بدهی‌هــای بانکــی، تعطیل شــده و هیچ‌گونــه فعالیت 
مدون نداشــته و کارگران و متخصصــان این کارخانه در 

بلاتکلیفی به سر می‌برند.

روزگاری کــه گرمــای کار در دل پولادیــن کارگــران ••
فولاد خزر جریان داشت

یکــی از کارگران شــرکت ذوب آهن فولاد خــزر می‌گوید، 
»غریــب به یکســال کارگران و متخصصــان این کارخانه 
با مشکلات ســوءمدیریتی مواجه بوده و مدیران پروازی 
کارخانــه ذوب آهن فولاد خزر هیچگونه تخصصی برای 
اداره ایــن مجموعه تولیــدی ندارند.« کارگــران کارخانه 
ذوب آهــن فــولاد خــزر می‌گویند که تمامی پرســنل این 
مجموعــه تمامــی تعهدات خود را به طــور دقیق انجام 
داده و ســر وقــت در محــل کار حاضــر شــده و بــه تولیــد 

کارخانه کمک کردند.

قطعــی ۹ ماهــه برق و آب کارخانه ذوب آهن فولاد ••
خزر 

یکــی از گله‌هــای کارگــران مجموعه تولیــدی ذوب آهن 
فــولاد خــزر، عــدم پرداخــت حقــوق بــه موقــع اســت، 
همچنیــن می‌گوینــد که، مدیران کارخانــه هیچ توجه‌ای 
بــه وضعیــت معیشــتی کارگــران نداشــته و در هنــگام 
پرداخــت حقوق، پایین‌ترین میــزان حقوق را برای آنان 
در نظر می‌گیرند و اکنون ســه ماه است که همین میزان 

حقوق هم پرداخت نکرده اند.

چــرخ صنعت با دســت کارگران و تصمیــم مدیران ••
می‌چرخد

مشــکلات کارخانه ذوب آهن فولاد خــزر مربوط به یکی 
دو ماه گذشــته نیســت و آنطور که کارگران این مجموعه 
تولیــدی می‌گوینــد، ۹ مــاه آب، بــرق، گاز و تلفــن ایــن 
کارخانــه بــه‌ طور کامل قطــع بوده و کارخانــه ذوب آهن 
فــولاد خــزر به یــک کارخانــه بــی روح و تعطیــل مواجه 
شــد. یکی دیگر از کارگران شــرکت ذوب آهن فولاد خزر 
می‌گویــد »مدیــران و ســهامداران ایــن مجموعــه هیــچ 
توجــه‌ای بــه کارگــران نــدارد و چه کســی مســؤول کرایه 
منزل، وضعیت معیشــتی ما کارگران است؟ و چرا هیچ 
نهادی پاســخگو مشــکل ما نیســت.« تیمــور پورحیدری 

مدیــرکل ســازمان صمــت گیــان در این بــاره می‌گوید، 
»کارخانــه ذوب آهن فولاد خزر بدلیل عدم تامین مالی 
مناســب، شــرایط حاکــم بر بــازار و همچنین مشــکلاتی 
مانند قطعی برق و گاز که مزید بر علت شــده از ۱۹ دی 
مــاه ســال گذشــته دچــار اختــال در فعالیــت تولیدی و 

نیمه فعال شده است.«

انتصاب مدیران پروازی، عامل نابسامانی کارخانه ••
ذوب آهن فولاد خزر

یکــی از مشــکلات موجــود در کارخانه‌هــا و مجتمع‌های 
عظیــم تولیــدی در گیلان، انتصــاب مدیران پــروازی در 
ایــن کارخانه‌هــا بوده و مجتمــع فولاد خزر هــم به گفته 
مســؤولان سازمان از این قاعده مستثنی نبوده و هر چند 

سال با تغییر مدیران روبرو بوده است.

رفــت و آمــد مدیــران راه موفقیت فولاد خــزر را بند ••
آورد

به گفته تیمور پورحیدری، کارخانه ذوب آهن فولاد خزر 
دارای ۲۳۰ بدهی انباشــته به شــرکت بــرق منطقه‌ای و 
پنــج میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومانی به شــرکت گاز اســت 
کــه تاکنــون علیرغم اظهــار و هشــداری داده شــده، این 
میــزان بدهــی پرداخــت نشــده و در نهایــت گاز و بــرق 
مجتمــع قطــع و تولیــد به طــور کامل متوقــف و موجب 

بیکاری ۴۱۰ نفر بیکار شدند.

دهی ۴۸۰ میلیارد تومانی کارخانه ذوب آهن فولاد ••
خزر به بانک‌های عامل گیلان 

ولی این تنها بخشــی از بدهی کارخانــه ذوب آهن فولاد 
خزر اســت و این شرکت دارای ۱۱۵ میلیارد تومان بدهی 
بــه بانک ملی، ۸۰ میلیارد تومان بدهی به بانک شــهر، 
۱۵۵ میلیارد تومان بدهی به بانک پارسیان، ۴۰ میلیارد 
تومــان بدهــی به بانک ملت و ۹۰ میلیــارد تومان بدهی 
به بانک پاســارگاد است. مدیرکل سازمان صمت گیلان 
می‌گویــد »بــا اســتفاده از ظرفیــت کارگــروه رفــع موانــع 
تولید، ســعی در تقســیط، امهال و تعیین تکلیف بدهی 
کارخانــه ذوب آهــن فــولاد خــزر کردیــم ولــی بــه علت 
نامشــخص بــودن برنامــه عملیاتــی و عدم مســؤولیت 
پذیــری ســهامداران عمــده، نتیجــه مطلــوب و موثــری 

تاکنون حاصل نشده است.«

عــدم عــزم مدیــران کارخانــه ذوب آهن فــولاد خزر ••
برای احیای کارخانه!

طبق گفته‌هــای پورحیدری در راســتای حمایت از واحد 
تولیــدی و رفــع معضــات موجــود در ۹ آذرمــاه ســال 
گذشــته مصوبــه کارگــروه تســهیل و رفــع موانــع تولیــد 
اســتان جهت تعیین تکلیف بدهی به بانک های عامل 
و بهره مندی از شــرایط ایجاد شــده توسط بانک مرکزی 
)پرداخــت ۷.۵ درصــد مانده بدهی با تنفــس ۶ ماهه و 

تقســیط ۵۴ ماهه صادر شــد( ولــی واحد مذکــور بدلیل 
ســوءمدیریت و نداشــتن برنامــه عملیاتــی جهــت احیا 
تولید و اشتغال هیچگونه اهتمامی صورت نداده است.

در نهایت در روزی و اشتغال 400 نفر تخته شد••
سوء مدیریت سهامداران کارخانه ذوب آهن فولاد خزر، 
ایــن مجتمــع عظیم تولیــدی را بــه تعطیلی کشــانده و 
ادامــه این روند صدمات جبران ناپذیری را از نظر تولید 
و کارگری در ایام پایان سال خواهد زد و منجر به خلل در 
تولید فولاد گیلان خواهد شد لذا لازم است دستگاه‌های 
نظارتــی و دادگســتری وارد عمل شــده و ســریعا ضمن 
برخورد با هرگونه ســوءمدیریت، وضعیــت کارگران این 

کارخانه را تعیین تکلیف کنند.

کارخانه فولاد گیلان، ذوب ناکارآمدی مدیران شد

مدیرعامــل ســازمان حمــل و نقل شــهرداری رشــت، از 
خریداری هفت دستگاه اتوبوس صفر جدید خبر داد که 
در مرحله نصب پلاک هســتند و عنوان کرد: ۱۴ دستگاه 
دیگــر را خریــداری کردیم و بــه زودی به ناوگان شــهری 

اضافه می‌شود.
علیرضا زارع، با اشــاره به فعالیت ۳۵ دســتگاه اتوبوس 
نــاوگان حمــل و  در ســطح شــهر رشــت، اظهــار کــرد: 
نقل مســافر شــهر رشــت همچنین حدود ۶۰۰۰ تاکســی 
فعــال دارد. وی بــا بیــان اینکــه اتوبوس‌هــای شــهری از 
ســاعت ۶:۳۰ صبح الی ۲۱:۳۰ شــب اقدام به جابجایی 
رشــتوندان می‌کنند، افزود: ۷۰ درصد تاکســی‌های ما در 
ســن فرســودگی بوده و حدود پنج درصد آنها غیر فعال 
هســتند؛ البتــه همیــن تاکســی‌های فعــال نیــز حــدود ۹ 

ساعت در روز به مردم خدمات‌رسانی می‌کنند.
مدیرعامل ســازمان حمل و نقل بار و مســافر شهرداری 
رشــت در پاسخ به چرایی کم شــدن تعداد تاکسی‌ها در 

برخی از ســاعات روز، یادآور شــد: ترافیک شــهر موجب 
شده تاکسی‌ها در جابجایی سریع دچار مشکل شوند.

زارع همچنیــن بــه فعالیــت حــدود ۹۰ مینی‌بــوس در 
ســطح محلات مســکن مهر و لاکانشــهر و دخانیات و... 
اشــاره و اظهــار کــرد: شــاهد افزایــش تعــداد اتوبوس‌ها 
نســبت به سال‌های گذشته هســتیم؛ این در حالی است 
که سال گذشته حدود ۲۱ دستگاه اتوبوس در سطح شهر 

فعال بود که امسال به بالای ۳۵ دستگاه رسیده است.
وی بــا بیــان اینکه در کنــار اتوبوس، شــاهد امرار معاش 
راننــدگان تاکســی هســتیم، خاطرنشــان کرد: متاســفانه 
برخــی از مســافران بــه جــای اســتفاده از تاکســی، ســوار 
خودروهــای شــخصی می‌شــوند و همیــن مســئله برای 
رانندگان تاکسی، دلسردکننده است. مدیرعامل سازمان 
حمــل و نقل رشــت همچنین افزایــش خودروهای تک 
سرنشــین بــه ویــژه در ســاعات غــروب را موجــب ایجاد 
ترافیــک و اختلال در جابجایی ســریع تاکســی‌ها و حتی 

از  اتوبوس‌هــا در ســطح شــهر دانســت و متذکــر شــد: 
شــهروندان انتظار داریم از ناوگان حمل و نقل عمومی 
اســتفاده کنند تا علاوه بر کاهش ترافیک شهر، توسعه و 

تقویت ناوگان را به دنبال داشته باشد.
وی مسدود کردن برخی از مسیرها توسط پلیس راهور را 
از دیگر مشــکلات رانندگان ناوگان حمل و نقل عمومی 
شــهری جهت رفت و برگشت سریع دانست و بیان کرد: 
با اجرای پروژه‌های زیربنایی توسط شهرداری رشت، به 

زودی شاهد کاهش بار ترافیک شهر خواهیم بود.
زارع تجهیــز نــاوگان حمــل و نقــل عمومــی شــهر بــه 
تاکســی‌های برقــی را در دســتور کار مدیریــت حمــل و 
نقل بار و مســافر شــهرداری رشت دانســت و تاکید کرد: 
شهرداری و شورای شهر پیگیر اجرای این مهم از طریق 
ارائه تســهیلات به رانندگان هســتند؛ همچنین به دنبال 
اخــذ مجــوز جهت نوســازی نــاوگان تاکســیرانی شــهر با 

خودروهای وارداتی منطقه آزاد انزلی هستیم.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل شهرداری رشت عنوان کرد؛

اضافه شدن ۲۱ دستگاه اتوبوس به ناوگان شهری رشت

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صنعت 
معدن و تجارت گیلان با اشاره به اجرای ماده ۵ تصویب 
نامه ســاماندهی بازار مسکن و اجاره بها در گیلان گفت: 
کلیه مشــاورین املاک اســتان باید معامــات خود را بر 
بستر سامانه ثبت اسناد و مستغلات انجام دهندو از این 

پس مبایعه نامه‌های کاغذی نامعتبر هستند.
محمــد فیــض گفــت: در راســتای ابــاغ دســتورالعمل 
همــه  بایــد  امــاک  مشــاوران  قانونــی،  مــاده  اجــرای 
معامــات فــروش و اجــاره امــاک خــود را در ســامانه 
امــاک و مســتغلات ثبت و کــد رهگیری صــادر کنند در 
غیــر اینصــورت به تعزیــرات حکومتی معرفــی خواهند 

شد.
طبــق مــاده ۵ تصویــب نامه ســاماندهی بازار مســکن و 
اجــاره بهــا هرگونه ارائه خدمــات به متقاضیــان فروش 
و اجــاره ملک پــس از ثبت اطلاعات طرفین در ســامانه 
امــکان پذیــر اســت و مشــاورین امــاک موظــف انــد بر 
اســاس اطلاعات اقامتگاه ثبت شــده در سامانه، نسبت 
بــه اخــذ شناســه رهگیــری از ســامانه معامــات اقــدام 

نمایند.
در راستای اجرای ماده )۱۸( قانون جهش تولید مسکن 
مصــوب ۱۴۰۰، مشــاوران املاکــی که بدون اخذ شناســه 
رهگیــری نســبت به انجــام معامــات خرید، فــروش و 
یــا اجاره اقــدام نمایند، حســب مورد مشــمول مجازات 
تخلفــات مقــرر در قانــون نظــام صنفی مصــوب ۱۳۸۲ 
بــا اصلاحات بعــدی آن و قانون مالیات های مســتقیم 

مصوب ۱۳۶۶ با اصلاحات بعدی آن می‌شوند.
وی اضافه کرد: با اجرای این قانون با یک کد پستی فقط 
یــک معامله انجام می شــود و قابلیــت فروش ملک به 
چند نفر وجود نخواهد داشــت، قلم خوردگی‌ها و جعل 
ســند نیــز از بیــن خواهــد رفت و ســند صادر شــده برای 

محاکم قضایی دارای اعتبار است.
وی تصریــح کــرد: شــفاف شــدن جریــان معامــات در 

سطح جامعه، اجازه فعالیت به مشاوران املاک دارای 
پروانــه کســب و جلوگیــری از فعالیت فاقدیــن پروانه از 

دیگر مزایای اجرای این دستورالعمل است.
فیض از شــهروندان گیلانی خواست در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف موارد را به شماره تلفن ۱۲۴ این اداره کل 
گزارش کنند و افزود: ۱۵ هزار مشاور املاک دارای پروانه 
در اســتان گیــان فعالیــت دارنــد کــه از این تعــداد پنج 
هزار مورد در شهرســتان رشــت قرار دارند. طبق بررسی 
های میدانی از ابتدای ســال جاری تا دی ماه ۹۰۰ مشاور 

املاک بدون پروانه شناسایی شده است.
وی عمده تخلف انجام شــده در ایــن حوزه را عدم ارائه 
کد رهگیری، عدم ارائه صورتحساب، دریافت کمیسیون 

بیش از مبلغ مصوب اعلام کرد.

 مبایعه‌نامه‌های کاغذی املاک 
در گیلان بی‌اعتبار شد

عدم به روز رسانی چندین ماهه سامانه مشارکت‌ها چالش‌ برانگیز است
یک فعال آموزشی در گیلان با اشاره به برخی مشکلات و چالش‌های حوزه آموزش گفت: عدم به روز رسانی سامانه 

مشارکت‌ها با وجود گذشت حدود ۵ ماه از سال تحصیلی بسیار چالش‌ برانگیز است.
محدثه محمدی اظهار کرد: آموزش و پرورش یک نهاد مردمی است که همه مردم به نوعی با آن در ارتباط هستند 
و به همین منظور از آن جایی که به حساســیت کارکرد این نهاد و اصلاح وضعیت نابســامان آن اعتقاد دارم در این 
وادی دغدغــه مند هســتیم. وی با اشــاره به برخی مشــکلات و چالش‌هــای حوزه آموزش افزود: عدم به روز رســانی 
ســامانه مشــارکت‌ها با وجود گذشت حدود ۵ ماه از سال تحصیلی بســیار چالش‌برانگیز است. این فعال آموزشی با 
بیان اینکه مدارس تازه تأسیس در بهمن ماه هنوز قیمت مصوب شهریه را از آموزش و پرورش دریافت نکرده‌اند، 
گفــت: بــی توجهی به مقوله آموزش قطعاً اثراتش به لایه‌های مختلف جامعه منعکس می‌شــود. محمدی با تاکید 
بر لزوم تســهیل بخشــی در دسترسی سامانه سیدا بیان کرد: غیرقابل دسترســی و دشواری در الحاق به سامانه سیدا 
چالش بعدی فعالان آموزشــی اســت که باید برطرف شــود. وی با اشــاره به چالش‌های مالی پیش روی مؤسسات و 
فعالین آموزشــی افزود: به عنوان یکی از جوان‌ترین مؤسســان و کارآفرینان کشــور با ۲۳ پرســنل و با شــرایط ســخت 
مالی دو مدرسه را با کمک همکاران و عزیزان سرپا نگه داشتیم و حداقل انتظار می‌رود استرس و نگرانی مشکلات 
خارج از اراده ما بر ما تحمیل نشــود. این مدرس دانشــگاه با بیان اینکه باید بار استرس و نگرانی از دوش معلمان و 
فعالان آموزشــی برداشــته شود، گفت: فشارهای مالی و مســائل تنش زا در بین معلمان و فعالان آموزشی منجر به 

اختلال در نظم آموزشی می‌شود.

منطقه آزاد انزلی میزبان بیش از ۲۱۱ هزار گردشگر شد
ســخنگوی ســازمان منطقــه آزاد انزلــی از ورود ۲۱۱ هــزار و ۲۴۵ گردشــگر طی چهــار روز )۱۹ تا ۲۲ بهمن مــاه( به فاز 

تجارت و گردشگری منطقه آزاد انزلی خبر داد.
مهدی کاظمیان گفت: منطقه آزاد انزلی واقع در اســتان گیلان، یکی از قطب‌های گردشــگری کشور می باشد و بسته 

های سرمایه گذاری آن در بخش گردشگری از جایگاه ویژه ای در برنامه‌های کاری این سازمان برخوردار است .
وی تصریح کرد: از ۱۰۰ بســته ســرمایه گذاری امکان سنجی شــده این سازمان که به صورت کتاب کیمیا عرضه شده، 
۳۰ بســته مرتبط با زیرشــاخه‌های مختلف صنعت گردشگری اســت. وی در ادامه با بیان اینکه سازمان منطقه آزاد 
انزلی از ۲۳ تا ۲۶ بهمن ماه در هفدهمین نمایشــگاه بین‌المللی گردشــگری کشــور شرکت دارد افزود : ایجاد ارتباط 
با فعالان داخلی و خارجی حاضر در هفدهمین نمایشــگاه بین المللی گردشــگری، مشتمل بر جامعه تورگردانان، 
هتــل داران، تشــکل‌های صنفــی این حوزه مهمترین برنامه های کاری ســازمان منطقه آزاد انزلی در این نمایشــگاه 
محسوب می شود. کاظمیان اضافه کرد: غرفه این منطقه در نمایشگاه مذکور فضایی به مساحت ۱۵۰ متر مربع در 
سالن ۴۱ مرکز نمایشگاه بین المللی دارد که با تکیه بر معماری سنتی و بومی استان و بهره‌گیری از نمادهای محلی 
گیلان زمین، طراحی و ساخته شده است تا بخشی از فرهنگ غنی مردم این سامان در قالب غرفه منطقه آزاد انزلی 
به نمایش درآید. منطقه آزاد انزلی سالانه میزبان بیش از ۱۱ میلیون گردشگر داخلی و خارجی است و یکی از مراکز 

توریستی کشور بشمار می‌رود.
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اخبار

لیگ برتر بسکتبال ایران
 شکست آورتا‌ ساری برابر طبیعت

تیــم آورتــا ســاری در هفتــه نوزدهــم لیــگ برتــر بســکتبال، در دیداری 
حساس مقابل طبیعت تهران بازی را واگذار کرد.

تیــم آورتــا ســاری در هفتــه نوزدهــم لیــگ برتــر بســکتبال، در دیداری 
حســاس مقابل طبیعت تهــران به میدان رفــت و در ادامه روند نزولی 

خود بازی را به حریف خود واگذار کرد.
در هفته نوزدهم لیگ برتر بســکتبال ایران، تیم آورتای ساری در سالن 
پیامبر اعظم آمل به مصاف طبیعت تهران رفت. تیم شــهر ســاری که 
هــم تمرینات هم مســابقاتش در آمل برگزار می‌شــود، این هفته برای 

جبران ناکامی‌ها پا به میدان گذاشت.
آورتــا در ایــن بازی با نتیجه ۹۴ بر ۸۶ بازی را واگذار کرد و با ۲۶ امتیاز در 

جایگاه هشتم جدول رده بندی باقی بماند.
 در ایــن بــازی جوردن الکس اســتیو با ۳۱ امتیاز، ۳ریبانــد، ۶ پاس گل و 

کارایی ۲۳ بهترین بازیکن بود.
کاله آمل دیگر نماینده اســتان هــم به مصاف تیم‌ پالایش نفت آبادان 
رفــت و با نتیجه ۸۹ بر ۷۶ بــازی را واگذار کرد تا دهمین باخت خود در 

این فصل را تجربه کند.

 قهرمانی ساری در لیگ تکواندوی
 نوجوانان مازندران

 تیــم هیــات تکواندو ســاری عنــوان قهرمانــی پیکارهای لیــگ تکواندو 
نوجوانان مازندران را به دست آورد.

تیم هیات تکواندو ســاری بــا ۱۶ امتیاز عنوان قهرمانی مســابقات لیگ 
تکوانــدو نوجوانــان مازندران را در بین ۸ تیم شــرکت کننــده از آن خود 

کرد.
انبوه ســازان باقرزاده با ۱۴ امتیاز به مقام نایب قهرمانی دســت یافت و 

تیم فتاحی و کهنسال ساری در جایگاه سوم ایستاد.
تیم‌هــای هیــات تکواندو جویبار، هیــات تکواندو بابلســر، خانه محلات 
ورزش ســمنان و هیــات تکوانــدو تنکابن نیز به ترتیــب چهارم تا هفتم 

شدند.
تیم‌هــای هیات تکواندو نوشــهر، هیــات تکواندو تنکابن، خانه ورزشــی 
محلات ســمنان، هیات تکواندو جویبار، انبوه ســازان باقرزاده، فتاحی و 
کهنسال ساری، هیات تکواندو ساری و هیات تکواندو بابلسر، هشت تیم 

حاضر در لیگ تکواندو نوجوانان استان بودند.
هفتــه پایانــی رقابت‌هــای لیگ تکوانــدو نوجوانــان مازندران در ســالن 

ورزشی هلال احمر آمل برگزار شد که نتایج آن به شرح ذیل است:
انبوه سازان باقرزاده ۵ – فتاحی و کهنسال ساری ۵

هیات تکواندو ساری ۵ – انبوه سازان باقرزاده ۵

ëëبرترین‌ها
بازیکن فنی: سینا رضا علیزاده )هیات تکواندو ساری(
مربی برتر: میلاد عرب خزایلی )هیات تکواندو ساری(

سرپرست برتر: سید کریم ساداتی )تیم فتاحی کهنسال ساری(
داور برتر: محسن رجب پور )خرم آباد(

دو باشگاه پیکان و نساجی اختلافات پیش آمده را کنار گذاشتند و با توافق مالی کارشان به دادگاه نکشید.
 یکی از موارد خبرســاز در نقل و انتقالات زمســتانی، ترک تمرینات پیکان توســط منصور باقری هافبک خودروســازان و حضور او در نســاجی 
مازنــدران بــود. در ایــن خصوص باقری مدعی بود بندی در قــراردادش وجود دارد که با پرداخت مبلغی می‌تواند یک‌طرفه فســخ کند و جدا 
شــود. از این رو وقتی باقری در تمرینات نســاجی حضور یافت و رســما قراردادش را با قرمزپوشان شــمالی امضا کرد، پیکانی‌ها مدعی شدند. 
خودروســازان در ایــن خصوص اعلام کردند که از نظر حقوقی این مســئله را پیگیری خواهند کرد تــا بتوانند برای احقاق حقوق خود به نتیجه 
برسند. در چنین شرایطی اما طی روزهای گذشته مسئولان باشگاه نساجی و منصور باقری رایزنی‌هایی با مدیران پیکان داشتند و تلاش کردند 
تــا ایــن موضوع را بدون پیگیری حقوقی رفع کنند. در نهایت توافقاتی صورت گرفت. باشــگاه پیکان بــا دریافت مبلغی در حدود 3.5 میلیارد 
تومان رضایت داد که شکایتی از باقری و نساجی نداشته باشد و باشگاه شمالی نیز بتواند در نیم فصل دوم از این هافبک 24 ساله استفاده کند. 
به این ترتیب اختلاف دو باشــگاه پیکان و نســاجی و همچنین باشــگاه پیکان با منصور باقری با پول برطرف شــده و مشکلی از این بابت وجود 

نخواهد داشت.

نظر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی بابل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان 
محــرز و رای لازم صــادر گردیــده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در بخش یک••
اراضی واقع در علمدار و کتی پلاک 2815 و 2814 - اصلی

10352 فرعی: مرجان حیدری در ششدانگ یک باب ساختمان  به 
مساحت 26 متر مربع خریداری از حسین حیدری محرز گردید.

اراضی واقع در سیاهکلا محله پلاک 2816 - اصلی••
2211 فرعــی: زینب اکبری روشــن در ششــدانگ زمیــن با بنای 
احداثی  به مســاحت 179.90 متر مربع موهوبه از اکبر عباســپور 

محرز گردید.

اراضی واقع در کمانگر کلا پلاک 2820 - اصلی••
3269 فرعی: نادر عباسیان در ششدانگ زمین با بنای احداثی که 
5/5 دانگ عرصه وقف می باشــد  به مســاحت 118.65 متر مربع 

خریداری از کریم فلاح محرز گردید.
	

املاک متقاضیان واقع در بخش دو••
اراضی واقع در حمزه کلا پلاک 2326 - اصلی

13126 فرعی از 69 فرعی: فرشــته خدابنده لو ششدانگ زمین 
با بنای احداثی  به مســاحت 208.80 متر مربع خریداری از فرهاد 

آقاجانی محرز گردید.

اراضی واقع در ولیکدان پلاک 4864 - اصلی••
511 فرعــی: عبــاس کــردی فیروزجاه و پــری شــکری فیروزجاه 
بالمناصفه در ششدانگ زمین با بنای احداثی که مقداری از عرصه 
وقف می باشــد  به مســاحت 211.35 متر مربع خریداری از میترا 

میرزا بابازاده محرز گردید.

اراضی واقع در بندرکلا پلاک 4865 - اصلی••
4315 فرعی: قدســیه بهزادیان و رضــا حمیدی ازغدی بالمناصفه 
در ششــدانگ اعیانی یک باب ســاختمان که مقداری از عرصه آن 
وقف می باشــد به مســاحت 237.83 متر مربع خریداری شــرکت 

فرش مشهد محرز گردید.

اراضی واقع در آغوزبن پلاک 4866 - اصلی••
194 فرعی: عباس مولائی طبری در ششدانگ اعیانی یک باب خانه 
کــه مقداری از عرصه آن وقف می باشــد به مســاحت 76.35 متر 

مربع خریداری مهدی میرپور محرز گردید.

اراضی واقع در حاجی کلا پلاک 4867 - اصلی••
92 فرعــی از 29 فرعــی : ســید جعفــر رضانژاد حمــزه کلائی در 
ششــدانگ زمین با بنــای احداثی  به مســاحت 143.25 متر مربع 

محرز گردید.

اراضی واقع در حیدرکلا پلاک 4869 - اصلی••
3201 فرعــی : رویــا پورقاســم بابلی در ششــدانگ زمین با بنای 
احداثی  به مســاحت 94.75 متر مربع خریداری از حسین رحمدل 

محرز گردید.
3202 فرعی : احسان قلی پور در ششدانگ زمین با بنای احداثی  
بــه مســاحت 165.80 متر مربع خریداری از احمــد قلی پور محرز 

گردید.
لــذا به موجب ماده 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
اگهــی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ کثیر الانتشــار در شهرها منتشــر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهــی رای هیــات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین 
اگهــی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تــا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. 
معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت بــه اداره ثبت محــل تحویل دهد کــه در این صورت 
اقدامــات ثبــت موکول بــه ارائه حکم قطعــی دادگاه اســت و در 
صورتی کــه اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگــردد یا معترض، 
گواهــی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند 
مالکیــت مانــع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت 
برابــر مــاده 13 آئین نامه مذکــور در مورد قســمتی از املاکی که 
قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس 
از تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتــب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و 
نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد 
ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1656318
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/25
رییس اداره ثبت اسناد واملاک بابل- سید مهدی حسینی کریمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل

آگهی مفقودی
ســند کمپانی و برگ سبز  خودرو سواری رنو ) لوگان 
L 90 ( مــدل 1388 بــه رنگ نقــره ای- متالیک به 
شــماره موتــور K4MA690W004877  و شــماره 
شاســی NAPLSRALD91040681  و شــماره پــاک  
62-524 ج 66 به نام حسن طالبی رستمی به شماره 
ملی 2180198388 مفقود شــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

 پیکان با باقری و نساجی
 به توافق رسید
3.5 میلیاردی که اختلاف دو 
باشگاه را حل کرد!

ملی‌پوش پیشــین کشــتی فرنگــی ایــران در ادامه روند 
رقابت‌هــای  نخســت  دور  در  این‌بــار  خــود،  نزولــی 
قهرمانــی اروپا مقابل حــرف گمنام خود از نــروژ تن به 
شکســت داد و حــذف شــد. علــی ارســان، فرنگی‌کار 
پیشــین ایــران کــه مدال‌هــای طــا و برنــز جهــان را در 
ســال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ بــرای تیــم صربســتان در وزن 
۷۲ کیلوگرم کســب کرده اســت، پس از حضور در وزن 
المپیکی ۷۷ کیلوگرم، عازم رقابت‌های قهرمانی اروپا 
شــد اما در همان دور نخست مقابل حریف گمنام خود 

از نروژ با نتیجه سنگین ۸ بر صفر شکست خورد و از دور 
رقابت‌ها کنار رفت. ارســان در دور نخســت وزن ۷۷ 
کیلوگرم این رقابت‌ها، مقابل خوان سباســتین از نروژ 
۸ بر صفر شکســت خورد و با توجه به شکست ۹ بر یک 
این کشــتی‌گیر نــروژی در دور دوم مقابل الکســاندرین 
گوتــو از مولداوی، ارســان خیلــی زود از دور رقابت‌ها 
کنــار رفت. بــا این اوصــاف این کشــتی‌گیر حتــی برای 
کسب سهمیه المپیک نیز کار آســانی در پیش نخواهد 

داشت.

 ‌شکست یاغی کشتی ایران
 با نتیجه عجیب

رییس هیات ورزش روســتایی و بازی‌های بومی محلی 
گنبدکاووس گفت: اردوی مشــترک تمرینی و دوستانه 
تیم‌هــای ملــی کشــتی گــورش ایــران و ترکمنســتان با 
حضور ۷۰ ورزشــکار و مربی به میزبانی این شهرســتان 

برگزار شد.
ابراهیــم ملاتــش  اظهــار کــرد: ایــن اردوی مشــترک با 
هــدف آماده ســازی تیم‌های ملی ایران و ترکمنســتان 
برای حضور قدرتمند در رویدادهای آســیایی و جهانی 
سال آینده برگزار شد. وی گفت: ۳۰ ورزشکار و مربی از 
کشور ترکمنستان و ۴۰ ورزشکار و مربی ایران از ۱۸ تا ۲۳ 
بهمن در این اردو تمرینی حضور داشتند. رییس هیات 
ورزش روســتایی و بازی‌های بومی محلی گنبدکاووس 
افــزود: تیــم ملــی گــورش ایــران بــا کشــتی گیرانــی از 
استان‌های گلستان، خراسان رضوی و شمالی و سمنان 
در ایــن اردو، چنــد دیــدار دوســتانه بــا کشــتی‌گیرانی 
ترکمنســتان برگــزار کــرد. ملاتــش گفــت: تمرینــات و 
بازی‌های دوستانه کشتی‌گیران ۲ کشور در سالن ورزشی 
دانشــگاه آزاد اســامی گنبــدکاووس برگــزار شــد. طبق 
اعلام منصور ســاریخانی مسوول انجمن گورش کشور، 
بیــش از ۳۰۰ ورزشــکار بــه صــورت حرفه‌ای در ســطح 

کشور در این رشته ورزشی فعالیت دارند.  مردم ترکمن 
بر اهمیت کشــتی ســنتی »گورش« به عنــوان جزئی از 
هویتشــان که برگرفته از آداب و ســنن و رســوم فرهنگ 
منحصر این قوم اســت، تاکید دارنــد. آنان »گورش« را 
بــه عنوان نماد رادمــردی، ایثارگری، احتــرام و تحکیم 
روابــط بــا ســایر ملــل، حــس وطــن دوســتی و حســن 
همجواری تلقی می‌‏کنند. یکی از مراسم‌ قدیمی در بین 
ترکمن‌ها برگزاری مســابقات کشــتی گورش )کشــتی با 
شال( است که در پایان مراسم عروسی در یک محوطه 
باز در حیاط صاحب جشــن با حضور پهلوانان ترکمن 
برگزار می‌شود. شهرســتان ۴۱۱ هزار نفری گنبدکاووس 
افزون بر ۹ هزار ورزشــکار سازماندهی شــده دارد که در 

قالب ۳۸ هیأت ورزشی مشغول فعالیت هستند.

ملوانی‌هــا با تقویت در تمامی خطــوط آماده حضور در 
لیگ برتر می‌شود.

ملــوان به همراه مهــدی تارتار یکــی از بهترین تیم‌های 
نیــم فصــل نخســت بــود و عملکرد خــوب و رتبــه قابل 
قبــول جدیت بیشــتری برای تقویــت این تیــم به وجود 
آورد و با ترکیبی پرســتاره‌تر و کامل‌تــری نیم فصل دوم 

را آغاز خواهند کرد.
ملوانی‌هــا در خط دروازه محمد اکبر منادی را از لیســت 
بــان فصــل  خــارج کردنــد و حبیــب فرعباســی دروازه 
گذشــته ذوب آهــن بــه ایــن تیــم اضافه شــد، بــا حضور 
افشار صداقت پدیده نیم فصل نخست این تیم رقابت 
جذابــی بیــن این دو گلر بــه وجود خواهد آمــد و به نظر 
نمی‌رســد کــه ملوانی‌ها در خط دروازه مشــکلی داشــته 
باشــند. ملوان با 12 گل خورده عملکرد نســبتا خوبی در 
خط دفاعی داشــت و در اکثر مســابقات بــا نفرات ثابتی 
چون پدرام قاضی‌پــور، آرمان اکوان، رضا نورمحمدی و 
مجیــد عیدی به میدان رفته بود و بــه این ترکیب موفق 
محمــد طیبــی بازیکــن باتجربــه اســتقلال خوزســتان را 
هــم اضافه کردند تــا خط دفاع قدرتمندتــری در اختیار 
داشــته باشــند، آنها مصطفی نائیج‌پور را از لیست خود 
خــارج کردنــد و او تنها خروجی خط دفاعــی ملوان بود. 
جــال مداحــی مدافع چپ جــوان که ســابقه حضور در 

پرســپولیس را هــم در کارنامه خود داشــته از ذوب آهن 
به ملوان منتقل شــد تا آنها یــک بازیکن جوان را هم در 

پست دفاع چپ در اختیار داشته باشند.
امین پورعلی هافبک باتجربه ملوان از این تیم جدا شد 
و به جمع شــاگردان مســعود شــجاعی در هوادار اضافه 

شد.
محمدرضــا  فــداکار،  ســهیل  حملــه  خــط  در  ملــوان 
ســلیمانی و پیمان رنجبری را در اختیار داشــت و به این 
جمع سعید باقرپســند مهاجم نیم فصل نخست ذوب 
آهن هم اضافه شــد تا در این پست هم یک خرید مهم 
انجام داده باشــد، باقرپسند در تفکرات تاکتیکی محمد 
ربیعــی جایــی نداشــت و در نیم فصل نخســت فقط 5 
مســابقه برای ذوبی‌ها انجام داد. دیگــر خرید ملوان در 
خط حمله حضور غندی‌پور جوان است که از تیم پیکان 
به جمع ملوانی ها اضافه شــد، او یکی از جوان‌های تیم 
فوتبــال پیــکان بود که 5 بــازی به عنــوان بازیکن ثابت و 
دو بــازی به عنوان جانشــین در زمین حضــور پیدا کرد و 
یــک گل هــم به ثمر رســاند. با توجه به رونــد موفقی که 
ملوانی‌هــا در نیم فصل نخســت پیش گرفته بودند باید 
دیــد بــا حضور خریدهای جدیــد و بازیکنــان باتجربه در 
پســت‌های مختلف می‌توانند روند موفق خــود را ادامه 

دهند و آن را بهبود دهند یا خیر!

شکل و شمایل جدید ملوان: 

آنطور که تارتار می‌پسندد اردوی مشترک کشتی گورش 
ایران و ترکمنستان برگزار شد
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
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دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

       دبیرسرویس  اجتماعی: مائده مطهری زاده
طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 

لیتوگرافی و چاپ: ریحان

 ســال بیســتم  شــماره 2843  ‌چهار‌شــنبه 25 بهمــن 1402  04 شــعبان 1445  

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد:
هیچ کالای متروکه سنواتی در بندر وجود ندارد

مدیــرکل بنادر و دریانــوردی امیرآباد از ثبت رکورد جدیدی در عملیات 
تخلیــه و بارگیــری کالا در بندرامیرآبــاد بــا برنامــه ریــزی و دیپلماســی 
منطقــه ای دولــت ســیزدهم خبر داد و گفــت: با این وجــود هیچ کالای 

متروکه سنواتی در بندر امیرآباد وجود ندارد.
محمدعلی موسی پور به رکورد بی سابقه تخلیه و بارگیری کالا در طول 
دوران فعالیت عملیاتی این بندر اشــاره کرد و گفت: توانســتیم امســال 
به این امر مهم دســت یابیم و با اینکه ۳۶ روزبه پایان ســال باقی مانده 

است از مرز چهار میلیون و ۱۵۰ هزار تن عبور کنیم.
وی ادامه داد: میزان تخلیه و بارگیری کالا با رشد ۴۵ درصدی نسبت به 

مدت مشابه پارسال از مرز چهار میلیون و ۱۵۰ هزار تن گذشت.
مدیــر کل بنادر و دریانوردی امیرآباد با بیــان اینکه اولین روز فعالیتش 
در ســمت مدیریــت ایــن بندر با ســفر رییس قــوه قضاییه مقــارن بوده 
اســت، گفت: در راستای تاکید ایشان و پیگیری‌های دادستان شهرستان 
بهشــهر توانســتیم در کمتــر از ۶ ماه همــه کالاهای متروکه ســنواتی را از 
بنــدر خــارج کنیم و هیــچ کالای متروکه ســنواتی در بندر وجــود ندارد و 
طبق برنامه ریزی‌های انجام شده و هماهنگی دستگاهای مرتبط دیگر 

شاهد چنین مسائلی نخواهیم بود.
موســی پور به ســهم ۵۷ درصدی بندر امیرآباد در بین بنادر شمالی در 
مراوده کالا اشاره کرد و افزود: ایجاد و توسعه زیر ساخت، جذب سرمایه 
گذار بخش خصوصی، تقویت توان تجهیزاتی و بهبود روش و استاندارد 
ســازی فرآیند ورود و خروج کالا کمک شــایانی به این موضوع کرد که از 
ایــن منظر هم از رشــد خوبی برخوردار باشــیم و ایــن امر مرهون تلاش 
و فعالیــت همــه همکاران، فعالیــن اقتصادی، صاحبان کالا و ســرمایه 
گــذران، خصوصا قشــر زحمت کش رانندگان اســت که با تلاش شــبانه 

روزی این حجم عظیم کالا را به اقصی نقاط کشور حمل می‌کنند.
مدیرکل بزرگترین بنگاه اقتصادی شــمال کشور، به تحقق ۱۰۰ درصدی 
برنامه‌های تعریف شده مرتبط با رشد هشت درصدی اقتصادی استان 
مازنــدران، میانگیــن ۹۰ درصــدی رضایتمنــدی مشــتریان و رشــد ۱۸۶ 
درصــدی ایجاد اشــتغال تعهد شــده به میــزان ۱۴۹ نفر در ســال جاری 
اشــاره کــرد و همچنیــن بــه گوشــه‌ای از اهم دســتاوردهای ایــن بندر در 
دولت ســیزدهم پرداخت که از اهم آن می‌توان به کسب رتبه دوم بین 
بنادر کشور در تامین کالای اساسی، حمل یکسره غلات از بندر امیرآباد 
به بندر خشــک پیشــگامان یــزد، ترانزیت انواع کالا، تنهــا بندر مجهز به 
ربات امداد و نجات و کســب رتبه اول در بین بنادر در پیشرفت فیزیکی 

پروژه‌ها اشاره کرد.
بنــدر امیرآبــاد در اســتان مازنــدران به عنــوان بزرگ‌ترین بندر حاشــیه 
دریــای خزر بــا قرار گرفتــن در موقعیــت جغرافیایی خــاص باتوجه به 
سیاســت گذاری‌های دیپلماسی اقتصادی دولت ســیزدهم می‌تواند با 
شکوفاســازی ظرفیت‌ها، نقش ویژه‌ای در مقاوم‌ســازی اقتصاد کشور با 

توسعه تجارت بین‌المللی و صادرات کالا ایفا کند.
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968 فرعی از 23 
اصلی  بخش پنج  

ثبت رامسر
1050زمین  مسکونی

متر مربع 
89/250/000/0004/462/500/0002002001014000085

رامسر سادات شهر خیابان 
مطهری کوچه شهید مطهری 1 

سومین پلاک سمت راست

آگهی  مزایده عمومی فروش املاک شماره 1402/78 
1-مزایده گزار: شرکت  پشتیبانی امور دام کشور نمایندگی استان مازندران به شناسه ملی 14002771736 و شماره اقتصادی 411113673771 

2- موضوع مزایده: فروش ملک  مندرج در جدول ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( با شماره مزایده 2002001014000085 با وضعیت موجود و بصورت نقدی طبق شرایط آگهی و اسناد مزایده

نوع تضمین شــرکت در مزایده ) فرآیند ارجاع کار( : اصل فیش واریزی وجه نقد 
به شــماره حســاب شــبا IR 900100004001039806370564 با کد شناسه    
901203953100000000000000000009  خزانه بانک مرکزی قابل واریز 
در کلیه شــعب بانک ملی ایران و ســایر بانک های مجاز یا ضمانت نامه بانکی به نام 
مزایده گزار )کلیه بانکها به جز بانک های سرمایه و بانک ایران زمین( را ضمن درج 
در سامانه ستاد در پاکت الف لاک و مهر شده قرار داده تا ساعت 14 روز دوشنبه 

مورخ 1402/12/14 به مزایده گزار تسلیم نمایند.
4-مبلغ تضمین شــرکت در مزایده ) فرآیند ارجاع کار(:   مبلغ تضمین در مزایده  
4/462/500/000 )چهارمیلیاردو چهارصدوشــصت و دو میلیون و پانصد هزار(
ریال  به نام شرکت سهامی پشتیبانی امـور دام کشـور استان مازندران با حداقل 
ســه ماه اعتبار از تاریخ انتشــار آگهی نوبت اول باشد و با هزینه شرکت کننده در 

مزایده نیز قابل تمدید باشد. 
5-برنامه زمانی

1-5- مهلت دریافت اســناد از ســامانه ستاد:    تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 
1402/12/01

2-5- زمان تحویل پاکت الف : ساعت 14 روز  دو شنبه مورخ 1402/12/14
3-5- مهلت بارگذاري پیشــنهادات در ســامانه ســتاد: ســاعت 14 روز  دو شنبه 

مورخ 1402/12/14
4-5- بازگشایی پيشنهادات: ساعت ده صبح روز  چهار شنبه   مورخ 1402/12/16

5-5- اعلام به برنده  : روز شنبه  مورخ 1402/12/19
6-خرید اســناد: متقاضیان می توانند با مراجعه به ســامانه تدارکات الکترونیکی 
دولــت )setadiran.ir(  بــا واریز مبلغ 500,000 ريال )غیر قابل اســترداد( به 
شــماره حســاب شــبا IR 310100004001039804006087 بــا کد شناســه 
شماره 366039853203900800000000000093 به صورت پایا به خزانه 

بانک مرکزی اسناد مزایده را دریافت نمایند.
7- كليه مراحل فرآیند مزایده شــامل؛ دریافت اسناد مزایده ، تسلیم و پرداخت 

تضمیــن شــرکت در مزایده )ودیعه( ، بارگذاري پيشــنهادات و اطــاع از وضعیت 
برنده بودن مزایده گران محترم از طریق سامانه ستاد می باشد.

8- اطلاعات املاک و مســتغلات شــامل اســناد مربوطه، مشخصات، شــرایط و نحوه 
فروش املاك در صفحه اعلان عمومی ســامانه مزایده، قابل مشاهده و انتخاب می 

باشد.
9- ارائه پیشــنهاد مالی توســط مزایده گر به منزله پذیرش و قبول تمام شرایط و 
اسناد مزایده و الحاقیات بارگذاری شده در سامانه ستاد می باشد و مزایده گر حق 

هر گونه اعتراض را از خود سلب و اسقاط می نماید.
10- پیشــنهاد دهنــده می بایســتی برای هر ملک )هر شــماره مزايــده( بصورت 
جداگانــه تضمیــن معتبر بــراي شــرکت در مزایده و اســناد پيشــنهاد مربوطه را 

بارگذاري نمايد.

شناسه آگهی - 1663909

شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور

نوبت دوم

رییس دانشــگاه علوم پزشکی بابل از تحقق وعده دولت 
پس از یک ماه از سفر وزیر بهداشت به این دانشگاه خبر 
داد و گفت: پیشــرفته‌ترین دســتگاه شــتاب‌دهنده خطی 
بــا انرژی بالا بــرای درمان بیماری ســرطان‌ با ارزش یک 
هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال تحویل بیمارستان شهید رجائی 

بابلسر شد و به زودی نصب و راه‌اندازی می شود.
ســیدعلی مظفرپــور افــزود: بیمارســتان شــهید رجایــی 
بابلسر یکی از مراکز تابعه دانشگاه علوم پزشکی بابل به 
عنــوان یکی از مهمترین مراکز درمان بیماران ســرطانی 

استان می باشد.
وی گفت: در این بیمارســتان ۲ دستگاه از حدود ۲۰ سال 
گذشــته وجود داشــته که موجب ارائه خدمات زیادی به 
مردم اســتان بوده است و از ســالها قبل، نیاز بر این بوده 

که دستگاه های درمانی ارتقاء یابد.
وی بیان کرد: با توجه به ســفر وزیر بهداشــت به دانشگاه 
علــوم پزشــکی بابــل و بازدیــد از نحــوه مطلــوب ارائــه 
خدمات به بیماران در بیمارســتان شــهید رجایی بابلسر 
قول تخصیص یک دســتگاه پیشرفته‌تر به دانشگاه علوم 
پزشــکی بابل داده شد. این مسئول تصریح کرد: دستگاه 
مولتــی انرژی یکی از مجهزترین و بهترین دســتگاه های 
رادیوتراپــی دنیــا اســت کــه ارزشــی بالــغ بــر یک هــزار و 

۳۰۰ میلیــارد ریــال دارد که با هزینه وزارت بهداشــت به 
دانشــگاه علوم پزشکی بابل تخصیص پیدا کرد و تحویل 

بیمارستان شهید رجایی بابلسر شد.
دســتگاه  ایــن  انــدازی  راه  و  نصــب  بــا  داد:  ادامــه  وی 
قدرتمنــد، درمان ها دقیق تر، با عــوارض کمتر و کارآیی 
بیشــتر ارائه می‌شود. رئیس دانشــگاه علوم پزشکی بابل 
اظهار داشــت: علاوه بر این دستگاه، بزودی یک دستگاه 
شــتاب دهنده خطی دیگرنیز به مجموعه دانشگاه علوم 
پزشکی بابل تحویل داده می شود. وی اضافه کرد: اواخر 
آبــان ماه ســال جاری نیــز اولین و تنها دســتگاه ســی تی 
ســیمولاتور شــمال کشــور، به منظور شبیه ســازی درمان 
بیماران ســرطانی در بیمارســتان شــهید رجایی بابلســر 
توسط دانشگاه علوم‌ پزشکی بابل خریداری و راه اندازی 
شد که هزینه این دســتگاه حدود ۳۰۰ میلیارد ریال بوده 

است و می تواند محل دقیق توده ها را تشخیص دهد.
دکتر مظفرپور با اشــاره به اینکه بیمارستان شهید رجایی 
بابلســر با توجه بــه قدمت آن به ســاخت فضایی جدید 
و مجهــز نیاز داشــت، گفت: عملیات اجرایی ســاختمان 
جدید این بیمارستان نیز با ظرفیت ۲۸۵ تخت آغاز شد 
که اکنون با پیشــرفت فیزیکی ۲۰ درصدی در حال انجام 

است.

مدیــرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی مازنــدران گفت: 
عرضــه مرحلــه جدیــد و بــزرگ طــرح ملــی کالابــرگ 
الکترونیکــی بــا عنــوان طــرح فجرانه تا اردیبهشــت ماه 

ادامه دارد.
علــی باقــری اظهــار کــرد: مرحلــه جدید و بــزرگ طرح 
ملــی کالابــرگ الکترونیکــی با عنــوان »طــرح فجرانه« 
در راســتای حمایــت مضاعــف از ســبد غذایــی خانــوار 
یارانه‌بگیــر بــا اولویت خانــوار دهک‌هــای پایین جامعه 
)اول تــا هفتم( در دهه مبارک فجر و همزمان با جشــن 
پیروزی شــکوهمند انقلاب اســامی در استان مازندران 

آغاز شده است.
وی با اشاره به اینکه این طرح تا ۱۷ اردیبهشت‌ماه سال 
آینــده ادامــه دارد، تصریــح کــرد: و در این طــرح اعتبار 
خریــد ۱۱ قلــم کالابرگــی )گوشــت مــرغ، گوشــت قرمز، 
برنج، روغن، ماکارونی، شــیر، پنیر، ماست، قند و شکر، 
تخم‌مــرغ و حبوبــات( از ۱۲۰ هــزار تومــان بــه ۲۲۰ هزار 

تومان افزایش خواهد یافت.
مدیرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران تصریح 
کرد: همه خانوارهای دهک‌های اول تا هفتم، ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هزار ریال اعتبار بسته تشویقی برای خرید ۱۱ قلم 

کالا دریافت می‌کنند

بــه  دولــت  حمایتــی  مبلــغ  کــرد:  خاطرنشــان  باقــری 
صــورت اعتبار در حســاب سرپرســت خانــوار تخصیص 
یافته اســت و در زمان خرید و متناســب با میزان خرید 

مصرف می‌شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با اشــاره 
به اینکه شــهروندان برای شناسایی فروشگاه‌های عامل 
طــرح فجرانــه می‌تواننــد بــه نرم‌افــزار کاربــردی شــما 
مراجعه و فروشــگاه‌های اطراف خود را مشــاهده کنند، 
https://shoma. ادامه داد: این برنامه از طریق ســایت
sfara.ir و یــا اجــرای کــد دســتوری *۵۰۰*۱۴۶۳# قابل 

دریافت است.
باقــری در بخــش دیگری از اجرای طــرح امنیت غذایی 
بــرای کــودک دچار ســوء تغذیه خبــر داد و گفــت: برای 
کــودکان پنــج دهــک اول ماهانه یــک میلیــون تومان و 
بــرای دهــک درآمــدی ۶ و ۷ ماهانــه ۶۰۰ هزارتومــان 
اعتبــار در نظــر گرفتــه شــده اســت. وی بــا اعــام اینکه 
دهک‌هــای یک تا هفت مشــمول اعتبار جدید هســتند، 
گفــت: یارانه بگیران این دهک‌هــا می‌توانند با مراجعه 
الکترونیکــی  کالابــرگ  طــرح  عضــو  فروشــگاه‌های  بــه 
نســبت بــه خریــد اقــام اساســی و بهــره منــدی از ایــن 

حمایت تشویقی دولت اقدام کنند.

مدیرعامــل آب و فاضــاب مازنــدران از آغــاز عملیــات 
اجرایی پنج پروژه فاضلاب ایام دهه فجر در اســتان خبر 

داد.
بهزاد برارزاده اظهار کرد: به مناســبت گرامیداشــت دهه 
مبارک فجر ۳۸ پروژه در بخش آبرســانی و شــبکه جمع 
آوری فاضلاب در سراسر استان مازندران به بهره برداری 
رســید و عملیات اجرایی پنج پــروژه آب و فاضلاب دیگر 
نیز آغاز شد. وی با اشاره به مشخصات فیزیکی ۳۸ پروژه 
مذکــور گفــت: برای بهره بــرداری از ایــن پروژه‌ها احداث 
و بازســازی ۱۴ بــاب مخــازن ذخیــره به حجم ســه هزار و 

۹۳۰ لیتــر در ثانیــه، حفــر ۱۳ حلقــه چاه بــا آبدهی ۳۵۵ 
لیتــر، بهســازی و تجهیــز ۲۳ حلقــه چــاه بــا آبدهی ۷۲۵ 
لیتــر در ثانیــه، اجرای خــط انتقال به طــول ۳۸ هزار متر 
همچنین اصلاح شــبکه توزیع به طول ۱۹۰ هزار متر و ۱۱۱ 
هزار متر توســعه شــبکه، احداث و تجهیز ۱۰ باب ایستگاه 
پمپــاژ و نیز اجرای ۲۲ هزار و ۸۰۰ متر شــبکه جمع آوری 
فاضــاب و هزار و ۶۰۰ فقره نصب انشــعاب فاضلاب در 
سراســر استان صورت گرفته اســت. برارزاده در خصوص 
آغــاز عملیات اجرایــی چهار پروژه آبرســانی و یک پروژه 
فاضــاب در اســتان افــزود: برای ایــن پروژه‌هــا عملیاتی 

شــامل احداث چهــار باب مخــازن ذخیره بــه حجم ۱۶۰ 
متــر مکعب، اجرای خــط انتقال به طــول ۱۲۰۰ متر و دو 
هــزار متر شــبکه توزیــع همچنین حفر و تجهیــز دو حلقه 
چاه با دبی ۴۰ لیتر در ثانیه و بهســازی یک دهنه چشمه، 
احداث یک باب ایستگاه پمپاژ و راه اندازی پکیج تصفیه 
فاضــاب بــه ظرفیــت ۲۰۰ متر مکعــب در شــبانه روز با 
بــرآورد اعتبــاری بالغ بــر ۷۸۶ میلیارد ریــال اجرا خواهد 
شــد که پــس از اتمام و بهره بــرداری ۱۴ هــزار و ۲۵۸ نفر 
از مزایا آنها بهره مند خواهند شــد. وی ادامه داد: در این 
دهه شــبکه فاضلاب شهر چالوس با هدف ارتقای سطح 
بهداشــت عمومــی و حفــظ منابــع آبی و محیط زیســت 
از آلودگــی با صرف اعتبــاری بالغ بــر ۱۸۰ میلیارد ریال و 
بهــره مندی دو هزار خانوار افتتاح شــد. بــرارزاده تصریح 
کــرد: همچنیــن عملیات آبرســانی به روســتای میســتان 
شهرستان جویبار و هشت روستای دیگر با اجرای ۱۰ هزار 
متر شبکه توزیع و صرف اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال 
صــورت گرفــت و جمعیتی بالــغ بر ۳۲۰۰ نفــر از نعمت 

آب آشامیدنی سالم بهداشتی برخوردار شدند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی بابل:

پیشرفته‌ترین دستگاه درمان 
سرطان به مازندران رسید

مدیرکل تعاون مازندران:

اجرای طرح فجرانه کالابرگ 
الکترونیکی تا اردیبهشت ادامه دارد

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

 عملیات اجرایی ۵ پروژه فاضلاب
 در استان آغاز شد

شــهردار ســرخ‌رود از کلنگ‌زنی طــرح پل عابــر پیاده و 
فضای تجاری مارینای قــو در دهانه رودخانه هراز خبر 
داد و گفــت: ایــن پل با هدف تردد دوطرفه عابر پیاده و 

ماشین‌های امدادی احداث می‌شود.
 محســن کبود فیروزجایی با بیان اینکه کلنگ پل قو در 
ساحل سرخ‌رود طی بیستمین سفر شهرستانی استاندار 
مازندران به زمین زده شــد، اظهار کــرد: هزینه احداث 
ایــن پل ۲ هــزار و ۵۰۰ میلیــارد ریال تخمین زده شــده 
که هــزار و ۷۰۰ میلیارد ریال آن برعهده ســرمایه‌گذار و 
۸۰۰ میلیارد ریال مربوط به آورده شــهرداری به عنوان 
ســرمایه‌پذیر زمین به همراه مجوزها اســت. وی افزود: 
محل اجرای فضاهای تجاری مارینا قوی سرخرود و پل 
قو در دهانه رودخانه هراز و در کنار دریا اســت که مسیر 
پیــاده‌روی ســامت را بــه هم متصل می‌کند. شــهردار 
ســرخ‌رود ادامــه داد: طــول این پــل ۶۰ متر بــا ارتفاع ۸ 
متر از بالاترین تراز آب رودخانه در ماه‌های پر آب سال 
و عــرض آن ۱۰ متــر بدون هیچ گونه ســتونی در عرض 

رودخانه پیش‌بینی شده اســت. وی یادآور شد: این پل 
با هدف تردد دوطرفه عابر پیاده و ماشین‌های امدادی 
احداث می‌شــود. محســن کبــود گفت: فضــای تجاری 
یک‌هــزار متر مربعی در زمین رمپ‌هــای دو طرف پل 
ســاخته خواهد شد و قریب به ۵۰ قایق تفریحی نیز در 

دو طرف رودخانه فضاسازی می‌شود.

 پلی که شهرداری سرخ‌رود به سوی آبادانی می‌برد


